
1

Město Chrudim se věnuje komunitnímu plánování sociálních služeb od roku 2006, jehož vý-
sledkem je udržet, zkvalitnit a případně rozšířit sít služeb, pro lidi, kteří se v životě dostanou 
do svízelné situace, která je překvapí, nikdy ji nemuseli řešit a potřebují se s ní vypořádat. 

Do rukou se Vám dostává v pořadí páté vydání Katalogu sociálních služeb pro město Chru-
dim a současně první vydání katalogu pro obce ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností města Chrudim, které pro Vás připravili pracovníci Odboru sociálních věcí.

První kapitola katalogu obsahuje abecedně řazené organizace, které poskytují sociální a na-
vazující služby na území města Chrudim a v jeho blízkém okolí. Tento přehled Vám umož-
ní získat základní informace o těchto organizacích. Jejich sídlo, webové stránky, kontakty 
a služby, které nabízejí.

Ve druhé kapitole katalogu členíme služby těchto organizací do čtyř skupin podle životních 
situací, ve kterých Vám mohou být nápomocny, a detailněji tyto služby popisujeme. Životní 
situace níže vysvětlujeme a uvádíme v obecné rovině výčet služeb, které Vám mohou po-
moci.

Věříme, že katalog bude pro Vás přehledný a naleznete v něm pomoc a podporu, kterou 
potřebujete. 



2 3

  OBSAH

  ÚVOD  
	 	 Jaké	životní	situace	Vás	mohou	potkat?				
	 	 Jak	se	mohu	orientovat	v	sociálních	službách?
	 	 Kdo	mě	nasměřuje?

  I. KAPITOLA  
 2 Seznam organizací
	 2.1	 Amaltea	z.s
	 2.2	 	Bc.	Gabriela	Mikulecká	–	pověřená	fyzická	osoba	výkonem	Sociálně	právní	ochra-

ny	dětí	(SPOD)
	 2.3	 Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.
	 2.4	 Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.
	 2.5	 Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.p.s.
	 2.6	 Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardubického	kraje,	o.p.s
	 2.7	 Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim
	 2.8	 Dětské	centrum	Veská
	 2.9	 Domov	sociálních	služeb	Slatiňany
	2.10	 EDDA	z.ú.
	2.11	 Ergotep,	družstvo	invalidů
	2.12	 Farní	charita	Chrudim
	2.13	 Fokus	Vysočina,	z.ú.
	2.14	 HEWER,	z.s.
	2.15	 Hospic	Chrudim,	z.ú.
	2.16	 Kontakt	Ústí	nad	Orlicí,	o.p.s.
	2.17	 Křižovatka	handicap	centru,	o.p.s.
	2.18	 Laxus,	z.ú.
	2.19	 Linka	bezpečí,	z.s.
	2.20	 Médea,	z.s.
	2.21	 Momo	Chrudim,	o.p.s.
	2.22	 Národní	rada	osob	se	zdravotním	postižením	ČR	–	Poradna	Pardubického	kraje
	2.23	 Obecně	prospěšná	společnost	Dlaň	životu
	2.24	 Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče
	2.25	 Oblastní	charita	Pardubice
	2.26	 Oblastní	spolek	Českého	červeného	kříže	Chrudim
	2.27	 Péče	o	duševní	zdraví,	z.s.	–	středisko	Chrudim
	2.28	 Pečovatelská	služba	Města	Chrast
	2.29	 Pedagogicko	psychologická	poradna	Pardubice	–	organizační	útvar	Chrudim
	2.30	 Poradna	pro	rodinu	Pardubického	kraje
	2.31	 Probační	a	mediační	služba	Chrudim



4 5

bického	kraje,	o.p.s.)
	3.1.18	 Osobní	asistence	(Farní	charita	Chrudim)
	3.1.19	 Osobní	asistence	(HEWER,	z.s.)
	3.1.20	 	Osobní	asistence	(Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardubického	kraje,	

o.p.s.)
	3.1.21	 Pečovatelská	služba	(Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim)
	3.1.22	 Pečovatelská	služba	(Město	Chrast)
	3.1.23	 Pečovatelská	služba	(Farní	charita	Chrudim)
	3.1.24	 Podpora	samostatného	bydlení	(Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s.)
	3.1.25	 Průvodcovské	a	předčitatelské	služby	(Tyflocentrum	Pardubice,	o.p.s.)
	3.1.26	 Raná	péče	Čechy	(Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.p.s)
	3.1.27	 	Raná	péče	pro	rodiny	s	dětmi	s	poruchami	autistického	spektra,	poruchami	komu-

nikace	a	sociální	interakce	(Rodinné	Integrační	centrum,	z.s.)
	3.1.28	 SeneCura	SeniorCentrum	Chrudim	–	Domov	pro	seniory
	3.1.29	 SeneCura	SeniorCentrum	Chrudim	–	Domov	se	zvláštním	režimem
	3.1.30	 	Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením	(Tyflo-

Centrum	Pardubice,	o.p.s.)
	3.1.31	 Sociální	rehabilitace	(Tyflocentrum	Pardubice,	o.p.s.)
	3.1.32	 	Sociální	poradna	pro	osoby	se	sluchovým	postižením	a	jejich	blízké	(Centrum	pro	

dětský	sluch	Tamtam,	o.p.s)
	3.1.33	 	Sociální	 rehabilitace	 (Centrum	 pro	 zdravotně	 postižené	 a	 seniory	 Pardubického	

kraje,	o.p.s.)
	3.1.34	 Sociální	rehabilitace	(Tichý	svět,	o.p.s.)
	3.1.35	 	Sociální	rehabilitace	pro	osoby	s	poruchami	autistického	spektra	(Rodinné	Integrač-

ní	centrum,	z.s.)
	3.1.36	 Sociální	rehabilitace	(Ergotep,	držstvo	invalidů)
	3.1.37	 	Sociální	rehabilitace	pro	osoby	s	tělesným	postižením	(Křižovatka	handicap	cent-

rum,	o.p.s.)
	3.1.38	 Sociálně	terapeutická	dílna	MOMO	(Momo	Chrudim,	o.p.s)
	3.1.39	 Sociální	rehabilitace,	podporované	zaměstnávání	(Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s)
	3.1.40	 	Sociálně	 aktivizační	 služby	 pro	 rodiny	 s	 dětmi	 s	 poruchami	 autistického	 spektra	

(Rodinné	Integrační	centrum,	z.s.)
	3.1.41	 	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	(Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	

o.p.s)
	3.1.42	 Středisko	rané	péče	v	Pardubicích	(Středisko	rané	péče	v	Pardubicích	o.p.s)
	3.1.43	 Tlumočnické	služby	(Tichý	svět,	o.p.s.)
	3.1.44	 	Volnočasové	aktivity	a	základní	poradenství	 (SONS	ČR,	Oblastní	odbočka	Chru-

dim)
	3.1.45	 	Zdravotní	 a	 sociální	 služby	 poskytované	nemocným	v	 lůžkovém	hospici	 (Hospic	

Chrudim,	z.ú.)

	2.32	 Rodičovské	centrum	Radovánek,	z.s.
	2.33	 Rodinné	integrační	Centrum,	z.s.
	2.34	 Romodrom	o.p.s.
	2.35	 Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s.
	2.36	 Salesiánský	klub	mládeže,	z.s.	Centrum	Don	Bosco
	2.37	 Sanatorium	Topas	s.r.o.
	2.38	 SeneCura	SeniorCentrum	Chrudim	s.r.o.
	2.39	 SKP	–	Centrum	o.p.s.
	2.40	 	SONS	–	Sjednocená	organizace	nevidomých	a	slabozrakých	z.s.	–	oblastní	odboč-

ka	Chrudim
	2.41	 SOPRE	CR	o.p.s.
	2.42	 Středisko	rané	péče	v	Pardubicích	o.p.s.
	2.43	 Středisko	výchovné	péče	Archa
	2.44	 Středisko	výchovné	péče	Pyramida
	2.45	 Šance	pro	Tebe,	z.s.
	2.46	 Tichý	svět,	o.p.s
	2.47	 TyfloCentrum	Pardubice,	o.p.s
	2.48	 Vesta	Pardubice	z.s.

  II. KAPITOLA  
	 3	 Nabídka	poskytovaných	služeb	v	jednotlivých	oblastech
	 3.1	 Zdravotně	postižení	a	senioři
	3.1.1	 	Bezplatná	poradna	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	a	seniory	(Národní	 rada	

osob	se	zdravotním	postižením	ČR	–	Regionální	pracoviště	pro	Pardubický	kraj)
	3.1.2	 Centrum	denních	služeb	KŘIŽOVATKA	(Křižovatka	handicap	centrum,	o.p.s.)
	3.1.3	 Centrum	osobní	asistence	(Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče)
	3.1.4	 Denní	stacionář	(Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče)
	3.1.5	 Denní	stacionáře	Pohoda	a	Jitřenka	(Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim)
	3.1.6	 Dobrovolnické	centrum	(Farní	charita	Chrudim)
	3.1.7	 	Domácí	zdravotní	a	ošetřovatelská	péče	KIRKÉ	(Centrum	sociálních	služeb	a	po-

moci	Chrudim)
	3.1.8	 Domácí	hospicová	péče	(Oblastní	charita	Pardubice)
	3.1.9	 Domov	sociálních	služeb	Slatiňany	–	Denní	stacionář
	3.1.10	 Domov	sociálních	služeb	Slatiňany	–	Domov	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
	3.1.11	 Domov	sociálních	služeb	Slatiňany	–	Chráněné	bydlení
	3.1.12	 Domov	sociálních	služeb	Slatiňany	–	Odlehčovací	služby
	3.1.13	 Domov	se	zvláštním	režimem	–	Sanatorium	Topas,	s.r.o.	(provozovna	Seč)
	3.1.14	 Klub	Klubíčko	(Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim)
	3.1.15	 Odborné	sociální	poradenství	(Tyflocentrum	Pardubice,	o.p.s.)
	3.1.16	 Odborné	sociální	poradenství	(Tichý	svět,	o.p.s.)
	3.1.17	 	Odborné	sociální	poradenství	(Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardu-



6 7

	3.2.33	 Terénní	program	Streetwork	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.34	 Tréninková	pracovní	míst	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.35	 Zařízení	pro	děti	vyžadující	okamžitou	pomoc	(ZDVOP)	Dětského	centra	Veská

	 3.3	 Krizové	situace
	3.3.1	 Intervenční	centrum	pro	osoby	ohrožené	domácím	násilím	(SKP	–	Centrum	o.p.s.)
	3.3.2	 Krizová	pomoc	(Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.)
	3.3.3	 Linka	bezpečí	(Linka	bezpeční,	z.s.)
	3.3.4	 Linka	důvěry	Ústí	nad	Orlicí
	3.3.5	 Linka	pomoci	obětem	kriminality	a	domácího	násilí	(Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.)
	3.3.6	 Nízkoprahové	denní	centrum	(SOPRE	CR,	o.p.s.)
	3.3.7	 Noclehárna	(SOPRE	CR,	o.p.s.)
	3.3.8	 Občanská	poradna	(Farní	charita	Chrudim)
	3.3.9	 Odborné	sociální	poradenství	(Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.)
	3.3.10	 Odborné	sociální	poradenství	(Romodrom	o.p.s.)
	3.3.11	 	Poradna	pro	oběti	 trestných	činů,	pozůstalým	po	obětech	a	svědkům	trestné	čin-

nosti	(Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.)
	3.3.12	 Potravinová	banka	Pardubice	(Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče)
	3.3.13	 Probační	a	mediační	služba	(Probační	a	mediační	služba	Chrudim)
	3.3.14	 Sociální	rehabilitace	(FOKUS	Vysočina,	z.ú.,	středisko	Hlinsko)
	3.3.15	 Sociální	rehabilitace	–	středisko	Chrudim	(Péče	o	duševní	zdraví,	z.s.)
	3.3.16	 Sociální	šatník	(Oblastní	spolek	Českého	červeného	kříže	Chrudim)
	3.3.17	 Terénní	programy	(Romodrom	o.p.s.)

	 3.4	 Problematika	závislostí
	3.4.1	 Ambulantní	centrum	Pardubice	–	odborné	sociální	poradenství	(Laxus,	z.ú.)
	3.4.2	 Ambulantní	centrum	Pardubice	–	služby	následné	péče	(Laxus,	z.ú.)
	3.4.3	 Centrum	terénních	programů	Pardubického	kraje	(Laxus,	z.ú.)
	3.4.4	 K	–	centrum	Pardubice	(Laxus,	z.ú.)

	 3.2	 Rodina	a	mládež
	3.2.1	 Azylový	dům	pro	těhotné	ženy	v	tísni	(Obecně	prospěšná	společnost	Dlaň	životu)
	3.2.2	 Azylový	dům	Chrudim	(Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.)
	3.2.3	 Centrum	náhradní	rodinné	péče	(Amalthea,	z.s.)
	3.2.4	 Dobrovolnická	agentura	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.5	 	Duhový	korálek	–	pomoc	rodině	s	dítětem	se	závažným	zdravotním	handicapem	

(Dětské	centrum	VESKÁ)
	3.2.6	 Edukační	a	zácvikové	pobyty	rodin	(Dětské	centrum	VESKÁ)
	3.2.7	 Jesličky	u	Sovičky	(EDDA,	z.ú.)
	3.2.8	 	Komunitní	 centrum	pro	 rodiny	 s	malými	dětmi	 (Rodičovské	centrum	Radovánek,	

z.s.)
	3.2.9	 Mikrojesle	Chrudim	(EDDA,	z.ú.)
	3.2.10	 Nízkoprahový	klub	pro	děti	a	mládež	Agora	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.11	 Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	Futur	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.12	 Podpora	pro	rodinu	a	dítě	(Amalthea,	z.s.)
	3.2.13	 	Podpora	rodin	v	péči	sociálně	právní	ochrany	dětí,	asistovaný	kontakt	(Centrum	J.J.	

Pestalozziho,	o.p.s.)
	3.2.14	 Poradenské	centrum	pro	děti	a	mládež	(Centrum	J.J.	Pestalozziho,	o.p.s.)
	3.2.15	 Poradna	pro	rodinu	Pardubického	kraje	(Poradna	pro	rodinu	Pardubického	kraje)
	3.2.16	 	Pověřená	osoba	sociálně	právní	ochrany	dětí	–	náhradní	rodinná	péče	(Vesta	Par-

dubice,	z.s.)
	3.2.17	 	Pověřená	fyzická	osoba	sociálně	právní	ochrany	dětí	–	doprovázení	pěstounských	

rodin	(Bc.	Gabriela	Mikulecká	–	fyzická	osoby	pověřená	výkonem	SPOD)
	3.2.18	 Přeškolka	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.19	 Předškolní	klub	Amálka	(Amalthea,	z.s.)
	3.2.20	 	Psychologické	a	speciálně	pedagogické	poradenství	(Pedagogicko-psychologická	

poradna	–	organizační	útvar	Chrudim)
	3.2.21	 Rodinné	a	mateřské	centrum	Mikeš	(Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče)
	3.2.22	 Rodinné	mediace	(Amalthea,	z.s.)
	3.2.23	 RK	centrum	(Amalthea,	z.s.)
	3.2.24	 Sanace	rodiny	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.25	 	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	(Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skut	

če)
	3.2.26	 Sociálně	aktivizační	služba	pro	rodiny	s	dětmi	(SOPRE	CR,	o.p.s.)
	3.2.27	 	Sociální	rehabilitace	–	Doprovázení	(Salesiánský	klub	mládeže,	z.s.	Centrum	Don	

Bosco)
	3.2.28	 Středisko	volného	času	Pohoda	a	Pohoda	Cool	(Médea	–	z.s.)
	3.2.29	 Středisko	výchovné	péče	(Středisko	výchovné	péče	Archa)
	3.2.30	 Středisko	výchovné	péče	Pyramida	(SVP	Pyramida)
	3.2.31	 Terénní	program	Jeskyně	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)
	3.2.32	 Terénní	program	pro	rodiny	(Šance	pro	Tebe,	z.s.)



8 9

RODINA,	DĚTI	A	MLÁDEŽ	 

Mám problém, potřebuji pomoc nebo podporu v těchto oblastech:
-	 náhradní	rodinné	péče	(pěstounství,	osvojení)
-	 výchovné	problémy	dětí	(poradenství	pro	děti	a	mládež,…)
-	 	poradenství	v	oblasti	výběru	školy	při	přípravě	na	budoucí	zaměstnání	(např.	tréninková	

pracovní	místa	pro	mládež,…)
-	 partnerské	soužití	/	manželské	problémy	(rozvod,	krize	v	rodině)
-	 	volnočasové,	 zájmové	 a	 vzdělávací	 aktivity	 (přednášky,	 zájmové	 spolky,	 dobrovolnic-

tví,…)
-	 	předškolní	aktivity	pro	 rodiny	a	děti	 (předškolní	 kluby,	mateřská	centra,	programy	pro	

rodiny,…)

Jaké služby mi mohou pomoci?
-	 Azylové	domy	
-	 Centra	náhradní	rodinné	péče	
-	 Dobrovolnická	agentura	
-	 Dětské	domovy	pro	děti	do	3	let	věku
-	 Komunitní	centra	pro	rodiny	s	malými	dětmi	
-	 Mikrojesle	a	jesle
-	 Nízkoprahové	kluby	a	zařízení	pro	děti	a	mládež
-	 Podpora	pro	rodinu	a	dítě	
-	 Podpora	rodin	v	péči	sociálně	právní	ochrany	dětí,	asistovaný	kontakt	
-	 Poradenská	centra	pro	děti	a	mládež
-	 Poradny	pro	rodinu	
-	 Pověřená	osoba	sociálně	právní	ochrany	dětí	–	náhradní	rodinná	péče	
-	 Pověřená	fyzická	osoba	sociálně	právní	ochrany	dětí	–	doprovázení	pěstounských	rodin
-	 Předškolní	kluby
-	 Psychologické	a	speciálně	pedagogické	poradenství
-	 Rodinná	a	mateřská	centra
-	 Rodinné	konference	a	mediace
-	 Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
-	 Sociální	rehabilitace	–	Doprovázení
-	 Střediska	volného	času	
-	 Střediska	výchovné	péče	
-	 Terénní	programy	
-	 Zařízení	pro	děti	vyžadující	okamžitou	pomoc	(ZDVOP)

OSOBNÍ	KRIZOVÉ	SITUACE	 

Mám problém, potřebuji pomoc nebo podporu v těchto oblastech:
-	 bydlení	(osoby	bez	přístřeší,	noclehárny,	krizové	bydlení,…)
-	 materiální	pomoc	(potravinová	banka,	oblečení,	hygienická	pomoc,…)
-	 finance	(dluhové	poradenství,	oddlužení,	exekuce,…)
-	 deprese
-	 domácí	násilí	(tísňové	linky,…)
-	 oběti	trestného	činu,	návrat	z	výkonu	trestu,	pachatelé	trestné	činnosti
-	 dospělé	osoby	s	duševním	onemocněním
-	 náhlá	a	akutní	krize

JAKÉ	ŽIVOTNÍ	SITUACE	VÁS	MOHOU	POTKAT?

OSOBY	SE	ZDRAVOTNÍM	POSTIŽENÍM,	SENIOŘI	 

Mám problém, potřebuji pomoc nebo podporu v těchto oblastech:
	 	zrak	a	zrakové	postižení,	sluch	či	sluchové	postižení,	tělesné	postižení,	mentální	posti-

žení,	kombinované	postižení,	poruchy	autistického	spektra,…
-	 dopady	na	rodinu	při	péči	o	osoby	se	zdravotním	či	jiným	postižením
-	 civilizační	a	jiné	onemocnění
-	 s	radou	ohledně	kompenzačních	pomůcek,
-	 	služby	v	domácnosti,	 pečovatelská	služba	 (dovoz	obědů,	pomoc	s	úklidem,	 s	osobní	

hygienou,	 nakoupit,	 nácvik	 dovedností	 -	 jak	 se	 sám	 o	 sebe	 postarat,	 ošetřovatelská	
péče,…)

-	 při	vyřizování	na	úřadech
-	 pobytové	zařízení	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	či	pro	seniory
-	 chráněné	bydlení,	hospicová	péče,	denní	stacionář,	odlehčovací	služba
-	 dobrovolnictví	pro	seniory

Jaké služby mi mohou pomoci?
-	 Bezplatné	poradny	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	a	seniory	
-	 Centra	denních	služeb	
-	 Centra	osobní	asistence
-	 Denní	stacionáře	
-	 Dobrovolnická	centra	
-	 Domácí	zdravotní	a	ošetřovatelská	péče
-	 Hospicová	péče
-	 Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
-	 Domovy	pro	seniory
-	 Chráněné	bydlení
-	 Odlehčovací	služby
-	 Domovy	se	zvláštním	režimem	
-	 Odborné	sociální	poradenství
-	 Pečovatelské	služby	
-	 Podpora	samostatného	bydlení	
-	 Průvodcovské	a	předčitatelské	služby	
-	 Raná	péče	
-	 Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením	
-	 Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
-	 Sociální	rehabilitace
-	 Sociální	poradna	pro	osoby	se	sluchovým	postižením	a	jejich	blízké	
-	 Sociální	rehabilitace	pro	osoby	s	poruchami	autistického	spektra	
-	 Sociální	rehabilitace	pro	osoby	s	tělesným	postižením	
-	 Sociálně	terapeutická	dílna
-	 Podporované	zaměstnávání	
-	 Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	s	poruchami	autistického	spektra	
-	 Tlumočnické	služby	
-	 Volnočasové	aktivity	a	základní	poradenství
-	 Zdravotní	a	sociální	služby	poskytované	nemocným	v	lůžkovém	hospici	



10 11

JAK	SE	MOHU	ORIENTOVAT	V	SOCIÁLNÍCH	SLUŽBÁCH?

ü „Když potřebujete vědět co, kde a jak a mít to s kým sdílet“	–	sociální	poradenství

Základní	sociální	poradenství	(abych	měl	jasno,	co	všechno	potřebuji	řešit,	kdo	mi	pomů-
že	a	na	co	mám	od	státu	nárok)	a	odborné	sociální	poradenství	(poradenství	specializo-
vané	na	různá	témata	jako	např.	dluhové	poradenství,	domácí	násilí,	drogová	závislost	atd.)
________________________________________________________________________

ü „Když potřebujete pečující osobu, která vám pomůže zvládat běžné činnosti“ –	služby	
sociální	péče

Osobní	asistence	(podpora	lidem	se	sníženou	soběstačností	v	jejich	přirozeném	prostředí	
při	činnostech,	které	potřebují)
Pečovatelská	služba	(podpora	lidem	se	sníženou	soběstačností	v	 jejich	přirozeném	pro-
středí	nebo	v	zařízení	sociálních	služeb	–	 jde	např.	o	doprovod	k	 lékaři	a	na	úřad,	úklid	
domácnosti,	nákupy,	pomoc	při	osobní	hygieně,	donášku	oběda)
Tísňová	péče	(nepřetržitá	možnost	kontaktu	pro	osoby	s	rizikem	ohrožení	zdraví)
Průvodcovské	a	předčitatelské	služby	(podpora	osob	se	sníženými	schopnostmi	orienta-
ce	nebo	komunikace	za	účelem	vyřízení	si	osobních	záležitostí)
Podpora	samostatného	bydlení	(pro	osoby	se	zdravotním	postižením	a	chronickým	one-
mocněním	včetně	duševního)
Odlehčovací	služby	(určené	pro	osoby	se	sníženou	soběstačností	–	cílem	je	umožnit	ne-
zbytný	odpočinek	pečující	osobě;	mohou	být	poskytované	v	domácnosti,	nebo	v	zařízení	
sociální	služby	včetně	vícedenních	pobytů)
Centra	denních	služeb	(podpora	osob	se	sníženou	soběstačností	formou	denního	pobytu)
Denní	nebo	týdenní	stacionáře	(denní	ambulantní	či	týdenní	pobytová	podpora	osob	se	
sníženou	soběstačností,	které	potřebují	pravidelnou	pomoc)
Domovy	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	(dlouhodobá	pobytová	podpora	osob	se	
sníženou	soběstačností	z	důvodu	zdravotního	postižení,	které	potřebují	pravidelnou	pomoc)
Domovy	pro	seniory	(pobytové	služby	pro	osoby,	které	mají	sníženou	soběstačnost	z	dů-
vodu	věku	a	potřebují	pravidelnou	pomoc)
Domovy	se	zvláštním	režimem	 (pobytové	služby	pro	osoby	se	sníženou	soběstačností	
z	důvodu	chronického	duševního	onemocnění,	závislosti	na	návykových	látkách,	a	osobám	
se	stařeckou,	Alzheimerovou	demencí	a	ostatními	typy	demencí,	které	potřebují	pravidelnou	
pomoc;	režim	je	zde	uzpůsoben	potřebám	těchto	osob)
Chráněné	bydlení	(individuální	nebo	skupinové	bydlení	s	pomocí	asistenta	pro	osoby	se	
sníženou	soběstačností	z	důvodu	chronického	onemocnění,	včetně	duševního)
Sociální	služby	poskytované	ve	zdravotnických	zařízeních	lůžkové	péče	 (přechodná	
pobytová	podpora	pro	osoby,	které	již	nepotřebují	lůžkovou	péči,	ale	ještě	nemají	vzhledem	
ke	svému	zdravotnímu	stavu	zajištěnu	další	potřebnou	pečovatelskou	pomoc,	a	proto	nemo-
hou	být	propuštěny	ze	zařízení)
________________________________________________________________________

ü „Když potřebujete podpořit v tom, jak zvládnout svoji situaci/ životní období“	 –	služby	
sociální	prevence

Raná	péče	(podpora	rodičům	s	dětmi	se	zdravotním	postižením	a	těm,	jejichž	vývoj	je	ohro-
žen	na	základě	zdravotního	stavu	–	do	sedmi	let	věku	dítěte)

Jaké služby mi mohou pomoci?
-	 Intervenční	centra	pro	osoby	ohrožené	domácím	násilím	
-	 Krizová	pomoc	
-	 Linka	bezpečí
-	 Linka	důvěry
-	 Linka	pomoci	obětem	kriminality	a	domácího	násilí
-	 Nízkoprahové	denní	centra
-	 Noclehárny
-	 Občanské	poradny	
-	 Poradny	pro	oběti	trestných	činů,	pozůstalým	po	obětech	a	svědkům	trestné	činnosti
-	 Potravinové	banky
-	 Probační	a	mediační	služba	
-	 Sociální	rehabilitace
-	 Sociální	šatník	
-	 Terénní	programy	

DROGY	A	DALŠÍ	ZÁVISLOSTI	 

Mám problém, potřebuji pomoc nebo podporu v těchto oblastech:
-	 užívání	drog	(osoby	blízké	uživatelům	drog,	…)
-	 ostatní	závislosti	(gamblerství,	internetová	a	PC	hry,	sociální	sítě,	virtuální	realita,…)

Jaké služby mi mohou pomoci?
-	 Ambulantní	centra	-	odborné	sociální	poradenství,	služby	následné	péče
-	 Centra	terénních	programů	
-	 K	–	centra	(kontaktní	centra)



12 13

KDO	MĚ	NASMĚŘUJE?	 

ODBOR	SOCIÁLNÍCH	VĚCÍ	MĚSTSKÉHO	ÚŘADU	CHRUDIM

V	rámci	odboru	sociálních	věcí	fungují	dvě	oddělení:
•	oddělení	sociálně-právní	ochrany	dětí
•	oddělení	sociální	prevence	a	pomoci.

Pardubická	67,	537	016	Chrudim

Mgr.	Radka	Pochobradská,	vedoucí	odboru	sociálních	věcí

469 657 580

radka.pochobradska@chrudim-city.cz

ODDĚLENÍ	SOCIÁLNÍ	PREVENCE	A	POMOCI
Klienty	 tohoto	oddělení	 jsou	nejčastěji	 dospělé	osoby	 v	nouzi	 ohrožené	 sociálním	vylou-
čením,	senioři,	osoby	s	postižením,	osoby	s	omezenou	svéprávností,	osoby	bez	přístřeší,	
osoby	dotčené	výkonem	vazby	a	trestu.	

Pardubická	67,	537	016	Chrudim

Mgr.	Ivana	Málková,	vedoucí	oddělení	sociální	prevence	a	pomoci

469 657 533

prevence@chrudim-city.cz

Pracovníci	tohoto	oddělení	Vám	mohou	pomoci	např.	při:
-	 zajištění	základních	životních	potřeb
-	 ztrátě	bydlení,	nejisté	a	neadekvátní	bydlení
-	 nedostatku	fi	nančních	prostředků,	materiální	problémech
-	 ztrátě	zaměstnání
-	 zajištění	péče	druhé	osoby
-	 návratu	z	vazby	popřípadě	výkonu	trestu
-	 ohrožení	domácím	násilí	či	trestnou	činností	jiné	osoby
-	 řešení	problémů	se	závislostmi
-	 jednání	na	úřadech	a	dalších	institucích
-	 ukončení	ústavní	výchovy	nebo	pěstounské	péče
-	 vydání	parkovacích	průkazů,	euro	klíčů,	…

Oddělení	dále	spolupracuje	s:
-	 Oddělením	sociálně-právní	ochrany	dětí
-	 Úřadem	práce	ČR
-	 poskytovateli	sociálních	služeb
-	 školami	a	školskými	zařízeními

Telefonická	nebo	osobní	krizová	pomoc	(rychlá	psychologická	pomoc	osobám,	které	se	
nacházejí	v	situaci	ohrožení	zdraví	nebo	života	či	jiné	vlastními	silami	obtížně	řešitelné	si-
tuaci)
Tlumočnické	 služby	 (podpora	 osob	 s	 poruchami	 komunikace	 způsobenými	 především	
smyslovým	postižením)
Azylové	domy	(podpůrné	služby	v	pobytovém	zařízení	pro	osoby	v	nepříznivé	sociální	situ-
aci	spojené	se	ztrátou	bydlení)
Domy	na	půl	cesty	 (bydlení	a	podpůrné	služby	pro	osamostatnění	osob	do	26	let,	které	
opustili	dětský	domov,	pěstounskou	péči,	nevyhovující	rodinné	prostředí,	výkon	trestu	odnětí	
svobody	atd.)
Kontaktní	 centra	 (zázemí	 a	 služby	 pro	 osoby	 ohrožené	 závislostí	 na	 nelegálních	 návy-
kových	látkách,	s	cílem	snižovat	rizika	pro	ně	i	společnost;	služby	mohou	být	poskytovány	
i	v	jejich	přirozeném	prostředí)
Intervenční	centra	(podpora	osob	ohrožených	domácím	násilím;	lze	ji	poskytovat	v	přiroze-
ném	prostředí	ohrožených	osob,	ambulantně	i	pobytově)
Nízkoprahová	denní	centra	(zázemí	a	servis	pro	osoby	bez	přístřeší;	službu	lze	poskytovat	
i	v	přirozeném	prostředí	osob	bez	přístřeší)
Nízkoprahová	zařízení	pro	děti	a	mládež	(kluby	s	bezpečným	a	podnětným	prostředím	pro	
děti	a	mládež,	jsou	určené	pro	snižování	společenských	a	zdravotních	rizik	a	pomoc	dětem	
v	obtížných	situacích;	služba	může	být	mladým	poskytována	i	v	prostředí	ulice	)
Noclehárny	(hygienické	služby	a	přenocování	pro	osoby	bez	přístřeší)
Služby	následné	péče	(ambulantní	či	pobytová	podpora	po	absolvování	léčby	pro	osoby	
s	chronickým	duševním	onemocněním	nebo	osoby	závislé	na	návykových	látkách)
Sociálně-aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	(podpora	rodin	s	dítětem	v	jejich	přiroze-
ném	prostředí	s	cílem	posílit	funkci	rodiny	pro	zajištění	dostatečné	péče	o	ohrožené	dítě	/	
děti;	může	být	poskytována	i	ambulantně)
Sociálně-aktivizační	služby	pro	seniory	nebo	osoby	se	zdravotním	postižením	 (am-
bulantní	podpora	těchto	osob	pro	zvýšení	jejich	samostatnosti	a	účasti	ve	společnosti	pro	
předejití	sociálního	vyloučení;	lze	poskytovat	i	v	jejich	přirozeném	prostředí)
Sociálně-terapeutické	dílny	(rozvoj	pracovních	dovedností	a	návyků	osob	se	zdravotním	
postižením,	které	pro	svou	situaci	nemohou	vykonávat	práci	na	otevřeném	ani	chráněném	
trhu	práce)
Terapeutické	komunity	(pobytová	terapeutická	služba	–	i	na	přechodnou	dobu	-	pro	oso-
by	závislé	na	návykových	látkách	nebo	chronicky	duševně	nemocné,	které	se	chtějí	vrátit	
do	běžného	života)
Terénní	programy	 (pomoc	v	přirozeném	prostředí	osobám,	které	vedou	 rizikový	způsob	
života)
Sociální	rehabilitace	 (terénní	či	ambulantní	podpora	při	posilování	soběstačnosti,	samo-
statnosti	a	nezávislosti	pro	samostatný	život;	službu	 lze	poskytovat	 i	pobytem	v	centrech	
sociálně	rehabilitačních	služeb)	



14 15

O
R
G
A
N
IZ
A
C
E

-	 zařízeními	volnočasového	charakteru	(rodinná	centr,…)
-	 Vězeňskou	službou	ČR
-	 Probační	a	mediační	službou	
-	 občanskými	a	právními	poradnami
-	 Městskou	policií	

Služby	oddělení	jsou	bezplatné	a	jejich	využívání	je	dobrovolné.	

ODDĚLENÍ	SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ	OCHRANY	DĚTÍ
Pracovníci	 na	 tomto	oddělení	 vyhledávají	 ohrožené	děti,	 jsou	 zodpovědní	 za	preventivní	
opatření	 v	 rodinách,	 zprostředkovávání	 náhradní	 rodinné	 péče	 a	 zastupují	 děti	 u	 soudu.	
Dále	pak	řeší	problematiku	nezletilých	dětí,	které	se	dopustily	činu	jinak	trestného	a	mladis-
tvých,	u	nichž	bylo	zahájeno	trestní	stíhání,	popřípadě	kteří	se	dopustili	přestupku.	Na	tomto	
oddělení	zaměstnanci	pracuji	zejména	s	rodinami,	které	jsou	ohroženy	nepříznivou	životní	
situací,	 které	 nejsou	 schopny	 samy	 řešit.	 Sociálně-právní	 ochrana	 je	 poskytována	 všem	
dětem	mladším	18	let.

Pardubická	53,	537	016	Chrudim

Bc.	Dita	Smejkalová,	pověřená	vedoucí	oddělení	sociálně-právní	ochrany	dětí

469 657 570

ospod@chrudim-city.cz

Oddělení	dále	spolupracuje	s:
-	 Zastupitelskými	úřady	České	republiky
-	 obecními	úřady
-	 soudy
-	 Úřadem	práce	ČR
-	 Policí	ČR
-	 lékaři
-	 psychology
-	 školskými	zařízeními
-	 Okresní	správou	sociálního	zabezpečení	a	dalšími	organizacemi,…



16 17

AMALTHEA	Z.S.

Městský	park	274,	537	01	Chrudim	

Ondřej	Balog,	vedoucí	provozní	složky

777 752 819

ondrej.balog@amalthea.cz

www.amalthea.cz

Poslání	organizace:	
Cílem	organizace	je	zvýšit	spokojenost	dětí	v	rodinách	vlastních	i	náhradních	a	předcházet	
umísťování	dětí	do	ústavní	péče.

Poskytované	služby:
Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	–	podpora	pro	rodinu	a	dítě
•	Centrum	náhradní	rodinné	péče
•	Předškolní	klub	Amálka
•	Rodinné	mediace
•	Rodinné	konference
•		Další	činnosti	dle	pověření	k	sociálně	právní	ochraně	dětí	(podpora	rodinné	a	pěstounské	
péče,…)

BC.	GABRIELA	MIKULECKÁ	
pověřená	fyzická	osoba	výkonem	Sociálně	právní	ochrany	dětí	(SPOD)

Sportovní	206,	533	52	Staré	Hradiště

Bc.	Gabriela	Mikulecká,	pověřená	osoba

731 135 787

g.mikulecka@seznam.cz

www.gabrielamikulecka.cz

Poslání	organizace:
Hlavním	posláním	je	vést	a	podporovat	pěstouny	k	naplňování	přirozeným	potřebám	dětí,	
které	nemohou	vyrůstat	ve	vlastní	biologické	rodině.	Podporovat	pěstouny	v	péči	a	výchově	
a	pomáhat	jim	překonávat	překážky,	které	se	mohou	v	průběhu	pěstounské	péče	vyskytnout.

Poskytované	služby:
•		Činnosti	 dle	 pověření	 k	 sociálně	 právní	 ochraně	 dětí	 (např.	 podpora	 náhradní	 rodinné	
a	pěstounské	péče,…)



18 19

CENTRUM	PRO	DĚTSKÝ	SLUCH	TAMTAM,	O.P.S.	
Hlavní	sídlo	centra:	Hábova	1571,	155	00	Praha	5	-	Stodůlky	

Chemiků	129,	530	09	Pardubice	II	-	Polabiny

Mgr.	Jana	Fenclová,	ředitelka	centra	v	Praze

235 517 313

detskysluch@detskysluch.cz

www.detskysluch.cz	

Poslání	organizace:
Organizace	podporuje	rodiny	s	dětmi	se	sluchovým	postižením,	aby	mohly	žít	běžným	způ-
sobem	života.
 
Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Raná	péče
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi

Další	aktivity	organizace:
•	Informační	a	vzdělávací	služby
•	Vydávání	měsíčníku	INFO-Zpravodaj
•	Odborný	čtvrtletník	Dětský	sluch
•	Provoz	informačního	portálu	idetskysluch.cz
•	Vydávání	odborných	publikací	a	realizace	informačních	kampaní

CENTRUM	PRO	ZDRAVOTNĚ	POSTIŽENÉ	A	SENIORY
PARDUBICKÉHO	KRAJE,	O.P.S.
Hlavní	sídlo	organizace:	Bělehradská	389,	530	09	Pardubice

Revoluční	594,	537	01	Chrudim

Hana	Jarošová,	vedoucí	centra

775 693 987

hana.jarosova@czp-pk.cz

www.czp-pk.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Centra	je	přispívat	ke	zkvalitňování	života	zdravotně	postižených	občanů	a	jejich	

BÍLÝ	KRUH	BEZPEČÍ,	Z.S.	

17.	listopadu	237,	530	02	Pardubice

Mgr.	Ladislav	Tomášek,	vedoucí	poradny

732 923 462

bkb.pardubice@bkb.cz

www.bkb.cz

Poslání	organizace:
Organizace	poskytuje	 pomoc	obětem	 trestných	 činů,	 pozůstalým	po	obětech	a	 svědkům	
trestné	činnosti.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Telefonická	krizová	linka

CENTRUM	J.	J.	PESTALOZZIHO,	O.P.S.

Štěpánkova	108,	537	01	Chrudim

PaedDr.	Pavel	Tvrdík,	ředitel

602 405 484

pestalozzi@pestalozzi.cz

www.pestalozzi.cz

Poslání	organizace:
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s,	 je	nevládní	nezisková	organizace,	která	poskytuje	psy-
chosociální,	poradenské	a	vzdělávací	služby	ohroženým	a	znevýhodněným	skupinám	oby-
vatel	zejména	v	Pardubickém	kraji	a	kraji	Vysočina.	Usiluje	o	znovuzařazení	 těchto	osob	
do	společnosti	a	zlepšení	kvality	jejich	života.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Azylové	domy
•	Krizová	pomoc
•	Sociální	rehabilitace
•		Podpora	rodin	v	agendě	SPOD	a	Asistovaný	kontakt	–	služba	navazující	a	rozšiřující	kri-
zovou	pomoc



20 21

DĚTSKÉ	CENTRUM	VESKÁ

Veská	21,	533	04	Veská

Mgr.	Markéta	Tauberová,	ředitelka	centra

466 934 001

info@dcveska.cz

www.dcveska.cz

Poslání	organizace:
Dětské	centrum	poskytuje	pomoc	ohroženým	rodinám	a	dětem.

Poskytované	služby:
•	Zařízení	pro	děti	vyžadující	okamžitou	pomoc
•	Dětský	domov	pro	děti	do	3	let	věku	(kojenecký	ústav)
•		Zdravotnické	zařízení	 -	dětský	domov	do	3	 let	věku,	zejména	pro	děti	s	vysokou	mírou	
podpory	-	Duhový	korálek

•	Edukační	a	zácvikové	pobyty	rodin

Další	aktivity	organizace:
•	Terapie	Snoezelen	v	senzomotorické	místnosti

DOMOV	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	SLATIŇANY

Klášterní	795,	538	21	Slatiňany

www.dss.cz

Ing.	Miroslav	Kubín,	ředitel

469 681 461 - 3

dss@dss.cz

Poslání	organizace:
Domov	sociálních	služeb	Slatiňany	je	zařízením	sociálních	služeb,	které	zajišťuje	v	hlavním	
předmětu	činnosti	podrobně	vymezené	sociální	služby	pro	osoby	s	mentálním	postižením	
a	pro	osoby	s	mentálním	postižením	v	kombinaci	s	postižením	tělesným	nebo	smyslovým.	
Je	rovněž	zařízením	pro	výkon	ústavní	nebo	ochranné	výchovy	dětí	a	mládeže	s	mentálním	
postižením.
Posláním	služby	je	vytvoření	příjemné	rodinné	atmosféry,	která	bude	napomáhat	k	rozvíjení	
individuality	každého	uživatele	a	motivovat	jej	ke	spolupodílení	se	na	životě	komunity.	Přitom	
poskytnout	takovou	míru	podpory,	která	zachovává	a	rozvíjí	schopnosti	a	dovednosti	uživa-
telů	a	může	snižovat	závislost	na	poskytované	službě.

integraci	do	společnosti.	Centrum	vytváří	ve	spolupráci	s	členy	podmínky	pro	rozvoj	speci-
alizovaných	činností	pro	zdravotně	postižené	občany	a	seniory.	Centrum	vyvíjí	činnost	bez	
ledu	na	druh	a	rozsah	zdravotního	ostižení,	členství	v	organizacích	zdravotně	postižených,	
věk	a	situaci,	zda	klient	již	je	v	obtížné	sociální	situaci,	či	je	teprve	takovouto	situací	ohro-
žován.	

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Osobní	asistence
•	Sociální	rehabilitace

Další	aktivity	organizace:
•	Půjčovna	rehabilitačních	a	kompenzačních	pomůcek
•	Provozní	místnost	(místnost	určená	pro	organizace,	které	nemají	vlastní	zázemí)
•	Poradna	pro	sluchově	postižené	a	prodej	příslušenství	pro	sluchově	postižené

CENTRUM	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	A	POMOCI	CHRUDIM

Soukenická	158,	537	01	Chrudim

Ing.	Dana	Pilařová,	ředitelka	centra

469 638 209

centrum@socialni-sluzby.cz

www.socialni-sluzby.cz

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	je	zlepšit	kvalitu	života	osob,	které	se	ocitly	v	nepříznivé	sociální	situ-
aci	a	poskytnout	jim	nebo	jejich	rodinám	přiměřenou	pomoc	a	podporu	tak,	aby	mohly	žít	co	
nejdéle	důstojným	životem	ve	vlastních	domácnostech.

Poskytované	služby:
•	Pečovatelská	služba
•	Denní	stacionáře
•	Domácí	a	ošetřovatelská	péče	Kirké
•	Senior	klub
•	Klubíčko



22 23

FARNÍ	CHARITA	CHRUDIM

Školní	náměstí	56,	537	01	Chrudim

Bc.	Roman	Pešek,	ředitel

732 670 153

roman.pesek@cr.hk.caritas.cz

www.chrudim.charita.cz

Poslání	organizace:
Posláním	 této	 organizace	 je	 poskytování	 sociálních	 a	 zdravotních	 služeb	 tak,	 aby	 klien-
tům	bylo	pomoženo	překonat	krizovou	nebo	dlouhodobě	nepříznivou	situaci,	podporovat	je	
v	jejich	nezávislosti,	soběstačnosti	a	aby	jim	bylo	umožněno	vést	v	maximální	možné	míře	
plnohodnotný	život	v	jejich	přirozeném	prostředí.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Osobní	asistence
•	Pečovatelská	služba
•	Dobrovolnické	centrum

FOKUS	VYSOČINA,	Z.Ú.

Karla	Lidického	1213,	539	01	Hlinsko

Bc.	Jana	Horynová,	vedoucí	střediska

777 151 494

jana.horynova@fokusvysocina.cz

www.fokusvysocina.cz

Poslání	organizace:
Posláním	této	organizace	je	podporovat	lidi	s	duševním	onemocněním,	případně	jiným	han-
dicapem,	 v	 posílení	 jejich	 samostatnosti	 a	 sebedůvěry	 tak,	 aby	mohli	 vést	 plnohodnotný	
život	podle	svých	představ.

Poskytované	služby:
•	Sociální	rehabilitace

Poskytované	služby:
•	Odlehčovací	služby
•	Denní	stacionáře
•	Domov	pro	osoby	se	zdravotním	postižením
•	Chráněné	bydlení

EDDA	Z.Ú.

Korbářova	319,	537	01	Chrudim

Daniel	Bakeš,	ředitel

730 513 416

mail@edda-chrudim.cz

http://edda-chrudim.cz

Poslání	organizace:
Poskytování	služeb	předškolní	péče	a	výchovy	a	aktivit	trávení	volného	času	dětí	a	mládeže.

Poskytované	služby:
•	Jesle	a	mikrojesle
•	Dětské	skupiny
•	Dětské	kluby

ERGOTEP,	DRUŽSTVO	INVALIDŮ

Zábořská	93,	Záboří,	539	44	Proseč

Bc.	Eliška	Macháčková,	vedoucí	sociální	služby

720 978 336

socialnisluzba@ergotep.cz

www.ergotep.cz

Poslání	organizace:
Organizace	podporuje	samostatnost	a	soběstačnost	klienta,	prostřednictvím	zajištění	pra-
covních	dovedností,	návyků	a	vzdělání	vedoucích	k	uplatnění	klienta	na	chráněném	nebo	
volném	trhu	práce.

Poskytované	služby:
•	Sociální	rehabilitace



24 25

KONTAKT	ÚSTÍ	NAD	ORLICÍ,	O.P.S.

Smetanova	470,	562	01	Ústí	nad	Orlicí

Jarmila	Hrušková,	ředitelka

724 742 720

lduo@seznam.cz

www.linkaduveryuo.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Linky	důvěry	Ústí	nad	Orlicí	 je	poskytovat	 lidem	okamžitou	 telefonickou	pomoc	
v	jakékoli	obtížné	životní	situaci,	pomoc	s	jakoukoli	starostí,	se	kterou	si	volající	neví	rady,	
cítí	se	ohrožen,	nebo	své	trápení,	ale	i	radost	potřebuje	jenom	někomu	svěřit	a	s	někým	ho	
sdílet.	Linka	důvěry	může	být	první	záchytnou	pomocí	pro	člověka	v	krizi.	Její	výhodou	je	
snadná	dostupnost	a	anonymita.	

Poskytované	služby:
•	Telefonická	krizová	pomoc

KŘIŽOVATKA	HANDICAP	CENTRUM,	O.P.S.

Arnošta	z	Pardubic	2605,	530	02	Pardubice

Milan	Pešek,	ředitel

774 467 777

pesek@krizovatka-hc.cz

www.krizovatka-hc.cz

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	je	hledat	s	každým	člověkem	s	tělesným	nebo	kombinovaným	posti-
žením	jeho	vlastní,	smysluplnou	cestu,	jak	žít	naplno	svůj	život	a	pomáhat	mu	v	začlenění	
do	společnosti.	Organizace	respektuje	principy	jako	je	individuální	přístup,	důvěra,	spoleh-
livost	a	odbornost.

Poskytované	služby:
•	Centra	denních	služeb
•	Sociální	rehabilitace

HEWER,	Z.S.
Hlavní	sídlo	organizace:	Černokostelecká	2020/20,	100	00	Praha	10

Masarykovo	náměstí	1544,	530	02	Pardubice	1	

www.hewer.cz

Tomáš	Hes

736 505 406

granty1@hewer.cz

Poslání	organizace:
Posláním	této	organizace	je	pečovat	o	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením	tak,	aby	
jim	bylo	umožněno	setrvat	co	nejdéle	v	domácím	prostředí.

Poskytované	služby:
•	Osobní	asistence

HOSPIC	CHRUDIM,	Z.Ú.

K	Ploché	dráze	602,	537	01	Chrudim

MUDr.	Marie	Blažková

731 151 538

smireni@centrum.cz

www.hospicchrudim.cz

Poslání	organizace:
Podstatou	 této	služby	 je	poskytování	péče	o	nevyléčitelně	nemocné	v	 terminálním	stadiu	
onemocnění.

Poskytované	služby:
•	Sociální	služby	poskytované	ve	zdravotnických	zařízeních	ústavní	péče
•	Lůžková	hospicová	péče



26 27

Poskytované	služby:
•	Telefonická	krizová	pomoc

MÉDEA,	Z.S.

Budovatelů	1229,	539	01	Hlinsko

Mgr.	Jiří	Hrabčuk,	předseda	spolku

724 191 975

jiri.hrabcuk@seznam.cz

https://www.medea-zs.cz/

Poslání	organizace:
Posláním	spolku	Médea	-	z.s.	je	pomáhat	a	cíleně	pracovat	s	neorganizovanými	dětmi	a	mlá-
deží	a	dále	dětmi	ze	sociálně	znevýhodněného	prostředí,	rizikovou	a	delikventní	mládeží,	
dětmi	s	poruchami	chování	a	dětmi	v	náhradní	rodinné	péči	a	biologickými	dětmi	pěstounů.

Poskytované	služby:
•	Školská	zařízení	pro	zájmové	vzdělávání
•		Zařízení	odborného	poradenství	pro	péči	o	děti,	výchovně	rekreační	tábory	pro	děti,	další	
činnosti	dle	pověření	(např.:	podpora	náhradní	rodinné	a	pěstounské	péče)

MOMO	CHRUDIM,	O.P.S

Palackého	třída	200,	537	01	Chrudim

Jan	Rodina,	ředitel

775 780 950

info@devcatkomomo.cz

www.devcatkomomo.cz

Poslání	organizace:
Tato	společnost	vytváří	prostor	pro	práci	s	přírodními	materiály	především	ovčí	vlnou.	Tento	
prostor	je	otevřen	dospělým	lidem	s	mentální,	tělesným	a	zdravotním	postižením.	Provozuje	
sociálně	 terapeutickou	 dílnu,	 umožňuje	 lidem	 s	 postižením	 získávat	 pracovní	 zkušenosti	
a	dovednosti	potřebné	k	co	nejvíce	samostatnému	a	nezávislému	životu.	Zároveň	realizuje	
tvůrčí	a	seberozvojové	kurzy	pro	širokou	veřejnost	včetně	dětí	a	mládeže.	Společnost	je	také	
zřizovatelem	Mateřské	školy	Děvčátka	Momo	ve	Slatiňanech.

LAXUS,	Z.Ú.
Hlavní	sídlo	organizace:	Sadová	2107,	288	02	Nymburk

Jana	Palacha	324/1,	530	02	Pardubice

Bc.	Eva	Mifková,	ředitelka

606 691 490

mifkova@laxus.cz

www.laxus.cz

Poslání	organizace:
Laxus,	z.ú.	je	profesionální	organizace	s	dlouholetou	tradicí	v	poskytování	odborných	slu-
žeb,	zaměřených	na	závislostní	a	další	rizikové	chování.	Praxe	v	oblasti	drogových	služeb	
ukázala,	že	se	vyplatí	problémům	předcházet	a	při	jejich	řešení	věnovat	pozornost	jednotliv-
cům,	rodinám	i	jejich	okolí.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Kontaktní	centra
•	Služby	následné	péče
•	Terénní	programy

Další	aktivity	organizace:
• 	Práce	s	rodinami	ohroženými	užíváním	návykových	látek	nezletilého	člena	rodiny
•	Adiktologická	služba

LINKA	BEZPEČÍ,	Z.S.,	116	111

Ústavní	95,	181	02	Praha	8	-	Bohnice

www.linkabezpeci.cz

ThLic.	Martina	Dokšová,	grantová	specialistka

776 357 987

m.doskova@linkabezpeci.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Linky	bezpečí,	z.s.,	je	poskytovat	kvalitní	a	snadno	dostupnou	pomoc	dětem,	stu-
dentům	a	všem,	kteří	 jednají	v	 jejich	zájmu.	Linka	bezpečí	pomáhá	s	řešením	náročných	
životních	situací	i	každodenních	starostí	a	problémů.	Poskytuje	krizovou	intervenci	a	pora-
denství	pro	klienty	z	celé	České	republiky	prostřednictvím	telefonu,	chatu	a	emailu.



28 29

Poskytované	služby:
•	Azylové	domy

Další	aktivity	společnosti:
•	Společnost	realizuje	související	projekty	pro	rodiny	s	dětmi.

OBLASTNÍ	CHARITA	NOVÉ	HRADY	U	SKUTČE

Chotovice	31,	289	05	Chotovice

Blanka	Vopařilová,	ředitelka

731 598 800

reditel@charita.info

www.charita.info

Poslání	organizace:
Své	poslání	uskutečňuje	Charita	zejména	prostřednictvím	materiální,	sociální,	humanitární,	
rozvojové,	 psychické	 a	 duchovní	 pomoci	 potřebným	 lidem	a	 rovněž	 prostřednictvím	úsilí	
o	spravedlivější	podmínky	ve	společnosti.

Poskytované	služby:
•	Osobní	asistence
•	Denní	stacionáře
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
•	Potravinová	banka
•	Rodinné	a	mateřské	centrum	Mikeš

OBLASTNÍ	CHARITA	PARDUBICE

V	Ráji	732,	530	02	Pardubice

Mgr.	Marie	Hubálková,	ředitelka

777 736 015

hubalkova@charitapardubice.cz

www.pardubice.charita.cz

Poslání	organizace:
Poslání	Charity	je	obsaženo	v	jejím	názvu.	Slovo	„caritas“	vyjadřuje	lásku,	která	se	projevuje	
službou	člověka	člověku,	především	tomu,	který	trpí.	Organizace	se	tak	řídí	touto	myšlenkou	

Poskytované	služby:
•	Sociálně	terapeutická	dílna

NÁRODNÍ	RADA	OSOB	SE	ZDRAVOTNÍM	POSTIŽENÍM	ČR
-	PORADNA	PARDUBICKÉHO	KRAJE

Erno	Košťála	1016,	53012	Pardubice	-	Dubina

Mgr.	Jitka	Kratochvílová,	vedoucí	poradny

736 751 217

poradnapardubice@nrzp.cz

www.nrzp.cz

Poslání	organizace:
Poradna	 poskytuje	 odborného	 sociální	 poradenství	 pro	 osoby	 se	 zdravotním	 postižením	
a	pro	seniory.	Základem	je	poskytování	bezplatného,	anonymního	a	objektivního	sociálního	
poradenství.

Poskytované	služby:
•		Odborné	sociální	poradenství	pro	děti	 se	zdravotním	postižením,	poradenství	pro	 jejich	
rodiče,	pečující	osoby	a	rodinné	příslušníky.

OBECNĚ	PROSPĚŠNÁ	SPOLEČNOST	DLAŇ	ŽIVOTU
Hlavní	sídlo	společnosti:	Českobratrská	1229/13,	702	00	Ostrava

Hamry	107,	539	01	Hlinsko

Mgr.	Marcela	Holeňová,	ředitelka	společnosti

732 171 373

kontakt@dlanzivotu.cz

www.dlanzivotu.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Obecně	prospěšné	společnosti	Dlaň	životu	 je	 „nabízet	pomoc	a	ubytování	 těm	
matkám,	 kterým	se	 přijetí	 počatého	 života	 natolik	 zkomplikovalo,	 že	 přemýšlejí	 nad	 jeho	
ukončením.“	V	rámci	tohoto	poslání	společnost	poskytuje	sociální	služby	těhotným	ženám	
a	matkám	s	dětmi.	



30 31

Poslání	organizace:
Posláním	 organizace	 je	 pomáhat	 dlouhodobě	 duševně	 nemocným	 lidem,	 aby	 mohli	 žít	
v	prostředí	podle	své	volby,	spokojeně	a	co	nejsamostatněji.

Poskytované	služby:
•	Sociální	rehabilitace	včetně	tréninkového	bydlení	a	terénních	služeb

PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA	MĚSTA	CHRAST

U	Vodojemu	782,	538	21	Chrast

Naděžda	Kobosilová

469 633 690

dps@mestochrast.cz

www.mestochrast.cz

Poslání	organizace:
Pečovatelská	služba	zajišťuje	služby	seniorům,	zdravotně	a	tělesně	postiženým	občanům,	
kteří	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	věku,	chronického	nebo	zdravotního	postižení	
a	rodinám	s	dětmi,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	fyzické	osoby.	Pečovatelská	služba	je	
poskytovaná	prostřednictvím	kvalifi	kovaných	pracovníků,	ve	vymezeném	místě,	čase,	roz-
sahu	v	domácnostech	osob	a	v	bytech	DPS.
Pečovatelská	služba	Města	Chrast	poskytuje	pomoc	osobám	trvale	žijícím	na	území	Města	
Chrast	a	místních	částí	–	Chacholice,	Podlažice,	Skála,	v	obci	Řestoky	a	Rosice,	 jejichž	
situace	vyžaduje	pomoc	jiné	osoby.
Pečovatelská	služba	pomáhá	uživatelům	v	nepříznivé	sociální	situaci	žít	plnohodnotný	ži-
vot	s	určitou	formou	dopomoci	a	podpory	v	soběstačnosti	při	každodenním	zvládání	péče	
o	vlastní	osobu	nebo	pomoci	se	zajišťováním	chodu	a	údržbu	domácnosti.
Posláním	pečovatelské	služby	je	především	pomáhat	občanům,	aby	mohli	co	nejdéle	zůstat	
v	přirozeném	domácím	prostředí	a	zachovat	vazby	na	své	blízké	a	přátelé.

Poskytované	služby:
•	Pečovatelská	služba

při	každodenní	práci,	kdy	poskytuje	služby	především	lidem	v	sociální,	hmotné	i	duchovní	
nouzi	bez	ohledu	na	rasu,	původ	a	náboženské	přesvědčení.

Poskytované	služby:
•	Osobní	asistence
•	Pečovatelská	služba
•	Odlehčovací	služby
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
•	Další	činnosti	dle	pověření	(podpora	náhradní	rodinné	a	pěstounské	péče,…)
•	Domácí	zdravotní	a	hospicová	péče

OBLASTNÍ	SPOLEK	ČESKÉHO	ČERVENÉHO	KŘÍŽE
CHRUDIM

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Ing.	Vratislav	Příhoda

602 173 278

info@cckchrudim.cz

www.cckchrudim.cz

Poslání	organizace:
Český	červený	kříž	je	národní	společností	Mezinárodního	hnutí	Červeného	kříže	a	Červe-
ného	půlměsíce.	Posláním	ČČK	je	zejména	předcházet	a	zmírňovat	utrpení,	chránit	zdraví,	
život	a	úctu	k	lidské	bytosti,	podporovat	vzájemné	porozumění,	přátelství	a	mír	mezi	národy	
bez	rozdílů	národnostních,	rasových,	náboženských,	třídních	a	politických	a	usilovat	o	na-
plňování	základních	principů	hnutí,	jimiž	jsou	humanita,	nestrannost,	neutralita,	nezávislost,	
dobrovolná	služba,	jednota	a	světovost.

Poskytované	služby:
•	Provoz	sociálního	šatníku

PÉČE	O	DUŠEVNÍ	ZDRAVÍ,	Z.S.	-	STŘEDISKO	CHRUDIM

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

www.pdz.cz

Mgr.	Věra	Pinkasová,	vedoucí	střediska

777 915 744

vera.pinkasova@pdz.cz



32 33

Poskytované	služby:
•		Odborné	sociální	poradentství	–	v	rámci	této	služby	jsou	poskytovány	tyto	aktivity:
-	Telefonická	krizová	pomoc
-	Krizová	pomoc
-	Terapeutické	komunity
-		Zařízení	odborného	poradenství	pro	péči	o	děti,	další	činnosti	dle	pověření	Sociálně	
právní	ochrany

PROBAČNÍ	A	MEDIAČNÍ	SLUŽBA

Poděbradova	909,	537	01	Chrudim

Mgr.	Lenka	Šedová,	vedoucí	střediska

731 692 767

lsedova@pms.justice.cz

www.pmscr.cz

Poslání	organizace:
Posláním	poskytování	 této	služby	 je	 integrace	pachatele	zpět	do	společnosti,	participace	
poškozeného	na	vlastním	odškodnění,	ochrana	společnosti.

Poskytované	služby:
•	Probace	a	mediace	v	trestních	věcech

RODIČOVSKÉ	CENTRUM	RADOVÁNEK,	Z.S.

Jonášová	726,	538	03	Heřmanův	Městec

Gabriela	Jirousková

724 042 304

rcradovanek@centrum.cz

www.rcradovanek.cz

Poslání	organizace:
Rodičovské	centrum	Radovánek	z.s.	 je	nestátní	nezisková	organizace	podporující	 rodiny	
s	malými	dětmi.	Nabízí	prostor	pro	setkávání,	sdílení,	vzájemnou	podporu,	společnou	říze-
nou	činnost,	výlety,	kulturní	akce,	vzdělávání	i	odborné	poradenství.	Program	je	připravován	
pro	rodiče	i	prarodiče,	děti	od	3	měsíců	do	4	let,	těhotné	ženy.
Poskytované	služby:
•	Primární	prevence	a	podpora	rodiny

PEDAGOGICKO	PSYCHOLOGICKÁ	PORADNA	PARDUBICE	–	
ORGANIZAČNÍ	ÚTVAR	CHRUDIM	

Poděbradova	842,	537	01	Chrudim

PhDr.	Ivana	Machková

469 621 187

ivana.machkova@ppp-pardubice.cz

www.ppp-pardubice.cz/chrudim/

Poslání	organizace:
Pedagogicko	–	psychologická	poradna	poskytuje	psychologickou	a	speciálně-pedagogickou	
péči	klientům	ve	věku	3	až	19	let,	jejich	rodičům	a	pedagogickým	pracovníkům	škol	a	škol-
ských	zařízení.	

Poskytované	služby:
•	Poradenství	–	psychologické	a	speciálně	pedagogické

PORADNA	PRO	RODINU	PARDUBICKÉHO	KRAJE
Hlavní	sídlo	organizace:	Mozartova	449,	530	09	Pardubice

Široká	29,	537	01	Chrudim

PhDr.	Roman	Miletín,	ředitel	poradny

466 263 080

pardubice@poradnapardubice.cz

www.poradnapardubice.cz

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	je	poskytovat	odborné	psychologické	poradenství,	obecné	a	odborné	
sociální	poradenství	partnerům,	manželů,	rodinám	a	jednotlivcům	bez	omezení	věku.	Cílo-
vou	skupinou	jsou	osoby	nacházející	se	v	náročné	životní	situaci,	kterým	se	nedaří	na	zá-
kladě	vlastních	sil	ani	za	pomoci	okolí	krizi	zvládnout.	Jedná	se	o	osoby	bez	rozdílu	pohlaví,	
národnosti,	sexuální	orientace,	náboženského	vyznání,	sociálního	zařazení	i	místa	bydliště.	
Záměrem	a	posláním	PPR	Pk	je	nabízet	a	poskytovat	klientům	poradenskou	a	základní	so-
ciálně	právní	pomoc	tak,	aby	řešení	těchto	obtížných	situací	zvládli	a	aby	kvalita	jejich	života	
doznala	pozitivních	změn.
Další	důležitou	oblastí	je	poskytování	komplexních	služeb	v	oblasti	náhradní	rodinné	péče.



34 35

RYTMUS	VÝCHODNÍ	ČECHY,	O.P.S.

Heydukova	392,	537	01	Chrudim

Hana	Kombercová,	zástupkyně	vedoucí	služby

777 922 139

chrudim@rytmusvychod.cz

www.rytmusvychod.cz

Poslání	organizace:
Rytmus	Východní	Čechy	je	průvodce	na	cestě	změny	vedoucí	k	zapojení	do	běžného	života	
pro	lidi	s	mentálním	postižením	a	odborník	na	podporované	zaměstnávání	pro	lidi	se	zne-
výhodněním.

Poskytované	služby:
•	Podpora	samostatného	bydlení
•	Sociální	rehabilitace

SALESIÁNSKÝ	KLUB	MLÁDEŽE,	Z.S.	CENTRUM	DON	BOSCO

Zborovského	náměstí	2018,	530	02	Pardubice

Mgr.	Aleš	Kalina

739 284 308

naceste@dozivota.cz

www.dozivota.cz

Poslání	organizace:
Posláním	 tohoto	 spolku	 je	 doprovázet	 mladé	 lidi	 z	 dětských	 domovů,	 pěstounské	 péče	
a	ohrožených	rodin	tak,	aby	převzali	zodpovědnost	za	svůj	vlastní	život.	Spolek	poskytuje	
lidské	zázemí,	kde	mohou	sdílet	své	starosti	 i	problémy	i	úspěchy	tak,	aby	postupně	svůj	
život	zvládali	sami.

Poskytované	služby:
•	Sociální	rehabilitace
•	Zařízení	sociálně	výchovné	činnosti,	výchovně	rekreační	tábory	pro	děti	
•		Podpora	rodin	zakládaných	mladými	lidmi,	kteří	vyrůstali	v	zařízeních	ústavní	výchovy	či	
pěstounské	péči.

RODINNÉ	INTEGRAČNÍ	CENTRUM,	Z.S.

Náměstí	Republiky	2686,	532	27	Pardubice

Ing.	Mgr.	Hana	Janiková,	MBA,	ředitelka	spolku

739 025 071

info@cric.cz

www.ric.cz

Poslání	organizace:
Rodinné	Integrační	Centrum	pomáhá	a	podporuje	rodiny	s	dětmi	a	osoby	se	speciálními	po-
třebami,	zdravotním	postižením	či	sociálním	znevýhodněním	prostřednictvím	integračních	
aktivit	a	sociálních	služeb.

Poskytované	služby:
•	Raná	péče
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
•	Sociální	rehabilitace
•		aktivizační	služby	a	integrační	aktivity,	canisterapie,	muzikoterapie,	kluby,	vzdělávání,	po-
byty,	atd.

ROMODROM	O.P.S.
Hlavní	sídlo	organizace:	Rybná	716/24,	Staré	Město,	110	00,	Praha	1

Sukova	třída	1556,	530	02	Pardubice

Daniel	Bakeš,	vedoucí	služby

774 792 310

bakes@romodrom.cz

www.romodromcz.cz

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	je	prosazování	práv	a	integrace	osob,	které	jsou	sociálně	vyloučeny	
nebo	se	nacházejí	v	ohrožení	sociálního	vyloučení.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradentství
•	Terénní	programy



36 37

Poskytované	služby:
•	Domov	pro	seniory
•	Domov	se	zvláštním	režimem	

SKP	–	CENTRUM	O.P.S

Jungmannova	2550,	530	02	Pardubice

Mgr.	Jiří	Pitaš,	ředitel

464 629 618

info@skp-centrum.cz

www.skp-centrum.cz

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	SKP-CENTRUM,	o.p.s.,	je	POMÁHAT	VSTÁT	osobám	v	tísni	a	oso-
bám	ohroženým	sociálním	vyloučením:	seniorům,	zdravotně	postiženým,	lidem	v	krizi	a	bez	
přístřeší,	obětem	domácího	násilí,	dětem	a	mladým	dospělým	bez	 fungujícího	 rodinného	
zázemí,	příslušníkům	minorit.	Společnost	pro	ně	provozuje	efektivní	a	vzájemně	provázaný	
systém	sociálních	služeb.	Na	trhu	sociálních	služeb	organizace	působí	od	roku	1992.

Poskytované	služby:
•	Pečovatelská	služba
•	Odlehčovací	služby
•	Azylové	domy
•	Domy	na	půl	cesty
•	Intervenční	centra
•	Nízkoprahová	denní	centra
•	Nízkoprahová	zařízení	pro	děti	a	mládež
•	Noclehárny
•	Terénní	programy

SONS	–	SJEDNOCENÁ	ORGANIZACE	NEVIDOMÝCH
A	SLABOZRAKÝCH	Z.S.	–	OBLASTNÍ	ODBOČKA	CHRUDIM

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

https://www.sons.cz/

Jana	Bubáková

777 498 714

chrudim-odbocka@sons.cz

SANATORIUM	TOPAS	S.R.O.
Hlavní	sídlo	společnosti:	Masarykovo	náměstí	112,	250	83	Škvorec

Čs.	Pionýrů	197,	538	07	Seč

Lenka	Bejšovcová,	asistentka	vedení

774 119 188

lenka.bejsovcova@sanatorium-topas.cz

www.sanatorium-topas.cz

Poslání	organizace:
Posláním	našeho	Domova	se	zvláštním	režimem	je	vytvářet	prostředí	umožňující	uživate-
lům	s	nízkou	mírou	soběstačnosti,	se	ztrátou	paměťových	a	orientačních	schopností	důstoj-
né	prožívání	života	a	poskytovat	nepřetržitou	odbornou	sociální,	zdravotní	a	ošetřovatelskou	
péči	s	respektováním	jedinečnosti	každého	člověka.

Poskytované	služby:
•	Domov	se	zvláštním	režimem

SENECURA	SENIORCENTRUM	CHRUDIM	S.R.O.

Čáslavská	525,	537	01	Chrudim

Bc.	Marek	Bíško,	ředitel

721 556 955

m.bisko@senecura.cz

www.chrudim.senecura.cz

Poslání	organizace:
Posláním	SeniorCentra	Chrudim	 je	odborně	poskytovat	pomoc,	podporu	a	péči	 lidem	se	
sníženou	soběstačností,	zejména	z	důvodu	věku.	Společnost	se	snaží	vytvořit	těmto	lidem	
podmínky	pro	pokračování	života	tak,	jak	jsou	zvyklí.	Komplexní	vizí	je	život	seniorů	v	har-
monii	–	tedy	propojení	sociální	a	zdravotní	péče	na	špičkové	úrovni	s	důrazem	na	individu-
ální	potřeby,	kvalitu	a	úctu.
Posláním	SeniorCentra	se	zvláštním	režimem	je	poskytovat	pomoc,	podporu	a	péči	lidem	se	
sníženou	soběstačností,	zejména	z	důvodu	Alzheimerovy	choroby,	stařecké	demence	nebo	
ostatních	typů	demence	a	vytvořit	jim	důstojné	prostředí	s	důrazem	na	individuální	potřeby,	
kvalitu	a	úctu.



38 39

Poskytované	služby:
•	Raná	péče
•	Volnočasové	alternativní	aktivity	pro	rodiny	s	dětmi	se	zdravotním	postižením.

STŘEDISKO	VÝCHOVNÉ	PÉČE	ARCHA

Školní	náměstí	11,	537	01	Chrudim

Mgr.	Martina	Malečková,	vedoucí	SVP

773 748 261

svp.archa@archa-chrudim.cz

www.archa-chrudim.cz

Poslání	organizace:
Jedná	se	o	školské	poradenské	zařízení	zaměřené	na	preventivně	výchovnou	péči	-	poru-
chy	chování,	výchovná	problematika	obecně,	vztahy	mezi	dětmi	a	rodiči,	vztahy	mezi	spolu-
žáky	a	osobnostní	problematika.

Poskytované	služby:
•	Školské	zařízení	pro	preventivně	výchovnou	péči

STŘEDISKO	VÝCHOVNÉ	PÉČE	PYRAMIDA

Činžovních	Domů	146,	Rybitví,	533	54

Mgr.	Martin	Fiala,	vedoucí	SVP

466 680 338

svp_pyramida@volny.cz

www.svppyramida.cz

Poslání	organizace:
Středisko	 výchovné	 péče	 je	 součástí	 preventivně	 výchovné	 péče.	 Preventivně	 výchovná	
péče	spočívá	v	poskytování	poradenských	speciálně	pedagogických	a	psychologických	slu-
žeb	dětem	s	rizikem	poruch	chování	či	s	již	rozvinutými	projevy	poruch	chování	a	negativ-
ních	jevů	v	sociálním	vývoji,	u	nichž	zpravidla	není	nařízena	ústavní	výchova	nebo	uložena	
ochranná	výchova,	případně	zletilým	osobám	do	ukončení	přípravy	na	budoucí	povolání,	
nejdéle	však	do	věku	26	let.

Poslání	organizace:
Sdružovat	lidi	se	zrakovým	postižením	a	pomáhat	jim	v	jejich	nelehké	životní	situaci.

Poskytované	služby:
•	Základní	sociální	poradenství
•	Volnočasové	aktivity	pro	lidi	se	zrakovým	postižením

SOPRE	CR	O.P.S.

Tovární	1114,	537	01	Chrudim

PaedDr.	Et	Mgr.	Jan	Kouba,	ředitel

603 258 471

info@soprecr.cz

www.soprecr.cz

Poslání	organizace:
Posláním	společnosti	je	poskytování	registrovaných	sociálních	služeb.

Poskytované	služby:
•	Nízkoprahová	denní	centra
•	Noclehárny
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi
•	Organizace	výchovně	 rekreačních	 táborů	pro	děti,	další	činnosti	dle	pověření	k	sociálně	
právní	ochraně	dětí	

STŘEDISKO	RANÉ	PÉČE	V	PARDUBICÍCH	O.P.S.

Bělehradská	389,	530	09	Pardubice

Mgr.	Blanka	Brandová,	ředitelka	střediska

736 512 613

stredisko@ranapece-pce.cz

www.ranapece-pce.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Střediska	rané	péče	v	Pardubicích	o.p.s.	je	zajištění	služby	raná	péče	v	Pardubic-
kém	kraji	a	podpora	vývoje	dětí	se	zdravotním	postižením	z	Pardubického	kraje	a	podpora	
jejich	rodin.



40 41

Poslání	organizace:
Posláním	Tichého	světa	je	pomoc	lidem	se	sluchovým	postižením	vyjít	z	izolace,	překonat	
komunikační	bariéry	a	zároveň	hájit	jejich	práva.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Tlumočnické	služby
•	Sociální	rehabilitace

TYFLOCENTRUM	PARDUBICE,	O.P.S.

nábř.	Závodu	míru	1961,	530	02	Pardubice

Mgr.	Dana	Stoklasová,	ředitelka

466 500 615

pardubice@tyfl	ocentrum.cz

www.tcpce.cz

Poslání	organizace:
Posláním	Tyfl	oCentra	Pardubice,	o.p.s.	je	poskytovat	kvalitní	a	komplexní	služby	lidem	se	
zrakovým	postižením,	motivovat	je	tak	k	aktivnímu	životu	a	napomáhat	jim	k	dosažení	co	
největší	míry	samostatnosti.

Poskytované	služby:
•	Odborné	sociální	poradenství
•	Průvodcovské	a	předčitatelské	služby
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	seniory	a	osoby	se	zdravotním	postižením
•	Sociální	rehabilitace

Další	aktivity	organizace:
•	Bezbariérovost	z	hlediska	osob	se	zrakovým	postižením
•	Dobrovolnický	program	Tyfl	oCentra	Pardubice,	o.p.s.	
•	Zážitkový	seminář	-	osvětová	činnost

VESTA	PARDUBICE	Z.S.

Čepí	38,	533	32	Čepí

https://vestazs.webnode.cz/

PhDr.	Zdeněk	Čermák,	předseda	spolku

732 207 344

cermak.vesta@email.cz

Poskytované	služby:
•	Školská	poradenská	zařízení
•	Školská	výchovná	a	ubytovací	zařízení
•	Školská	zařízení	pro	preventivně	výchovnou	péči

ŠANCE	PRO	TEBE,	Z.S.

Štěpánkova	92,	537	01	Chrudim

Ing.	Marie	Sixlová,	projektová	asistentka

734 233 008

sance@sance.chrudim.cz

www.sance.chrudim.cz

Poslání	organizace:
Organizace	poskytuje	pomáhající	a	podpůrné	aktivity	pro	děti,	mládež,	mladé	dospělé,	rodi-
ny	a	skupiny	ohrožené	sociálním	vyloučením.

Poskytované	služby:
•	Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež
•	Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	
•	Terénní	programy
•	Předškolní	příprava	a	pedagogická	podpora
•	Tréninková	pracovní	místa	
•	Dobrovolnická	agentura
•		Zařízení	poskytuje	odborné	poradenství	pro	péči	o	děti,	zařízení	sociálně	výchovné	čin-
nosti,	vyhledávání	dětí,	na	které	se	sociálně	právní	ochrana	zaměřuje,	pomoc	rodičům	při	
řešení	výchovných	anebo	jiných	problémů	souvisejících	s	péčí	o	dítě.

TICHÝ	SVĚT,	O.P.S.
Hlavní	sídlo	organizace:	Staňkovská	378,	198	00	Praha	9

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice	V

Hana	Složilová,	vedoucí	konzultantka

728 378 782

hana.slozilova@tichysvet.cz

www.tichysvet.cz



42 43

S
LU

ŽB
Y

Poslání	organizace:
Posláním	organizace	je	podpora	pěstounů	v	Pardubickém	kraji.

Poskytované	služby:
•		Činnosti	 dle	 pověření	 k	 sociálně	 právní	 ochraně	 děti	 (např.	 podpora	 náhradní	 rodinné	
a	pěstounské	péče)



44 45

BEZPLATNÁ	PORADNA	PRO	OSOBY	SE	ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM	A	SENIORY

Poskytovatel	služby:	
Národní	rada	osob	se	zdravotním	postižením	ČR	–	Regionální	pracoviště	pro	Pardubický	
kraj

Charakteristika	služby:
Bezplatná	 osobní	 konzultace	 pro	 osoby	 se	 zdravotním	 postižením	 a	 seniory	 s	 poradci	
a	právníky.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	zdravotním	postižením	a	senioři.

Erno	Košťála	1013,	530	12	Pardubice	-	Dubina

Mgr.	Jitka	Kratochvílová,	vedoucí	poradny

736 751 217

poradnapardubice@nrzp.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	17:00	hod.
	 Úterý	 8:00	–	12:00	hod.	 	 	
	 Středa	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	17:00	hod.	 	
	 Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.	 	

Specifi	ka	služby:	
Poskytujeme	odborné	sociální	poradenství	a	právní	poradenství	pro	cílovou	skupinu	osob	se	
zdravotním	postižením	a	seniorům.	Poskytujeme	bezplatné,	anonymní	a	objektivní	sociální	
poradenství.	

CENTRUM	DENNÍCH	SLUŽEB	KŘIŽOVATKA	

Poskytovatel	služby:	
Křižovatka	handicap	centrum,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Centrum	 je	určeno	osobám	s	 tělesným	(vzniklé	vlivem	vrozeného,	získaného	nebo	chro-
nického	 onemocnění)	 či	 s	 kombinovaným	 postižením	 (lehké	mentální	 postižení,	 zrakové	
postižení,	 lehká	sluchová	vada),	kteří	žijí	 v	domácím	prostředí	a	 jejichž	situace	vyžaduje	
pomoc	jiné	fyzické	osoby.	Centrum	KŘIŽOVATKA	napomáhá	k	tomu,	aby	 lidé	s	tělesným	
a	kombinovaným	postižením	měli	šanci	žít	kvalitní	život	a	mohli	se	začlenit	do	společnosti	
s	minimální	pomocí	sociálních	služeb.



46 47

CENTRUM	OSOBNÍ	ASISTENCE

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče

Charakteristika	služby:
Osobní	asistence	je	terénní	služba	poskytovaná	dospělým	osobám	a	dětem,	které	mají	sní-
ženou	 soběstačnost	 z	 důvodu	 věku	nebo	 zdravotního	postižení,	 jejichž	 situace	 vyžaduje	
pomoc	jiné	osoby.	Služba	se	poskytuje	bez	časového	omezení	a	není	místně	ohraničena	
(domácnosti	uživatelů,	předškolní	a	školní	zařízení,	místa	volnočasových	aktivit…).

Cílová	skupina:	
Osoby	(od	3	let	věku)	se	zdravotním	postižením	a	senioři,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	
druhé	osoby.

Chotovice	31,	289	05	Chotovice

Bc.	Jana	Jílková,	vedoucí	služby

733 161 623

jana.jilkova@chnh.hk.caritas.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 7:00	–	18:00	hod.
 
Specifi	ka	služby:
Doprava	uživatele	osobním	vozem	provozovaným	poskytovatelem	8,-	Kč/km.

DENNÍ	STACIONÁŘ

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče

Charakteristika	služby:
Cílem	poskytované	služby,	je	zapojení	lidí	se	zdravotním	postižením	a	seniorů	do	společ-
nosti,	rozvoj	a	udržení	jejich	samostatnosti,	schopností	a	dovedností	s	důrazem	kladeným	
na	specifi	ka	z	hlediska	věku	a	postižení.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	zdravotním	postižením	od	7	let,	dospělé	osoby	a	senioři	bez	omezení	věku,	jejichž	
situace	vyžaduje	pravidelnou	pomoc	jiné	fyzické	osoby.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	tělesným	postižením	(vzniklé	vlivem	vrozeného,	získaného	nebo	chronického	one-
mocnění)	 nebo	 kombinovaným	postižením	 (tělesným	a	 jiným	 -	 lehké	mentální	 postižení,	
zrakové	postižení,	lehká	sluchová	vada),	žijící	nebo	působící	na	území	Pardubického	kraje	
ve	věkové	struktuře	dorost	(16	–	18	let),	mladí	dospělí	(19	–	26	let),	dospělí	(27	–	64	let),	
kteří	žijí	v	domácím	prostředí	a	potřebují	vzhledem	ke	svému	zdravotnímu	stavu	pravidelnou	
pomoc	a	mají	zájem	tuto	svou	nepříznivou	sociální	situaci	řešit.

Arnošta	z	Pardubic	2605,	530	02	Pardubice

Bc.	Petra	Macháčková,	vedoucí	sociálních	služeb

775 766 453 

machackova@krizovatka-hc.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 10:00	–	16:30	hod.
	 Úterý	 7:30	–	16:30	hod.
	 Středa	 7:30	–	16:30	hod.
	 Čtvrtek	 7:30	–	16:30	hod.
	 Pátek	 7:30	–	14:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Prostory	jsou	bezbariérové,	k	dispozici	je	i	speciálně	upravené	sociální	zařízení.	Jde	o	pří-
zemní	objekt	vhodný	a	snadno	přístupný	pro	vozíčkáře	a	osoby	se	sníženou	možností	pohy-
bu.	Objekt	je	v	blízkosti	centra	města	a	je	dobře	dostupný	i	při	použití	MHD.
Organizace	poskytuje	činnosti:
-	Individuální	pomoc	uživatelům	při	úkonech	osobní	hygieny	podle	míry	jejich	potřeby
-	Uživatelům	je	podle	 jejich	zájmu	zajištěna	strava	(svačina,	oběd)	a	poskytnuta	dopomoc	
a	podpora	při	podávání	jídla	a	pití.
-	Činnosti	vedoucí	k	naplnění	individuálního	plánu	uživatele.	V	nabídce	jsou	pravidelné	sku-
pinové	aktivity:	 trénink	paměti	 formou	vědomostních	kvízů	a	her,	 trénink	navazování	soc.	
vztahů	 ve	 skupině,	 výroba	 dekoračních	 předmětů,	 udržování	 tradic	 (vánoce,	 velikonoce,	
oslavy	narozenin	aj.),	besedy	na	zvolené	téma,	sportovní	aktivity,	relaxační	a	protahovací	
cvičení,	práce	s	moderními	komunikačními	prostředky	aj.
-	Jednorázové	a	tradiční	aktivity,	které	se	převážně	konají	mimo	prostory	CDS	a	v	odpoled-
ních	hodinách.	Jedná	se	o	účast	na	kulturních,	sportovních	a	společenských	akcích,	výlety,	
procházky,	 aj.	 Záměrem	 je	 pomoci	 při	 obnovování	 nebo	 upevňování	 kontaktů	 s	 rodinou,	
přáteli	a	zároveň	podpořit	sociální	začleňování	lidí	s	postižením.
-	Nácviky	chování	v	rizikových	situacích	a	se	vzájemnými	vztahy	s	využíváním	nabídek	spo-
lečnosti.	Využití	tréninku	v	komunikaci	při	navazování	soc.	vztahů	ve	skupině,	v	rodině.	Po-
moc	nebo	obnovení	kontaktů	s	rodinou.	Informační	servis	a	zprostředkování	služeb.



48 49

Specifi	ka	služby:	
Denní	stacionáře	jsou	dva,	s	více	než	dvacetiletou	historií,	se	zaměřením	na	více	cílových	
skupin,	jsou	tak	zabezpečeny	sociální	služby	pro	více	klientů	s	více	potřebami.	Stacionáře	
nabízejí	fakultativní	činnost	-	dopravu	vozidly	Centra	sociálních	služeb	a	pomoci,	tím	zajistí	
přesun	klientů	do	DS,	kteří	by	jinak	nemohli	službu	využívat.	Vzhledem	k	návaznosti	na	pe-
čovatelskou	 službu	 funguje	propojení	 služeb	 -	 zajištění	 celodenní	 péče	o	 klienta,	 který	 ji	
vzhledem	k	nepříznivé	sociální	situaci	potřebuje.

DOBROVOLNICKÉ	CENTRUM

Poskytovatel	služby:	
Farní	charita	Chrudim

Charakteristika	služby:
Dobrovolnické	 centrum	 je	 služba	 Farní	 charity	 Chrudim,	 která	 naplňuje	 cíle	 své	 činnosti	
tím,	že	vyhledává	lidi	dobré	vůle,	tedy	dobrovolníky,	kterým	nevadí	pomáhat	druhým	lidem,	
ve	svém	volném	čase.

Školní	náměstí	56,	537	01	Chrudim	a	okolí

Bc.	Miroslava	Šakarová,	koordinátorka	dobrovolníků

606 872 909

dobrovolnicke.centrum.charitacr@tiscali.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	Dle	vzájemné	dohody

Specifi	ka	služby:	
Není	k	tomu	potřeba	nic	speciálního	znát	či	umět,	stačí	dobrá	vůle	a	trocha	volného	času.	
Tyto	činnosti	lze	dělat	téměř	kdykoli	a	svoji	nenáročností	jsou	vhodné	jak	pro	mladé	(od	15ti	
let),	tak	pro	dospělé	(pracující	i	nezaměstnané	–	zlepšuje	to	šance	na	získání	nové	práce!),	
matky	na	mateřské,	i	pro	seniory	(kteří	zvládnou	dojít	k	někomu	na	návštěvu)

DOMÁCÍ	ZDRAVOTNÍ	A	OŠETŘOVATELSKÁ	PÉČE	KIRKÉ

Poskytovatel	služby:	
Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim

Charakteristika	služby:
Domácí	zdravotní	a	ošetřovatelská	péče	poskytuje	péči	klientům	na	základě	indikace	prak-
tického	lékaře,	či	lékaře	při	propuštění	z	hospitalizace,	je	hrazena	z	veřejného	zdravotního	

Chotovice	31,	289	05	Chotovice

Bc.	Lenka	Švecová,	vedoucí	služby

731 598 809

lenka.svecova@chnh.hk.caritas.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí–pátek	 7:00	–	15:30	hod.

Specifi	ka	služby:
Zajištění	svozu	a	rozvozu	klientů	do	Denního	stacionáře	v	Chotovicích.

DENNÍ	STACIONÁŘE	POHODA	A	JITŘENKA

Poskytovatel	služby:	
Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim

Charakteristika	služby:
Denní	stacionář	Pohoda	nabízí	ambulantní	péči	a	pomoc	seniorům	a	zdravotně	postiženým	
osobám	z	Chrudimi	a	okolních	obcí.	Péče	a	pomoc	 je	poskytována	v	době,	kdy	nemůže	
rodina	potřebnou	péči	zajistit.	Denní	stacionář	Jitřenka	nabízí	nezbytnou	podporu	osobám	
s	mentálním	a	kombinovaným	postižením	z	Chrudimi	a	okolních	obcí.

Cílová	skupina:	
Senioři	od	65	let	věku,	osoby	s	chronickým	onemocněním	a	zdravotním	postižením	od	40	let	
a	osoby	s	mentálním	a	kombinovaným	postižením	od	11	do	40	let.

Městský	park	828,	537	01	Chrudim

Mgr.	Šárka	Marková,	DiS.,	koordinátor	denních	stacionářů

469 622 032

markova@socialni-sluzby.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 6:30	–	15:30	hod.
Po	domluvě	je	možné	poskytovat	sociální	službu	i	v	delším	časovém	rozsahu,	maximálně	
do	17.00	hodin.



50 51

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Nepřetržitá,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:
Komplexní	týmová	domácí	hospicová	péče	24hod	denně	zdravotní	sestry,	lékaře,	psychote-
rapeuta,	sociálního	pracovníka	a	duchovního.

DOMOV	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	SLATIŇANY
–	DENNÍ	STACIONÁŘ

Poskytovatel	služby:	
Domov	sociálních	služeb	Slatiňany

Charakteristika	služby:
Posláním	 této	služby	 je	poskytnout	pravidelnou	ambulantní	službu	 lidem,	o	které	 je	 jinak	
pečováno	v	rodinách	v	přirozeném	prostředí	a	jejich	pečovatelům	vytvořit	prostor	pro	ostatní	
aktivity.	

Cílová	skupina:	
Služba	je	poskytována	osobám	ve	věku	3	-	80	let	s	mentálním	postižením	a	osobám	s	men-
tálním	postižením	v	kombinaci	s	postižením	tělesným	nebo	smyslovým	nebo	s	poruchami	
autistického	spektra,	kteří	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	těchto	zdravotních	posti-
žení.	

Klášterní	795,	538	21	Slatiňany	

Ing.	Miroslav	Kubín,	Mgr.	Martina	Hurtová,	Mgr.	Lucie	Kovaříková

469 681 461-3

dss@dss.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 pondělí	–	pátek	 6:00	–	16:00	hod.

DOMOV	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	SLATIŇANY
–	DOMOV	PRO	OSOBY	SE	ZDRAVOTNÍM	POSTIŽENÍM

Poskytovatel	služby:	
Domov	sociálních	služeb	Slatiňany

pojištění,	péči	poskytují	registrované	zdravotní	sestry	bez	odborného	dohledu	lékaře.

Cílová	skupina:	
Osoby,	které	potřebují	zdravotní	péči	–	bez	věkového	omezení.

Obce	Ležáků	215,	537	01	Chrudim

Lada	Daňková,	vedoucí	úseku

469 639 919

dankova@socialni-sluzby.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek		 6:00	–	14:30	hod.
	 	 Dále	pak	dle	individuální	dohody	s	klienty.

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	ve	vlastním	prostředí	klienta,	klient	nemusí	být	hospitalizován	v	lůž-
kových	zařízeních.

DOMÁCÍ	HOSPICOVÁ	PÉČE

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Pardubice

Charakteristika	služby:
Domácí	 hospicová	 péče,	 je	 péče	 poskytovaná	 lidem,	 kteří	 trpí	 nevyléčitelnou	 chorobou,	
v	 prostředí	 jejich	 domova.	Umožňuje	 pacientům	 strávit	 poslední	 dny	 či	 týdny	 života	 bez	
nesnesitelné	bolesti	doma	mezi	svými	blízkými.	Domácí	hospicová	péče	je	hrazena	ze	zdra-
votního	pojištění,	grantů	a	darů.	Na	základě	předpisu	lékaře	jsme	službu	schopni	zajistit	24	
hodin	denně.	Pacientům	i	rodině	je	k	dispozici	lékař,	zdravotní	sestra,	psycholog,	sociální	
služby	a	duchovní.

Cílová	skupina:	
Nevyléčitelně	nemocní	v	závěru	života	(osoby	pre/terminálně	nemocné).

V	Ráji	732,	530	02	Pardubice

Zuzana	Cepková,	vrchní	sestra

731 646 803

zcepkova@charitapardubice.cz



52 53

DOMOV	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	SLATIŇANY
–	CHRÁNĚNÉ	BYDLENÍ

Poskytovatel	služby:	
Domov	sociálních	služeb	Slatiňany

Charakteristika	služby:
Podstatou	této	služby	je	poskytovat	lidem	s	mentálním	postižením	bydlení	v	samostatných	
domácnostech	 s	možností	 využít	 podporu	 pracovníka	 dle	 individuálních	 potřeb	 každého	
z	uživatelů.	V	průběhu	poskytování	služby	je	kladen	důraz	na	jedinečnost,	důstojnost	a	sa-
mostatnost	každého	z	uživatelů.	

Cílová	skupina:	
Dospělé	osoby	s	mentálním	postižením	ve	věku	18-80	let,	kteří	potřebují	podporu	v	oblas-
tech	bydlení,	stravování,	hospodaření,	cestování,	uplatňování	práv,	využívání	volného	času	
a	udržování	sociálních	kontaktů.	

Vítězství	115,	538	21	Slatiňany

Ing.	Miroslav	Kubín,	Mgr.	Martina	Hurtová,	Mgr.	Lucie	Kovaříková

469 681 461-3

dss@dss.cz

Nádražní	364,	538	21	Slatiňany	
Václavská	1085,	537	01	Chrudim
Václavská	1087,	537	01	Chrudim
	Na	Špici	1130,	537	01	Chrudim

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	v	běžné	zástavbě,	také	např.	v	bytech,	které	jsou	součástí	běžného	
bytového	domu.	

DOMOV	SOCIÁLNÍCH	SLUŽEB	SLATIŇANY	
–	ODLEHČOVACÍ	SLUŽBY

Poskytovatel	služby:	
Domov	sociálních	služeb	Slatiňany

Charakteristika	služby:
Služba	je	určena	osobám	ve	věku	od	3	let	se	středně	těžkým,	těžkým	či	hlubokým	mentál-
ním	postižením	v	kombinaci	s	postižením	tělesným,	smyslovým	anebo	s	poruchami	autistic-
kého	spektra	s	přidruženým	mentálním	postižením.	DSS	Slatiňany	rovněž	poskytuje	službu	
výkonu	ústavní	nebo	ochranné	výchovy	dětí	a	mládeže	s	mentálním	postižením.	Prioritně	
jsou	přijímání	zájemci	o	službu	s	trvalým	bydlištěm	na	území	Pardubického	kraje,	nebo	ti,	
kteří	mají	prokazatelné	vazby	na	osoby	blízké	žijící	v	Pardubickém	kraji	a	jejichž	akutní	ne-
příznivou	životní	situaci	nelze	zajistit	vhodnějším	způsobem.	

Cílová	skupina:	
Osoby	 ve	 věku	 od	 3	 let	 se	 středně	 těžkým,	 těžkým	 či	 hlubokým	mentálním	 postižením	
v	 kombinaci	 s	 postižením	 tělesným,	 smyslovým	anebo	 s	 poruchami	 autistického	 spektra	
s	přidruženým	mentálním	postižením.	DSS	Slatiňany	rovněž	poskytuje	službu	výkonu	ústav-
ní	nebo	ochranné	výchovy	dětí	a	mládeže	s	mentálním	postižením.	

Klášterní	795,	841,	842,	843,	538	21	Slatiňany

Ing.	Miroslav	Kubín,	Mgr.	Martina	Hurtová,	Mgr.	Lucie	Kovaříková

469 681 461-3

dss@dss.cz

Švermova	844,	538	21	Slatiňany
Vítězství	115,	538	21	Slatiňany
Škrovád	–	Souběžná	179,	538	21	Slatiňany
Škrovád	178,	538	21	Slatiňany
Presy	887,	538	21	Slatiňany
Zaječice	379,	538	35	Zaječice
Presy	1115,	537	01	Chrudim
Hasičská	1425,	537	01	Chrudim
Vaňkova	648,	537	01	Chrudim
Obce	Ležáků	859,	537	01	Chrudim
Medlešice	224,	538	31	Medlešice
Lány	108,	537	01	Chrudim
Bylany	152,	538	01	Bylany
Staré	Jesenčany	135,	530	02	Pardubice

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:	
DSS	Slatiňany	 je	 transformované	 zařízení	 poskytující	 sociální	 služby	 ve	 většině	 případů	
v	bezbariérových	domech,	které	jsou	součástí	běžných	rodinných	zástaveb.	



54 55

Čs.	Pionýrů	197,	538	07	Seč

Bc.	Jana	Řebíčková,	vrchní	sestra

774 119 185

jana.rebickova@sanatorium-topas.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitá,	bez	časového	omezení

KLUB	KLUBÍČKO

Poskytovatel	služby:	
Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim

Charakteristika	služby:
Klubíčko	je	projekt	na	podporu	pečujících	osob	zejména	těch,	kteří	pečují	o	seniory.	Pečující	
osoby	jsou	specifi	ckou	skupinou,	které	se	nevěnuje	mnoho	pozornosti	a	podpory,	setkávají	
se	se	spoustou	problémů.	Poskytujeme	ucelené	informace	důležité	pro	správné	nastavení	
péče	o	blízkého,	praktické	rady	spojené	s	péčí.

Cílová	skupina:	
Neformální	pečující	osoby,	kteří	poskytují	péči	seniorům.
 

Obce	Ležáků	215,	Chrudim

Mgr.	Alice	Kuklová,	Bc.	Lucie	Horáková,	Lada	Daňková

469 639 923

kuklova@socialni-sluzby.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 7:30	–	15:30	hod.

Specifi	ka	služby:	
Klubíčko	je	zde	proto,	aby	pomohlo	v	náročné	rodinné	situaci	již	od	samého	počátku,	tedy	
zvážit	samotné	rozhodnutí	pečovat	o	blízkého	v	domácím	prostředí,	rozhodnout	se	na	zá-
kladě	všech	dostupných	informací	poskytovat	péči	doma.	Následně	pomůžeme	pečujícím	
s	nastavením	péče	tak,	aby	byly	zajištěny	všechny	potřeby	jejich	blízkého.	Společně	zvá-
žíme	možnosti	úpravy	domácího	prostředí,	odstranění	bariér,	zajištění	bezpečné	péče	pro	

Charakteristika	služby:
Podstatou	odlehčovací	služby	je	poskytnutí	pobytu	s	pomocí	a	podporou	uživatelům,	o	které	
je	jinak	pečováno	v	jejich	domácím	prostředí.	Zároveň	pečující	fyzické	osobě	nebo	osobám	
umožnit	regeneraci	sil,	nezbytný	odpočinek	nebo	čas	k	řešení	jejich	osobních	záležitostí.

Cílová	skupina:	
Osoby	ve	věku	od	3	–	80	 let.	Odlehčovací	službu	 lze	poskytnout	po	dobu	maximálně	 tří	
po	 sobě	 bezprostředně	 jdoucích	 kalendářních	 měsíců	 osobám	 s	 mentálním	 postižením	
a	 osobám	 s	 postižením	mentálním	 v	 kombinaci	 s	 postižením	 tělesným	nebo	 smyslovým	
a	poruchami	autistického	spektra	s	přidruženým	mentálním	postižením,	které	mají	sníženou	
soběstačnost	z	důvodu	zdravotního	postižení	a	o	které	je	jinak	pečováno	v	jejich	domácím	
prostředí.	

Klášterní	795,	538	21	Slatiňany	•	Švermova	844,	538	21	Slatiňany	

Ing.	Miroslav	Kubín,	Mgr.	Martina	Hurtová,	Mgr.	Lucie	Kovaříková

469 681 461-3

dss@dss.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:	
Služba	pomáhá	pečujícím	osobám	nabrat	nové	síly	pro	péči	o	osoby	s	mentálním	postiže-
ním	mnohdy	v	kombinaci	s	dalšími	postiženími	v	domácím	prostředí.	

DOMOV	SE	ZVLÁŠTNÍM	REŽIMEM	
–	SANATORIUM	TOPAS,	S.R.O.

Poskytovatel	služby:	
Sanatorium	Topas,	s.r.o.	–	provozovna	Seč

Charakteristika	služby:
Domov	poskytuje	pobytovou	sociální	službu	pro	osoby	s	demencí.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	chronickým	duševním	onemocněním,	 jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	 jiné	osoby	
(s	různými	typy	organické	duševní	poruchy,	s	Alzheimerovou	poruchou	a	různými	typy	de-
mencí)	a	osoby	ohrožené	závislostí	nebo	závislé	na	návykových	látkách.



56 57

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:		
	 Pardubice:		 Pondělí	–	středa	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	16:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.	
	 Chrudim:		 Středa	 13:30	–	15:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 11:00	–	12:00	hod.
	 Vysoké	Mýto:	Čtvrtek	 8:30	–	9:30	hod.

Terénní	forma:		 dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů

Specifi	ka	služby:
Jedinečnost	služby	spočívá	v	tom,	že	se	jedná	o	velmi	úzkou,	specifi	ckou	oblast	poraden-
ství	v	oblasti	života	lidí	se	zrakovým	postižením,	kdy	pro	tuto	službu	jsou	pracovníci	služby	
speciálně	školeni.	Pracovníci	volí	s	ohledem	na	rozsah	a	druh	zrakového	postižení	takové	
metody,	aby	uživateli	napomohli	v	prostorové	orientaci,	přístupu	k	informacím	a	pomohli	se	
mu	zorientovat	v	běžném	životě.	Na	poskytování	služby	se	podílejí	tři	zaměstnanci	s	těžkým	
zrakovým	postižením,	kteří	svým	příkladem	a	zkušenostmi	velmi	napomáhají	v	oblasti	moti-
vace	lidí	s	těžkým	zrakovým	postižením.

ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Tichý	svět,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	odborné	sociální	poradenství	v	organizaci	Tichý	svět,	o.p.s.	podporuje	osoby	se	slu-
chovým	a	kombinovaným	postižením	při	řešení	nepříznivých	životních	situacích	a	hájí	jejich	
práva.	Cílem	služby	je	podpora	klienta	lépe	se	orientovat	v	náročné	životní	situaci	a	v	nale-
zení	strategie	k	jejímu	zlepšení.	Smyslem	poradenství	je	orientovat	klienta	na	samostatné,	
aktivní	a	efektivní	vyrovnání	se	s	danou	životní	situací,	posílení	integrace	klientů	zejména	
šířením	osvěty	a	dosažením	bezbariérovosti	veřejných	institucí	(úřady,	nemocnice,	policie	
atd.)	a	fi	rem.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	sluchovým	a	kombinovaným	postižením.

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice	V

Hana	Složilová,	vedoucí	konzultantka

728 378 782

hana.slozilova@tichysvet.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

všechny	zúčastněné,	doporučíme	vhodné	kompenzační	pomůcky.	Naučíme	pečující	vhodné	
způsoby	manipulace	 a	 polohování	 s	 jejich	 blízkým,	 ale	 především	 zprostředkujeme	 kon-
takty	na	další	zdroje	pomoci	tak,	aby	pečující	nebyl	na	péči	nikdy	sám	a	i	on	měl	prostor	
pro	vlastní	odpočinek	a	relaxaci.	Pomůžeme	zorientovat	se	v	problematice	sociálních	slu-
žeb	a	sociálních	dávek,	poradíme	s	výběrem	vhodné	zdravotní	ošetřovatelské	služby	apod.	
Do	péče	o	blízkou	osobu	můžeme	zapojit	naše	sociální	služby	tak,	aby	blízká	osoba	mohla	
zůstat	co	nejdéle	ve	svém	přirozeném	prostředí,	a	pečující	mohli	zůstat	na	dále	ekonomicky	
i	společensky	aktivní.

ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Tyfl	oCentrum	Pardubice,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	odborného	sociálního	poradenství	je	určena	osobám	se	zrakovým	postižením,	jejich	
rodinným	příslušníkům,	laické	i	odborné	veřejnosti	aj.,	kteří	potřebují	radu	či	pomoc	při	zpro-
středkování	kontaktu	se	společenským	prostředím	lidem	se	zrakovým	postižením,	v	pomoci	
při	uplatňování	jejich	práv	a	oprávněných	zájmů	a	při	obstarávání	osobních	záležitostí.	Služ-
ba	je	poskytovaná	při	řešení	nepříznivé	sociální	životní	situace	lidí	se	zrakovým	postižením,	
která	nastala	v	důsledku	jejich	zrakového	postižení.	Do	této	služby	spadá	také	poradenství	
o	kompenzačních	pomůckách,	poradenství	sociálně-právní	(invalidní	důchod,	průkazky	ZTP	
a	ZTP/P,	příspěvek	na	péči)	aj.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	těžkým	zrakovým	nebo	kombinovaným	(zrakovým	a	jiným)	zdravotním	postižením	
žijící	nebo	působící	na	území	Pardubického	kraje	ve	věkové	struktuře	16	let	a	výše,	které	
mají	zájem	řešit	svou	nepříznivou	sociální	situaci.
Do	cílové	skupiny	služby	odborného	sociálního	poradenství	patří	 také	 rodinní	příslušníci,	
organizace	a	laická	i	odborná	veřejnost.

nábř.	Závodu	míru	1961,	530	02	Pardubice	

Mgr.	Dana	Stoklasová,	ředitelka	centra

466 500 615

pardubice@tyfl	ocentrum.cz

Městský	park	274,	537	01	Chrudim
plk.	B.	Kohouta	914,	556	01	Vysoké	Mýto

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní



58 59

Specifi	ka	služby:	
Centrum	poskytuje	doplňkovou	službu	-	poradnu	pro	sluchově	postižené	občany.

OSOBNÍ	ASISTENCE

Poskytovatel	služby:	
Farní	charita	Chrudim

Charakteristika	služby:
Posláním	 osobní	 asistence	 je	 terénní	 služba	 poskytovaná	 osobám,	 které	mají	 sníženou	
soběstačnost	z	důvodu	věku	nebo	zdravotního	postižení,	 jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	
jiné	fyzické	osoby,	aby	mohly	zůstat	v	domácím	prostředí.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	tělesným	postižením,	osoby	s	kombinovaným	postižením	a	senioři.

Školní	náměstí	56,	537	01	Chrudim	a	v	domácnosti	klienta

Jitka	Mikanová,	vedoucí	osobní	asistence

605 064 463

farni.charitacr@tiscali.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Nepřetržitě

Specifi	ka	služby:
Poskytování	služby	je	doplněno	službou	půjčovny	zdravotnických	pomůcek.

OSOBNÍ	ASISTENCE

Poskytovatel	služby:	
HEWER,	z.s.

Charakteristika	služby:
Jedná	se	o	terénní	formu	osobní	asistence,	kdy	nejčastěji	dochází	asistenti	přímo	do	domů	
a	bytů	klientů,	kde	o	ně	pečují.	Služby	využívají	zejména	senioři	a	dále	také	osoby	se	zdra-
votním	postižením.	

Cílová	skupina:	
Senioři	a	osoby	se	zdravotním	postižením.

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:	 Úterý	 8:30	–	17:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:30	–	15:00	hod.
	 	 Ostatní	dny	dle	případné	individuální	dohody.
 
Specifi	ka	služby:
Služby	Tichého	světa	 reagují	na	aktuální	potřeby	klientů	se	sluchovým	a	kombinovaným	
postižením.	K	rozvoji	jejich	dovedností	a	samostatnosti	používáme	znakový	jazyk,	který	je	
specifi	cký	pro	cílovou	skupinu.

ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardubického	kraje,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
V	 oblasti	 poradenství	 je	 služba	 poskytována	 jako	 systém	 sociálních	 služeb	 –	 vyhledání	
vhodné	navazující	služby	(pečovatelské	služby,	aktivizační	služby,	psycholog	apod.).	Dále	
se	zabývá	problematikou	dávek	a	příspěvků	–	seznámení	s	druhy	příspěvků	a	dávek,	pomoc	
při	sepisování	žádostí,	případně	odvolání.	Nedílnou	součástí	je	problematika	rehabilitačních	
a	kompenzačních	pomůcek	–	podávání	 informací	o	půjčovnách,	případně	o	postupu	 	 jak		
získat		vlastní		pomůcku,		zajišťování	konzultace		s	odborným	pracovníkem.	Současně	je	
poskytována	podpora		při		hledání		vhodného		pracovního		uplatnění		–		sepsání	životopisu,	
motivačního	dopisu,	podpora	při	kontaktování	budoucích	zaměstnavatelů.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	zdravotním	postižením	(jakéhokoliv	druhu)	v	nepříznivé	sociální	situaci,	senioři	
v	nepříznivé	sociální	situaci	a	osoby	blízké	těchto	osob.	

Revoluční	594,	537	01	Chrudim

Hana	Jarošová,	vedoucí	centra

469 620 320

czp-pk@centrum.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Ambulantní	forma:	 	 Terénní	forma:
	 	 Pondělí	 8:00	–	16:00	hod.		 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 	 Úterý	 8:00	–	16:00	hod	 	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 	 Středa	 8:00	–	16:00	hod	 	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 	 Čtvrtek	 8:00	–	16:00	hod.		 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 	 Pátek	 8:00	–	16:00	hod	 	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)



60 61

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Bez	časového	omezení

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	na	území	Pardubického	kraje.

PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA

Poskytovatel	služby:	
Centrum	sociálních	služeb	a	pomoci	Chrudim

Charakteristika	služby:
Organizace	poskytuje	takovou	podporu	a	pomoc	klientům,	která	umožňuje	zachovat	v	maxi-
mální	míře	jejich	dosavadní	způsob	života,	pomáhat	v	nepříznivých	životních	situacích	zvlá-
dat	pobyt	v	domácím	prostředí,	zajišťovat	nutné	práce	v	domácnosti	a	další	životní	potřeby.	
Pečovatelskou	službu	organizace	poskytuje	občanům	města	Chrudimi,	zajišťuje	péči	terénní	
a	ambulantní.	Terénní	péče	je	zajišťována	přímo	v	domácnostech	klientů,	včetně	jejich	do-
mácností	v	bytech	zvláštního	určení	v	“Domech	s	pečovatelskou	službou”.	

Cílová	skupina:	
Senioři,	osoby	se	zdravotním	postižením,	osoby	s	chronickým	onemocněním,	rodiny	s	dítě-
tem/dětmi,	ve	kterých	se	narodily	současně	3	nebo	více	dětí,	a	to	do	4	let	věku	těchto	dětí	
a	rodiny	s	dětmi,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	fyzické	osoby	a	ocitly	se	v	nepříznivé	
sociální	situaci.

Soukenická	158,	537	01	Chrudim

Mgr.	Alice	Kuklová,	Markéta	Pavlíková,	DiS.

469 639 929

kuklova@socialni-sluzby.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Terénní	služba	–	nepřetržitě,	bez	časového	omezení

Specifi	ka	služby:
Pečovatelská	služba	je	v	rámci	organizace	propojena	s	domácí	zdravotní	a	ošetřovatelskou	
péčí,	spolupracuje	v	rámci	organizace	se	Senior	klubem.	Organizace	poskytuje	pomoc	ne-
formálním	pečujícím	v	rámci	projektu	Klubíčko.

Masarykovo	náměstí	1544,	530	02	Pardubice	1

Hana	Kačírková,	vedoucí	střediska

736 505 556

pardubicko@hewer.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení

Specifi	ka	služby:
Podstatou	této	služby	je	nepřetržité	poskytování	služby	včetně	víkendů	a	svátků.
Ve	většině	případů	je	služba	zajišťována	i	v	malých	obcích	se	špatnou	dopravní	dostupností.	
Důležité	je,	aby	se	u	klienta	střídalo	co	nejméně	asistentů.	Podstatné	je,	aby	každý	klient	
mněl	jediného	asistenta.
Klienti	 jsou	přijímaní	 od	1	 roku	 života,	 kde	horní	 hranice	není	 omezena.	Pracovníci	 jsou	
schopni	obsloužit	i	klienty,	u	kterých	je	obstarávání	služby	náročné.	A	to	jak	vzhledem	k	vyš-
ší	váze,	klientům	ve	3.	a	4.	stupni	bezmoci,	vyžadujícím	nepřetržitou	péči	atd.	Klientům	je	
nabízena	možnost	bezplatné	služby	sociálního	terapeuta,	který	může	pomoci	vyřešit	jejich	
problémy	či	obavy.

OSOBNÍ	ASISTENCE

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardubického	kraje,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	napomáhá	osobám	se	zdravotním	postižením	a	seniorům	v	nepříznivé	sociální	situ-
aci	zvládat	každodenní	dovednosti	a	úkony,	které	by	vykonávaly	samy,	kdyby	jim	v	tom	ne-
bránilo	jejich	zdravotní	znevýhodnění.	Dochází	tak	k	podpoře	uživatelů	v	tom,	aby	prožívali	
běžné	společenské	vztahy.

Cílová	skupina:	
Děti	 předškolního	 věku	 od	 1	 roku	 až	 po	 starší	 seniory	 nad	 80	 let,	 kteří	 mají	 sníženou	
soběstačnost	z	důvodu	zdravotního	postižení,	nemoci	nebo	věku.

Revoluční	594,	537	01	Chrudim

Hana	Jarošová,	vedoucí	centra

469 620 320

czp-pk@centrum.cz



62 63

Cílová	skupina:	
Služby	jsou	určeny	osobám,	které	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	věku	(seniorům),	
chronického	onemocnění	nebo	zdravotního	postižení,	 jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	
fyzické	osoby,	a	kteří	žijí	ve	svém	přirozeném	prostředí.

Školní	náměstí	56,	537	01	Chrudim	a	u	klienta	v	domácnosti

Jitka	Mikanová,	vedoucí	pečovatelské	služby

605 064 463

farni.charitacr@tiscali.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	neděle			6:00	–	20:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Pečovatelská	služba	je	poskytována	v	domácnosti	klienta	a	je	doplněna	půjčováním	zdra-
votnických	pomůcek	podle	potřeby	klientů.

PODPORA	SAMOSTATNÉHO	BYDLENÍ

Poskytovatel	služby:	
Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Při	poskytování	této	služby	se	organizace	zaměřuje	na	to,	jak:
-	získat	a	rozvíjet	dovednosti	potřebné	pro	samostatné	bydlení
-	samostatně	bydlet
-	posilovat	uplatňování	práv	a	aktivní	zapojení	do	občanské	společnosti	

Co	vás	ve	službě	podpora	samostatného	bydlení	čeká:
-		pomoc	při	získávání	nových	dovedností	a	naučit	se	nové	věci,	které	jsou	pro	vás	důležité	
a	potřebujete	je	pro	samostatné	bydlení	(například	pomoc	při	hygieně,	úklid,	obsluha	spo-
třebičů,	nákupy,	vaření	a	další)

-		pomoc	při	poznávání	okolí	svého	bydliště	a	naučit	se	nové	trasy	do	práce,	k	lékaři,	ke	ka-
deřníkovi,	a	do	dalších	služeb

-	pomoc	při	aktivním	využití	volného	času
-	pomoc	při	nácviku	hospodaření	s	penězi,	platit	nájem	či	složenky
-		podpora	v	udržování	vztahů	s	lidmi,	které	jsou	pro	vás	důležití,	nebo	vám	pomůžeme	se-
známit	se	i	s	dalšími	lidmi	v	okolí	vašeho	bydliště,	Služba	podpora	samostatného	bydlení	
je	ze	zákona	hrazená.

Cílová	skupina:	
Lidé	s	mentálním	postižením	z	Pardubického	kraje,	kteří	potřebují	dlouhodobou	podporu	při	

PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA

Poskytovatel	služby:	
Město	Chrast

Charakteristika	služby:
Pečovatelská	služba	zajišťuje	služby	seniorům,	zdravotně	a	tělesně	postiženým	občanům,	
kteří	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	věku,	chronického	nebo	zdravotního	postižení	
a	rodinám	s	dětmi,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	fyzické	osoby.	Pečovatelská	služba	
pomáhá	 uživatelům	 v	 nepříznivé	 sociální	 situaci	 žít	 plnohodnotný	 život	 s	 určitou	 formou	
dopomoci	a	podpory	v	soběstačnosti	při	každodenním	zvládání	péče	o	vlastní	osobu	nebo	
pomoci	se	zajišťováním	chodu	a	údržbu	domácnosti.

Cílová	skupina:	
Senioři,	osoby	se	zdravotním,	tělesným	postižením,	osoby	s	chronickým	postižením,	rodiny	
s	dítětem/dětmi	bez	věkového	omezení.

U	Vodojemu	782,	538	51	Chrast

Naděžda	Kobosilová

469 633 690

n.kobosilova@mestochrast.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 7:00	–	15:30	hod.

Specifi	ka	služby:	
Pečovatelská	služba	Města	Chrast	poskytuje	pomoc	osobám	se	zdravotním	a	tělesným	po-
stižením	a	seniorům,	trvale	žijícím	na	území	Města	Chrast	a	místních	částí	–	Chacholice,	
Podlažice,	Skála,	v	obci	Řestoky	a	Rosice,	jejichž	situace	vyžaduje	pomoc	jiné	osoby.	Po-
skytuje	se	na	základě	uzavřené	Smlouvy	o	poskytnutí	služby	sociální	péče	mezi	Pečovatel-
skou	službou	Města	Chrast	jako	poskytovatelem	a	občanem	požadujícím	pomoc.	Pečovatel-
ská	služba	je	terénní,	ambulantní,	poskytovaná	prostřednictvím	kvalifi	kovaných	pracovníků,	
ve	vymezeném	místě,	čase,	rozsahu	v	domácnostech	osob	a	v	bytech	DPS.

PEČOVATELSKÁ	SLUŽBA

Poskytovatel	služby:	
Farní	charita	Chrudim

Charakteristika	služby:
Podstatou	této	služby	je	prostřednictvím	terénní	sociální	služby	napomoci	seniorům	a	oso-
bám	se	zdravotním	postižením,	kteří	mají	sníženou	soběstačnost,	setrvat	v	přirozeném	pro-
středí.



64 65

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:		
	 Pardubice:		 Pondělí	–	středa	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	16:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.	
	 Chrudim:		 Středa	 12:30	–	13:30	hod.	
	 	 Čtvrtek	 10:00	–	11:00	hod.
	 Vysoké	Mýto:	 Čtvrtek	 12:00	–	13:00	hod.

Terénní	forma:	dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů.

Specifi	ka	služby:
V	současné	době	je	Tyfl	oCentrum	Pardubice	jediným	poskytovatelem	průvodcovské	a	před-
čitatelské	služby	podle	v	celém	Pardubickém	kraji.	Jedná	se	o	službu	placenou	dle	aktuální-
ho	ceníku	(na	www.	tcpce.cz).

RANÁ	PÉČE	ČECHY	

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.	p.	s.	

Charakteristika	služby:
Raná	 péče	 Čechy	 je	 sociální	 služba	 určená	 rodinám	 s	 dětmi	 se	 sluchovým	 postižením	
od	narození	do	7	let	věku.	Cílem	služby	je	snížení	negativního	vlivu	sluchového	postižení	
na	vývoj	dítěte	a	celou	jeho	rodinu.	Zaměřuje	se	na	podporu	psychomotorického	vývoj	dítěte	
s	důrazem	na	rozvoj	jeho	komunikačních	dovedností.	Posiluje	kompetence	rodiny	a	snižuje	
její	závislost	na	sociálních	systémech.	Napomáhá	vytvářet	podmínky	začleňování	dítěte	se	
sluchovým	postižením	a	jeho	rodiny	do	společnosti.	Raná	péče	je	poskytována	formou	pra-
videlných	terénních	konzultací	v	přirozeném	prostředí	dítěte	–	v	rodině	v	časovém	intervalu	
1x	za	2	–	8	týdnů.	Konzultace	trvá	1,5	–	3	hodiny,	část	je	věnovaná	práci	s	dítětem	(rozvoj	
komunikace,	sluchového	vnímání,	motorických,	sociálních	a	rozumových	dovedností),	část	
podpoře	 rodiny	 (odborné	 informace,	poradenství,	 rozhovor).	V	období	mezi	konzultacemi	
poradenský	pracovník	poskytuje	rodině	možnost	telefonické	nebo	e-mailové	podpory.	Služ-
ba	je	dle	zákona	poskytována	rodinám	bezplatně.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi	se	sluchovým	postižením.

Hábova	1571/22,	155	00	Praha	5	-	Stodůlky

Mgr.	Martina	Péčová,	vedoucí	služby

251 510 744

ranapececechy@detskysluch.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

rozvoji	dovedností	nezbytných	pro	samostatné	bydlení.	Lidé	s	mentálním	postižením	žijících	
v	domovech	pro	osoby	se	zdravotním	postižením	nebo	v	rodinách.

Heydukova	392,	537	01	Chrudim

Hana	Kombercová,	zástupkyně	vedoucí	služby

777 922 139

chrudim@rytmusvychod.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 7:00	–	19:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Organizace	poskytuje	tuto	službu	jako	jediná	v	Obci	s	rozšířenou	působností	Chrudim.	

PRŮVODCOVSKÉ	A	PŘEDČITATELSKÉ	SLUŽBY

Poskytovatel	služby:	
Tyfl	oCentrum	Pardubice,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Cílem	služby	je	umožnit	co	nejvyšší	možnou	míru	nezávislosti	a	naplňování	individuálních	
potřeb	lidí	se	zrakovým	postižením.	Nejčastějším	důvodem	využití	průvodcovské	služby	je	
např.	návštěva	lékaře,	jednání	na	úřadě,	využití	volného	času	(procházky,	jízda	na	dvojkole	
aj.),	nakupování,	přepis	dopisu,	přečtení	dokumentů	či	vyplňování	formulářů.

Cílová	skupina:	
Cílovou	skupinou	jsou	osoby	se	zrakovým	postižením	žijící	nebo	působící	na	území	Pardu-
bického	kraje	ve	věkové	struktuře	16	let	a	výše.

nábř.	Závodu	míru	1961,	530	02	Pardubice

Mgr.	Dana	Stoklasová,	ředitelka	centra

466 500 615

pardubice@tyfl	ocentrum.cz

Městský	park	274,	537	01	Chrudim
plk.	B.	Kohouta	914,	556	01	Vysoké	Mýto

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní



66 67

Specifi	ka	služby:
Specializované	a	odborné	poskytování	služby	rodinám	dětí	s	poruchami	autistického	spek-
tra	(jediná	takto	specializovaná	Raná	péče	v	Pardubickém	kraji).	Pořádáme	příměstské	tá-
bory	pro	děti	s	poruchami	autistického	spektra,	víkendové	pobyty	pro	rodiny	s	dětmi	s	touto	
diagnózou,	poskytujeme	muzikoterapii,	Canisterapii.

SENECURA	SENIORCENTRUM	CHRUDIM
–	DOMOV	PRO	SENIORY

Poskytovatel	služby:	
SeneCura	SeniorCentrum	Chrudim	s.r.o.

Charakteristika	služby:
„Život	pokračuje	s	námi	–	podporujeme	seniory	se	sníženou	soběstačností	zachovávat	dů-
stojný	život	v	příjemném	prostředí.“
Posláním	SeniorCentra	Chrudim	 je	odborně	poskytovat	pomoc,	podporu	a	péči	 lidem	se	
sníženou	soběstačností,	zejména	z	důvodu	věku.	Snažíme	se	vytvořit	jim	podmínky	pro	po-
kračování	života	tak,	jak	jsou	zvyklí.	Naší	vizí	je	život	seniorů	v	harmonii	–	tedy	propojení	so-
ciální	a	zdravotní	péče	na	špičkové	úrovni	s	důrazem	na	individuální	potřeby,	kvalitu	a	úctu.

Cílová	skupina:	
Senioři	zejména	od	60	let	věku,	kteří	mají	sníženou	soběstačnost	především	z	důvodu	věku	
a	zdravotního	stavu	a	jejichž	situace	vyžaduje	pravidelnou	pomoc	jiné	osoby.

Čáslavská	525,	537	01	Chrudim

Bc.	Marek	Bíško,	ředitel

721 556 955

chrudim@senecura.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:		 Nepřetržitý	provoz,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:
Ubytování	je	poskytováno	v	jednolůžkových	a	dvoulůžkových	pokojích	s	vlastním	sociálním	
zařízením.

SENECURA	SENIORCENTRUM	CHRUDIM
–	DOMOV	SE	ZVLÁŠTNÍM	REŽIMEM

Poskytovatel	služby:	
SeneCura	SeniorCentrum	Chrudim	s.r.o.

Terénní	forma	–	v	domácnostech	rodin	s	dětmi	se	sluchovým	postižením
Ambulantní	konzultace	–	Hábova	1571/22,	155	00	Praha	5	-	Stodůlky

Provozní	doba:
Ambulantní:	 Čtvrtek	 	 8:30	–	15:30	hod.
	 	 	 (vždy	po	předchozí	domluvě)
Terénní:		 Pondělí	–	pátek		 7:00	–	19:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Služba	rané	péče	je	primárně	poskytována	v	přirozeném	domácím	prostředí	rodiny.	

RANÁ	PÉČE	PRO	RODINY	S	DĚTMI	S	PORUCHAMI
AUTISTICKÉHO	SPEKTRA,	PORUCHAMI	KOMUNIKACE	
A	SOCIÁLNÍ	INTERAKCE

Poskytovatel	služby:	
Rodinné	Integrační	centrum	z.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	sociální	služby	Raná	péče	pro	rodiny	s	dětmi	s	poruchami	autistického	spektra,	
poruchami	komunikace	a	sociální	interakce	je	zajištění	včasné,	komplexní	a	intenzivní	pod-
pory	 a	 pomoci	 rodině	 a	 dalším	pečujícím	osobám.	Aktivizací	 a	 poskytováním	odborných	
služeb	 dojde	 ke	 zkvalitnění	 života	 rodiny	 a	 jejího	 začleňování	 do	 přirozeného	 sociálního	
prostředí.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	jedním	nebo	více	dětmi	ve	věku	od	1	do	7	let	včetně	s	poruchami	komunikace	a	so-
ciální	 interakce,	zejména	s	diagnostikovanými	poruchami	autistického	spektra	nebo	s	po-
dezřením	na	poruchu	autistického	spektra	ve	fázi	diagnostiky,	které	mají	bydliště	na	území	
Pardubického	kraje.	

Náměstí	Republiky	2686,	532	27	Pardubice

Ing.	Mgr.	Hana	Janiková,	MBA,	ředitelka	organizace

724 042 304

info@ric.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:	Pondělí,	středa,	čtvrtek,	pátek	 7:30	–	16:00	hod.
Ambulantní	forma:	 Úterý	 7:30	–	16:00	hod.
 



68 69

žijící	nebo	působící	na	území	Pardubického	kraje	ve	věkové	struktuře	16	let	a	výše.

nábř.	Závodu	míru	1961,	530	02	Pardubice

Mgr.	Dana	Stoklasová,	ředitelka	centra

466 500 615

pardubice@tyfl	ocentrum.cz

Městský	park	274,	537	01	Chrudim
plk.	B.	Kohouta	914,	556	01	Vysoké	Mýto

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:		
	 Pardubice:	 Pondělí	–	středa	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	16:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.	
	 Chrudim:		 Středa		 8:00	–	10:00	hod.	
	 	 Čtvrtek		 8:00	–	9:00	hod.
	 Vysoké	Mýto:	 Čtvrtek		 9:30	–	10:30	hod.
Terénní	forma:	 	 	dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů

Specifi	ka	služby:
Není	nám	známa	skutečnost,	že	by	na	území	ORP	Chrudim	byla	poskytována	tato	regis-
trovaná	sociální	služba	pouze	lidem	se	zrakovým	(případně	kombinovaným	-	zrakovým	a	ji-
ným)	postižením	jiným	subjektem	než	Tyfl	oCentrem	Pardubice.	Na	poskytování	služby	se	
podílejí	tři	pracovníci	s	těžkým	zrakovým	postižením,	tito	pracovníci	mají	pro	službu	velký	
význam,	a	to	především	v	oblasti	motivace	a	aktivizace	lidí	se	zrakovým	postižením.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE

Poskytovatel	služby:	
Tyfl	oCentrum	Pardubice,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Sociální	rehabilitace	je	službou,	která	zvyšuje	samostatnost	osob	se	zrakovým	postižením	
ve	věku	od	16	let	v	Pardubickém	kraji.	Vzděláváním	a	tréninkem	dochází	k	rozvoji	a	upev-
ňování	dovedností	těchto	lidí	tak,	aby	mohli	žít	běžným	způsobem	života	svých	vrstevníků.	
Jedná	se	o	vzdělávání	např.	v	oblasti	komunikace,	sebeobsluhy,	obsluhy	kompenzačních	
pomůcek	jako	jsou	PC	se	speciálními	softwary	pro	lidi	se	zrakovým	postižením,	ozvučené	
mobilní	telefony	aj.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	těžkým	zrakovým	nebo	kombinovaným	(zrakovým	a	jiným)	zdravotním	postižením,	

Charakteristika	služby:
„Život	pokračuje	s	námi	–	podporujeme	seniory	se	sníženou	soběstačností	zachovávat	dů-
stojný	život	v	příjemném	prostředí.“
Posláním	SeniorCentra	se	zvláštním	režimem	je	poskytovat	pomoc,	podporu	a	péči	lidem	se	
sníženou	soběstačností,	zejména	z	důvodu	Alzheimerovy	choroby,	stařecké	demence	nebo	
ostatních	typů	demence	a	vytvořit	jim	důstojné	prostředí	s	důrazem	na	individuální	potřeby,	
kvalitu	a	úctu.

Cílová	skupina:	
Osoby	zejména	od	55	let	věku,	které	mají	sníženou	soběstačnost	z	důvodu	Alzheimerovy	
choroby,	stařecké	demence	nebo	ostatních	typů	demencí	spojených	s	poruchami	orientace	
a	paměti,	a	jejichž	situace	vyžaduje	pravidelnou	pomoc	jiné	osoby.

Čáslavská	525,	537	01	Chrudim

Bc.	Marek	Bíško,	ředitel

721 556 955

chrudim@senecura.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:		 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:
Ubytování	je	poskytováno	v	jednolůžkových,	dvoulůžkových	a	třílůžkových	pokojích	s	vlast-
ním	sociálním	zařízením.

SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	SENIORY	A	OSOBY	
SE	ZDRAVOTNÍM	POSTIŽENÍM	

Poskytovatel	služby:	
Tyfl	oCentrum	Pardubice,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	 sociálně	 aktivizační	 služby	 je	 nabídnout	 lidem	 se	 zrakovým	postižením	 takové	
příležitosti,	které	vedou	k	aktivnímu	naplnění	jejich	volného	času	a	zároveň	k	rozvoji,	obnově	
a	udržení	jejich	schopností	a	dovedností.	V	Tyfl	oCentru	Pardubice	probíhá	skupinová	i	indi-
viduální	aktivizace,	kdy	jejím	účelem	je	především	aktivní	začlenění	lidí	se	zrakovým	posti-
žením	do	běžného	života.	Jsou	nabízeny	takové	aktivity,	které	vedou	k	rozvoji	a	aktivizaci	
osobnosti,	motivují	k	aktivnímu	a	samostatnému	životu,	zmírňují	izolovanost	a	osamělost.

Cílová	skupina:	
Osoby	s	těžkým	zrakovým	nebo	kombinovaným	(zrakovým	a	jiným)	zdravotním	postižením,	
které	mají	zájem	řešit	svou	nepříznivou	sociální	situaci	a	osoby	se	zrakovým	postižením	



70 71

mluva	doprovázená	znaky,	psaná	forma	či	zřetelná	artikulace	v	češtině).	Poskytování	odbor-
ného	sociálního	poradenství	zaměřeného	na	sluchové	postižení,	především	na	tyto	oblasti:	
-	dávky	státní	sociální	podpory,	příspěvek	na	péči,	výhody	a	slevy	pro	osoby	se	sluchovým	či	
jiným	zdravotním	postižením,	-	kompenzační	pomůcky	pro	osoby	se	sluchovým	postižením,	
-	pomoc	při	vyřizování	telefonátů,	vyplňování	formulářů,	při	sepisování	a	vysvětlování	úřední	
korespondence,	-	pomoc	v	těžkých	životních	situacích,	např.	ztráta	zaměstnání,	bydlení,	tý-
rání,	zneužívání	či	další	rodinná	a	pracovněprávní	problematika	-	informace	o	vzdělávacích	
institucích,	metodách,	kontakty	na	další	instituce.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	sluchovým	postižením	od	11	let	věku,	které	mají	občanství	České	republiky,	nebo	
dlouhodobě	pobývají	na	území	České	republiky,	jejich	rodiny	a	opatrovníci.	Dále	pak	rodiče,	
rodiny	a	opatrovníci	dětí	se	sluchovým	postižením	do	11	let	věku,	kteří	mají	občanství	České	
republiky	nebo	dlouhodobě	pobývají	na	území	České	republiky,	jejich	rodiny	a	opatrovníky.

Hábova	1571/22,	155	00	Praha	5	-	Stodůlky

Mgr.	Markéta	Novotná

235 517 313

socpor@detskysluch.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Středa	 12:00	–	16:00	hod.
	 V	ostatní	dny	pouze	po	předchozí	domluvě	a	objednání.

Specifi	ka	služby:	
Specifi	ka	naší	služby	spočívají	hlavně	v	přizpůsobení	komunikačních	požadavků	osobám	
se	sluchovým	postižením.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	zdravotně	postižené	a	seniory	Pardubického	kraje,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Sociální	 rehabilitace	vytváří	příležitosti	k	zapojování	do	společenského	života	 lidem,	kteří	
jsou	v	nepříznivé	sociální	situaci	a	současně	jsou	z	důvodu	věku	nebo	zdravotního	postižení	
(znevýhodnění)	ohroženi	vyloučením	z	běžného	života.	V	průběhu	služby	jsou	podporovány	
jejich	dovednosti,	schopnosti	a	zájmy,	posilovány	návyky	tak,	aby	dosahovali	samostatnosti,	
nezávislosti,	soběstačnosti	a	mohli	plnohodnotně	žít.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	zdravotním	postižením	ve	věku	od	19	do	64	 let	a	senioři	v	nepříznivé	sociální	
situaci

žijícím	nebo	působícím	na	území	Pardubického	kraje	ve	věkové	struktuře	16	let	a	výše,	které	
mají	zájem	řešit	svou	nepříznivou	sociální	situaci.

nábř.	Závodu	míru	1961,	530	02	Pardubice

Mgr.	Dana	Stoklasová,	ředitelka	centra

466 500 615

pardubice@tyfl	ocentrum.cz

Městský	park	274,	537	01	Chrudim
	plk.	B.	Kohouta	914,	556	01	Vysoké	Mýto

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:		
	 Pardubice:	 Pondělí	–	středa	 8:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	16:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.	
	 Chrudim:		 Středa		 10:00	–	12:00	hod.	
	 	 Čtvrtek		 9:00	–	10:00	hod.
	 Vysoké	Mýto:	Čtvrtek		 10:30	–	12:00	hod.
Terénní	forma:	 	 dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů

Specifi	ka	služby:
Jedná	se	o	stabilní	a	pro	uživatele	velmi	důležitou	službu.	Např.	výuka	na	PC	se	specifi	ckými	
programy	či	obsluha	ozvučených	mobilních	telefonů	je	ojedinělou	službou	tohoto	charakteru	
v	Pardubickém	kraji.	Služba	je	s	ohledem	na	potřeby	uživatelů	služeb	poskytována	individu-
ální	i	skupinovou	formou	a	také	ambulantní	a	terénní.	Jedinečnost	služby	spočívá	v	aktivní	
pomoci	lidem	s	těžkým	zrakovým	postižením	v	oblasti	pracovního	uplatnění	na	základě	více	
jak	desetileté	zkušenosti	a	vysoké	úspěšnosti	počtu	zaměstnaných	lidí	s	těžkým	zrakovým	
postižením.	Na	poskytování	služby	se	podílí	tři	zaměstnanci	s	těžkým	zrakovým	postižením.	
Jedním	z	nich	je	i	prakticky	nevidomý	lektor	výpočetní	techniky,	který	učí	lidi	se	zrakovým	
postižením	obsluhu	náročných	kompenzačních	pomůcek	(PC,	dotyková	zařízení,	ozvučené	
mobilní	telefony	aj.).	.

SOCIÁLNÍ	PORADNA	PRO	OSOBY	SE	SLUCHOVÝM
POSTIŽENÍM	A	JEJICH	BLÍZKÉ	

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.	p.	s.	

Charakteristika	služby:
Odborné	 sociální	 poradenství	 je	 osobám	 se	 sluchovým	postižením	poskytováno	 formou,	
která	vyhovuje	 individuálně	potřebám	 jednotlivých	uživatelů	služby	 (český	znakový	 jazyk,	



72 73

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:
	 Úterý	 8:30	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 8:30	–	15:00	hod.
Terénní	forma:	 Pondělí,	středa,	pátek	–	po	dohodě	s	konzultantem	(i	v	Chrudimi)

Specifi	ka	služby:
Služby	Tichého	světa,	o.p.s.	reagují	na	aktuální	potřeby	klientů	se	sluchovým	a	kombinova-
ným	postižením.	K	rozvoji	jejich	dovedností	a	samostatnosti	používáme	znakový	jazyk,	který	
je	specifi	cký	pro	cílovou	skupinu.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE	PRO	OSOBY	S	PORUCHAMI	AUTI-
STICKÉHO	SPEKTRA

Poskytovatel	služby:	
Rodinné	Integrační	centrum,	z.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	služby	pro	osoby	s	poruchami	autistického	spektra	je	zajištění	činností	směřujících	
k	dosažení	co	nejvyšší	možné	míry	samostatnosti,	nezávislosti	a	soběstačnosti.	Poskyto-
váním	odborných	služeb	dojde	k	rozvoji	specifi	ckých	schopností	a	dovedností,	k	vytváření	
společensky	žádoucích	návyků	uživatele	služby	a	ke	zvýšení	možnosti	uplatnění	v	přiroze-
ném	sociálním	prostředí.

Cílová	skupina:	
Osoby	ve	věku	od	16	do	64	let	s	diagnostikovanými	poruchami	autistického	spektra	(PAS)	
nebo	s	podezřením	na	PAS	ve	fázi	diagnostiky,	které	mají	bydliště	na	území	Pardubického	
kraje.

Náměstí	Republiky	2686,	532	27	Pardubice

Ing.	Mgr.	Hana	Janiková,	MBA,	ředitelka	organizace

724 042 304

info@ric.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:	
	 Pondělí,	středa,	čtvrtek,	pátek	 7:30	–	16:00	hod.
	 Úterý	 	 12:00	–	16:00	hod.
Ambulantní	forma:
	 Úterý	 	 7:30	–	12:00	hod.

Revoluční	594,	537	01	Chrudim

Hana	Jarošová,	vedoucí	centra

469 620 320

czp-pk@centrum.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Ambulantní	forma:	 Terénní	forma:
	 Pondělí	 8:00	–	16:00	hod.	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 Úterý	 8:00	–	16:00	hod	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 Středa	 8:00	–	16:00	hod	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 Čtvrtek	 8:00	–	16:00	hod.	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)
	 Pátek	 8:00	–	16:00	hod	 8:00	–	12:00	hod.	(dle	dohody)

Specifi	ka	služby:	
Klubíček	-	pravidelné	setkávání	klientů	služby	-	V	rámci	této	činnosti	si	mohou	uživatelé	spo-
lu	popovídat	například	u	kávy	a	předat	si	vzájemně	informace	z	prostředí	klubu	pro	seniory	
či	jiných	zájmových	aktivit,	kterým	se	věnují.	V	rámci	této	činnosti	si	mohou	vyzkoušet	ruční	
výrobu	různých	dekorativních,	či	dárkových	předmětů.	

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE

Poskytovatel	služby:	
Tichý	svět,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
V	rámci	sociální	rehabilitace	Tichý	svět,	o.p.s.	individuálně	podporuje	klienty	v	rozvoji	svých	
dovedností	a	schopností	vedoucí	k	samostatnosti	a	zodpovědnosti	s	důrazem	na	společen-
ské	uplatnění.

Cílová	skupina:	
Osoby	se	sluchovým	a	kombinovaným	postižením.

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice	V

Hana	Složilová,	vedoucí	konzultantka

728 378 782

hana.slozilova@tichysvet.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní



74 75

ciálními	schopnostmi	a	dovednostmi	potřebnými	k	překonání	obtíží	spojených	s	jejich	zdra-
votním	omezením.	 Jsou	 to	nácviky	dovedností,	 sebeobslužných	 činností,	 trénink	paměti,	
kondiční	 cvičení,	 grafomotorika,	 nácvik	 sedu	a	pohybu	na	 vozíku,	 samostatného	pohybu	
a	orientace,	nácvik	přípravy	jednoduchého	jídla,	aj.	Dominantní	postavení	ve	zvýšení	míry	
soběstačnosti	a	posílení	samostatnosti	a	nezávislosti	má	ergoterapie.

Cílová	skupina:	
Služba	 je	určena	 lidem	s	 tělesným	nebo	kombinovaným	postižením	žijícím	nebo	působí-
cím	na	území	Pardubického	kraje	ve	věkové	struktuře	16	–	80	 let.	Z	příčiny	dlouhodobé	
nepříznivé	sociální	situace,	vzniklé	závažným	zdravotním	stavem	jsou	narušeny	role,	které	
postižený	ve	společnosti	zastává	(soběstačnost,	schopnost	cestovat,	partnerská	a	rodinná	
role,	pracovní,	zájmová	činnost	aj.).	Důsledkem	je	vyčlenění	ze	sociálního,	ekonomického	
a	kulturního	života	společnosti.

Arnošta	z	Pardubic	2605,	530	02	Pardubice

Bc.	Petra	Macháčková,	vedoucí	sociálních	služeb

775 766 453

machackova@krizovatka-hc.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
	 Pondělí	 8:00	–	16:00	hod.
	 Úterý	 8:00	–	16:00	hod.
	 Středa	 8:00	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 8:00	–	15:00	hod.
	 Pátek	 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Individuální	přístup	a	rodinné	prostředí	jsou	výsledkem	dlouholeté	praxe	získané	při	práci	
s	cílovou	skupinou.	Díky	důrazu	kladenému	na	následné	odborné	vzdělávání	dochází	k	roz-
šíření	technik	a	způsobů	terapií.	V	kombinaci	s	pomůckami	a	přístroji	dochází	k	vyšší	kvalitě	
a	efektivitě	poskytování	služby.	Bezbariérový	přístup,	WC,	prostory	vyhrazené	pro	realizaci	
ergoterapie	s	potřebným	vybavením,	pomůckami	–	systém	Redcord	,	Motren,	rehabilitační	
lůžko,	žebřiny,	apod.
Dále	pak	např.	trénink	sebeobslužných	činností,	trénink	paměti,	grafomotoriky,	samostatné-
ho	pohybu	a	orientace,	nácvik	přípravy	jednoduchého	jídla,	doprovázení	na	různé	instituce,	
k	 lékaři	 či	 zájmové	 aktivity,	 sociální	 poradenství	 ohledně	 dávek	 a	 příspěvků,	 doporučení	
vhodných	kompenzačních	pomůcek,	bezbariérová	úprava	domácnosti,	atd.

Specifi	ka	služby:
Služby	poskytujeme	pro	specifi	ckou	cílovou	skupinu,	tzn.	pro	osoby	s	PAS.	Naši	pracovníci	
jsou	proškolováni	a	odborně	vedeni	v	oblasti	PAS.	Služba	je	v	Pardubickém	kraji	jedinečná.	
Snažíme	se	propojovat	všechny	oblasti	(sociální,	školství,	zdravotnictví,	zaměstnavatelé),	
abychom	služby	poskytovaly	pro	uživatele	komplexně.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE

Poskytovatel	služby:	
Ergotep,	družstvo	invalidů

Charakteristika	služby:
Podstatou	této	služby	je,	aby	se	s	klientem	pracovalo	tak,	aby	v	rámci	svého	postižení,	byl	
schopný	se	zapojit	do	běžného	života	a	do	pracovního	procesu	jako	zdravý	člověk.

Cílová	skupina:	
Klientem	sociální	rehabilitace	je	osoba	v	nepříznivé	sociální	situaci,	to	je	osoba	s	tělesným	
postižením	a	osoba	s	jiným	zdravotním	postižením	ve	věku	18	-	64	let	s	trvalým	pobytem	
na	území	Pardubického	kraje.

Záborská	93,	Záboří,	539	44	Proseč

Mgr.	Lenka	Pokorná

469 660 912

socialnisluzba@ergotep.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	14:30	hod.	
Terénní	forma:	 	 Úterý,	čtvrtek	 8:00	–	14:30	hod.

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	uvnitř	fi	rmy	a	v	přirozeném	prostředí	klienta.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE	PRO	OSOBY	S	TĚLESNÝM
POSTIŽENÍM

Poskytovatel	služby:	
Křižovatka	handicap	centrum,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	zahrnuje	činnosti,	které	svým	zaměřením	vedou	k	vybavení	uživatele	osobními	a	so-



76 77

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE,	PODPOROVANÉ	ZAMĚSTNÁVÁNÍ

Poskytovatel	služby:	
Rytmus	Východní	Čechy,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	služby	Sociální	rehabilitace	je	posilování	osobních	kompetencí,	schopností	a	do-
vedností	 člověka,	aby	mohl	 využívat	běžné	společenské	zdroje	a	 fungovat	 v	přirozeném	
prostředí,	zejména	v	oblasti	zaměstnání	a	v	návaznosti	pak	 i	ve	všech	dalších	oblastech	
kulturního	a	společenského	života.

Co	vás	v	sociální	rehabilitaci	čeká:	
-		Pomoc	získat	nové	dovednosti	a	naučit	se	nové	věci,	které	jsou	pro	vás	důležité	(například	
naučit	se	pracovat	s	počítačem,	mobilním	telefonem,	naučit	se	samostatně	cestovat,	hos-
podařit	s	penězi	a	další).	

-	pomoc	napsat	si	životopis,	dobře	zapůsobit	na	zaměstnavatele
-	případný	doprovod	na	pohovor	a	po	nástupu	do	práce	poskytnutí	pracovního	asistenta
-		navštěvovat	kurzy	(například	kurz	samostatného	cestování,	hospodaření	s	penězi,	fi	nanční	
gramotnosti,	společenského	vystupování,	dovedností	pro	samostatné	bydlení	a	další)

-	pomoc	při	hledání	si	vhodného	bydlení.	
Služba	sociální	rehabilitace	je	bezplatná.

Cílová	skupina:	
Lidé	se	zdravotním	nebo	sociálním	znevýhodněním	z	Pardubického	kraje,	 kteří	potřebují	
dlouhodobou	podporu	při	 rozvoji	dovedností	směřujících	nejen	k	získání	a	udržení	si	za-
městnání.

Heydukova	392,	537	01	Chrudim

Hana	Kombercová,	zástupkyně	vedoucí	služby

777 922 139

chrudim@rytmusvychod.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Organizace	je	jediná,	která	poskytuje	službu	podporovaného	zaměstnávání	v	ORP	Chrudim.	

SOCIÁLNĚ	TERAPEUTICKÁ	DÍLNA	MOMO

Poskytovatel	služby:	
Momo	Chrudim,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	je	určena	dospělým	lidem	s	mentálním	tělesným	a	zdravotním	postižením,	kteří	ne-
nalézají	pracovní	uplatnění	na	otevřeném	ani	na	chráněném	trhu	práce.	Je	určena	těm,	kteří	
chtějí	pracovat	a	naučit	se	novým	dovednostem.
Služba	je	BEZPLATNÁ	a	nabízí:
-	bezpečný	prostor	pro	získávání	pracovních	zkušeností,
-	nácvik	dovedností	vedoucích	k	co	nejvíce	samostatnému	životu,
-		pocit	sounáležitosti	a	osobní	důležitosti	díky	zapojení	se	do	přátelského	pracovního	kolek-
tivu,

-	učení	se	tvořivému	řemeslu	-	plstění	ovčí	vlny,
-	profesionální	a	individuální	přístup,
-	smysluplnou	činnost	přinášející	radost	a	prospěch	sobě	i	druhým.

Cílová	skupina:	
Dospělí	lidé	(18	–	64	let	věku)	s	mentálním,	tělesným	a	zdravotním	postižením.

Palackého	třída	200,	537	01	Chrudim

Mgr.	Marcela	Líbalová,	soc.	pracovnice

777 922 139

dilna@devcatkomomo.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 	 Pondělí	–	pátek	 	 7:30	–	12:00	hod.

Specifi	ka	služby:
V	dílně	se	pracuje	s	ovčí	vlnou.	Technikou	mokrého	plstnění	 jsou	z	ní	vyráběny	 rozličné	
výrobky,	bytové	a	módní	doplňky	jako	prostíky,	podsedáky,	obaly	na	knihy,	mobily,	šperky	
aj.	Vlnu	si	sami	barví.	Buď	 ji	sami	zpracují,	nebo	dále	prodávají	v	obchodě	a	na	eshopu	
s	výrobky	dílny	a	potřebami	pro	plstění.	Klienti	dílny	se	zapojují	i	do	barvení,	vážení	a	ba-
líčkování	vlny,	zhotovování	šperků,	oceňování	výrobků	a	odbavování	objednávek.	Podílejí	
se	tak	i	na	kompletačních	činnostech,	které	jsou	často	nabízeny	jako	náplň	„chráněného“	
zaměstnání.	Mimo	pracovní	oblast	se	věnujeme	 také	péči	o	domácnost,	přípravě	nápojů	
a	jednoduchých	jídel,	stravování	a	sebeobsluhy.



78 79

let,	 kdy	 jeden	nebo	více	členů	v	 rodině	má	sluchové	postižení	 (např.	neslyšící	 rodiče	se	
slyšícím	dítětem).

Chemiků	129,	530	09	Pardubice	II	–	Polabiny

Bc.	Romana	Procházková,	DiS.

722 461 245

saspardubice@detskysluch.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
	 Ambulantní:	Středa,	čtvrtek	 9:00	–	18:00	hod.
	 Terénní:		 Pondělí	–	pátek		 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Specifi	ka	služby	jsou	dána	odborností	sociálních	pracovníků	specializovaných	na	sluchové	
postižení	se	znalostí	znakového	jazyka	a	zvolenými	formami	a	metodami	poskytování	služ-
by	(individuální	i	skupinové	aktivity,	práce	s	celou	rodinou,	ambulantní	i	terénní).

STŘEDISKO	RANÉ	PÉČE	V	PARDUBICÍCH	

Poskytovatel	služby:	
Středisko	rané	péče	v	Pardubicích	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Podpora	 rodiny	a	 podpora	 vývoje	 dítěte	 raného	 věku	od	narození	 do	7	 let	 s	 ohroženým	
vývojem	(komplikovaný	porod,	nízká	porodní	hmotnost,	nedonošenost,	hypoxie	atd.),	s	ne-
rovnoměrným	vývojem,	s	tělesným,	mentálním	postižením,	s	poruchou	autistického	spektra	
či	kombinovaným	postižením	z	Pardubického	kraje.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi	raného	věku	od	narození	do	7	let	s	ohroženým	vývojem	(komplikovaný	po-
rod,	nízká	porodní	hmotnost,	nedonošenost,	hypoxie	atd.),	s	nerovnoměrným	vývojem,	s	tě-
lesným,	mentálním	postižením,	s	poruchou	autistického	spektra	či	kombinovaným	postiže-
ním	z	Pardubického	kraje.

Bělehradská	389,	530	09	Pardubice

Mgr.	Blanka	Brandová,	ředitelka	střediska

736 512 613

stredisko@ranapece-pce.cz

SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	RODINY	S	DĚTMI	
S	PORUCHAMI	AUTISTICKÉHO	SPEKTRA

Poskytovatel	služby:	
Rodinné	Integrační	centrum	z.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	sociální	služby	je	zajištění	komplexní	pomoci	a	podpory	rodině	a	dalším	pečujícím	
osobám.	Aktivizací	a	poskytováním	odborných	služeb	dojde	k	rozvoji	specifi	ckých	schop-
ností	a	dovedností	uživatele	služby,	ke	zlepšení	podmínek	pro	vzdělávání	a	ke	zvýšení	mož-
ností	uplatnění	v	přirozeném	sociálním	prostředí.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	jedním	nebo	více	dětmi	ve	věku	od	8	do	dovršených	18	let	s	diagnostikovanými	
poruchami	autistického	spektra	nebo	s	podezřením	na	PAS	ve	fázi	diagnostiky,	které	mají	
bydliště	na	území	Pardubického	kraje.

Náměstí	Republiky	2686,	532	27	Pardubice

Ing.	Mgr.	Hana	Janiková,	MBA,	ředitelka	organizace

724 042 304

info@ric.cz

 
Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Terénní	forma:		 	 Pondělí,	středa,	čtvrtek,	pátek	 7:30	–	16:00	hod.
Ambulantní	forma:	 Úterý	 	 	 7:30	–	16:00	hod.
V	jiný	čas	je	možné	sociálně	aktivizační	službu	využít	dle	individuální	domluvy.

SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	RODINY	S	DĚTMI	

Poskytovatel	služby:	
Centrum	pro	dětský	sluch	Tamtam,	o.	p.	s.	

Charakteristika	služby:
Služba	je	poskytována	rodinám	s	dětmi,	ve	kterých	má	někdo	ze	členů	sluchové	postižení,	
čímž	pomáhá	zvládat	náročnou	životní	situaci.	V	rodině	je	podporován	rozvoj	komunikač-
ních	a	sociálních	dovedností	prostřednictvím	výchovných	a	vzdělávacích	činností	tak,	aby	
rodina	mohla	žít	běžným	způsobem	života.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi	se	sluchovým	postižením	od	0	od	18	let,	rodiny	s	dětmi	s	kombinovaným	
postižením	od	0	do	18	let,	přičemž	jedno	z	postižení	je	sluchové	a	rodiny	s	dětmi	od	0	do	18	



80 81

VOLNOČASOVÉ	AKTIVITY	A	ZÁKLADNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:
SONS	ČR,	Oblastní	odbočka	Chrudim

Charakteristika	služby:
Organizace	pracuje	s	lidmi	od	15	let,	převážně	se	seniory.	Organizuje	i	týdenní	pobyty,	které	
si	 členové	hradí.	Setkávání	 lidí	 se	zrakovým	postižením	 je	důležité	pro	 jejich	psychickou	
pohodu.	

Cílová	skupina:
Osoby	se	zrakovým	postižením	od	15	let	věku,	ale	i	jejich	příznivce	bez	zrakového	postižení,	
kteří	v	aktivitách	pomáhají.	

Městský	park	274,	537	01

Jana	Bubáková

777 498 714

chrudim-odbocka@sons.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	8:00	–	11:30	hod.	 12:30	–	14:00	hod.,	
	 dle	individuální	domluvy	a	poskytovaných	aktivit

Specifi	ka	služby:
Vzájemná	podpora	a	spolupráce	zdravých	a	handicapovaných	osob.

ZDRAVOTNÍ	A	SOCIÁLNÍ	SLUŽBY
POSKYTOVANÉ	NEMOCNÝM	V	LŮŽKOVÉM	HOSPICI

Poskytovatel	služby:	
Hospic	Chrudim	z.ú.

Charakteristika	služby:
Hospic	Chrudim	z.ú.	poskytuje	lůžkovou	hospicovou	péči.

Cílová	skupina:	
Nevyléčitelně	nemocní	v	závěru	života,	především	onkologičtí	pacienti	po	ukončení	onkolo-
gické	léčby.

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:		 	 Pondělí	–	pátek	 7:30	–	16:00	hod.
	 	 	 (dle	předchozí	domluvy)
Ambulantní	forma:	 Pondělí	-	pátek	 8:00	–	12:00	hod.
	 	 	 13:00	–	15:00	hod.
	 	 	 (jinak	dle	předchozí	domluvy)

Specifi	ka	služby:
Charakter	služby	raná	péče	je	převážně	terénní.	Služba	je	poskytována	zdarma.

TLUMOČNICKÉ	SLUŽBY

Poskytovatel	služby:	
Tichý	svět,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služba	nabízí	tlumočení	do	znakového	jazyka	a	přepis	mluvené	řeči.	

Cílová	skupina:	
Osoby	se	sluchovým	a	kombinovaným	postižením.

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice	V

Hana	Složilová,	vedoucí	konzultantka

728 378 782

hana.slozilova@tichysvet.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:	 Úterý	 8:30	–	17:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 8:30	–	15:00	hod.
	 	 Ostatní	dny	dle	individuální	domluvy.

Specifi	ka	služby:
Služby	Tichého	světa	o.p.s	reagují	na	aktuální	potřeby	klientů	se	sluchovým	nebo	kombino-
vaným	postižením.	K	rozvoji	 jejich	samostatnosti	a	dovedností	používáme	český	znakový	
jazyk,	který	je	specifi	cký	pro	cílovou	skupinu.



82 83

S
LU

ŽB
Y

K	Ploché	dráze	602,	537	01	Chrudim

MUDr.	Jiří	Košťál,	ředitel	hospice

731 151 537

kostal@hospicchrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitá,	bez	časového	omezení.



84 85

AZYLOVÝ	DŮM	PRO	TĚHOTNÉ	ŽENY	V	TÍSNI

Poskytovatel	služby:	
Obecně	prospěšná	společnost	Dlaň	životu

Charakteristika	služby:
Azylový	dům	pro	těhotné	ženy	v	tísni	podporuje	těhotné	ženy	a	matky	v	překonávání	jejich	
nepříznivé	situaci	prostřednictvím	nabídky	ubytování,	poradenství	a	zázemí.	Tato	podpora	
směřuje	k	samostatnosti	a	účasti	matky	na	běžném	životě.	

Cílová	skupina:	
Těhotné	ženy	a	matky	s	dětmi	v	tísni.

Hamry	107,	539	01	Hlinsko

Mgr.	Pavla	Glogarová,	vedoucí	domu

733 125 261

glogarova@dlanzivotu.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:	
Pokud	je	to	potřebné	a	vhodné,	klientka	může	být	přijata	téměř	ihned.	Nemusí	jezdit	na	jed-
nání	předem,	dohoda	o	nástupu	může	proběhnout	telefonicky.	Pokud	to	vyžaduje	situace,	
může	být	přijata	i	klientka,	která	je	bez	fi	nančních	prostředků	–	nemusí	hradit	za	svůj	pobyt	
předem.	Kapacita	azylového	domu	umožňuje	věnovat	se	každé	klientce	velice	individuálně	
a	„zblízka“.	Azylový	dům	chce	podpořit	nezkušenou	či	málo	motivovanou	matku	v	její	péči	
o	dítě.	Pracovníci	jsou	schopni	pomoci	v	péči	o	dítě	matce,	která	vyžaduje	intenzivní	podpo-
ru.	Jsou	zde	i	pro	situace,	kdy	klientky	potřebují	„zmapovat“	matčiny	schopnosti	péče	o	(také	
novorozené)	 dítě.	Do	 azylového	 domu	může	 být	 přijata	 také	matka	 s	 (kompenzovaným)	
psychiatrickým	onemocněním,	lehkou	mentální	retardací	apod.	V	domě	je	poskytována	ma-
teriální	výpomoc	pro	matku	a	dítě,	např.	oblečení,	potraviny	a	hmotná	pomoc	dle	potřeb.	Kli-
entky	mají	v	průběhu	pobytu	možnost	přivýdělku	formou	DPP.	Klientky	mají	možnost	účast-
nit	se	programu	rozvoje	mateřských	dovedností	včetně	individuálních	a	skupinových	sezení	
s	psychologem,	videotréninku	interakcí	apod.

AZYLOVÝ	DŮM	CHRUDIM

Poskytovatel	služby:	
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	je	poskytovat	podporu	osobám	bez	rodinného	zázemí,	v	tíživé	rodinné	či	partner-



86 87

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	až	pátek	8.00	–	18.00	hod.
	 (nebo	dle	dohody	a	potřeb	klientů)

Specifi	ka	služby:	
Služby	jsou	poskytovány	formou	terénní	i	ambulantní	–	v	domácnostech	klientů	nebo	v	pro-
storách	organizace	Amalthea.	Pro	děti	vyrůstající	v	náhradních	rodinách	 jsou	realizovány	
víkendové	pobyty.	Pro	náhradní	rodiče	jsou	v	rámci	organizace	pořádány	kromě	seminářů	
a	přednášek,	i	vícedenní	vzdělávací	pobyty	s	programem	pro	děti.	Dále	jsou	poskytovány	
terapeutické	služby.	

DOBROVOLNICKÁ	AGENTURA

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Cílovou	 skupinou,	 se	 kterou	 dobrovolníci	 vykonávají	 svou	 dobrovolnou	 službu,	 jsou	 děti	
a	mladí	dospělí,	kteří	žijí	v	sociálně	vyloučeném	prostředí,	mají	zároveň	ztížení	podmínky	
ke	vzdělání,	často	jsou	outsidery	v	kolektivu	vrstevníků,	rodiny	jsou	ohroženy	chudobou,	děti	
pak	izolací	a	sociálně	patologickými	jevy.	Dobrovolníci	přinášení	pozitivní	vzorce	chování,	
zprostředkovávají	bezpečné	trávení	volného	času,	posilují	motivaci	ke	školní	docházce.	Po-
skytují	také	podporu,	pomoc	a	vzor	rodičům	při	přípravě	jejich	dětí	do	školy.

Cílová	skupina:	
Děti	a	dospělí,	kteří	žijí	v	sociálně	vyloučeném	prostředí,	rodiny	jsou	ohroženy	chudobou,	
děti	pak	izolací	a	sociálně	patologickými	jevy,	mají	zároveň	ztížení	podmínky	ke	vzdělání.

Štěpánkova	92,	537	01	Chrudim

Irena	Lukešová,	koordinátor	dobrovolníků

733 747 746

dobrovolnictvi@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 Dle	individuální	domluvy.

Specifi	ka	služby:
Dobrovolník	přináší	formou	neformálního	vztahu	novou	zkušenost,	nový	zážitek	pro	jedince,	
který	často	žije	v	sociální	uzavřenosti.	Dobrovolníci	nabízí	svůj	soukromý	čas	a	přátelství,	
čímž	se	významně	liší	od	profesionálních	pracovníků,	nabízejí:	sociální	vazbu,	naslouchání,	
podporu	a	pomoc,	realistickou	zpětnou	vazbu,	nápady	ve	výchově	dětí	a	fungování	domác-
nosti	apod.	Na	druhou	stranu	dobrovolník	do	většinové	společnosti	přináší	informace	o	vzá-

ské	situaci	spojené	se	ztrátou	bydlení	tak,	aby	došlo	ke	zvýšení	jejich	soběstačnosti	a	mož-
nosti	uplatnění	v	samostatném	životě	(podpora	pro	udržení	či	rozvoj	základních	dovedností	
směřujících	k	dosažení	bydlení	a	samostatnosti).

Cílová	skupina:	
Osoby	od	dosažení	zletilosti,	maximálně	však	do	64	let	věku:	oběti	domácího	násilí,	rodiny	
s	nezletilými	dětmi	v	nepříznivé	sociální	situaci	spojené	se	ztrátou	bydlení.

Malecká	613,	537	05	Chrudim	

Mgr.	Klára	Křížová,	vedoucí	služby

469 311 460

ad.chrudim@pestalozzi.cz

Forma	poskytované	služby:	pobytové

Provozní	doba:	 Nepřetržitá,	bez	časového	omezení.

Specifi	ka	služby:	
Službu	je	poskytována	v	objektu,	ke	kterému	přiléhá	zahrada	s	altánem	a	dětským	hřištěm.	
Klienti	mají	možnost	využít	bezplatných	služeb	terapeuta	a	psychologa.	Jsou	zde	nabízeny	
skupinové	činnosti	jako	například:	aktivity	na	zahradě,	rodiče	s	dětmi,	canisterapie,	seminá-
ře	Efektivní	rodičovství	aj.	

CENTRUM	NÁHRADNÍ	RODINNÉ	PÉČE

Poskytovatel	služby:	
Amalthea	z.	s.

Charakteristika	služby:
Poskytované	 služby	 se	 zaměřují	 na	 pomoc	 a	 podporu	 dětem,	 které	 nemohou	 vyrůstat	
u	svých	rodičů,	zvládnout	tuto	těžkou	situaci	a	rovněž	podporujeme	náhradní	rodiče	v	péči	
o	děti.	

Cílová	skupina:	
Děti	v	pěstounské	péči,	pěstouni,	adoptivní	rodiče,	zájemci	o	všechny	typy	náhradní	rodinné	
péče	o	ohrožené	děti,	kteří	potřebují	pomoc.

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Zuzana	Renčínová,	vedoucí	týmu

730 891 330

zuzana.rencinova@amalthea.cz



88 89

ním	hendikepem.	Je	zde	poskytována	ošetřovatelská	péče,	lékařská	diagnostika	a	dohled,	
fyzioterapie,	speciální	terapie	a	případně	i	podpora	rodiče,	který	má	limitované	kompetence	
(edukace,	nácviky,	doprovody	k	 lékaři).	Pracovníci	mohou	dojíždět	přímo	do	 rodiny	nebo	
nabízí	ambulantní	či	pobytové	služby.

Cílová	skupina:	
Děti	0	–	12	let	a	jejich	rodiny.

Veská	21,	533	04	Sezemice

MUDr.	Barbora	Červíčková,	zástupkyně	ředitelky

702 284 838

vedoucilekar@dcveska.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní,	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

EDUKAČNÍ	A	ZÁCVIKOVÉ	POBYTY	RODIN	

Poskytovatel	služby:	
Dětské	centrum	Veská

Charakteristika	služby:
Při	poskytování	této	služby	se	pracuje	s	rodiči,	kteří	potřebují	zácvik	a	edukaci	v	péči	o	dítě	
primárně	ve	věku	do	3	 let	nebo	s	více	dětmi.	Důvody	zácviku	 jsou	buď	na	straně	dítěte	
(zdravotní	 hendikep	 či	 jiné	 specifi	cké	 potřeby)	 nebo	 na	 straně	 rodiče	 (zdravotní	 důvody,	
zdravotně–sociální	důvody,	 velmi	nízké	kompetence,	absence	blízkých	osob).	Pracovníci	
učí	rodiče	pečovat	o	dítě,	prohlubují	vzájemnou	vazbu	a	zároveň	zvyšují	kompetence	rodiče	
v	péči	o	domácnost.		

Cílová	skupina:	
Rodiče	s	dětmi	do	3	let	věku.

Veská	21,	533	04	Sezemice	•	Byt	v	Pardubicích	a	v	Chrudimi

Mgr.	Renata	Vyhnálková,	sociální	pracovnice

702 284 839

social@dcveska.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	pobytová

Provozní	doba:	 Nepřetržitě,	bez	časového	omezení.

jemné	solidaritě,	pomáhá	bořit	mýty	a	předsudky	na	obou	stranách.

DOPROVÁZENÍ	PĚSTOUNSKÝCH	RODIN

Poskytovatel	služby:	
Bc.	Gabriela	Mikulecká	–	fyzická	osoba	pověřená	výkonem	SPOD

Charakteristika	služby:
Podstatou	 poskytované	 služby	 je	 vést	 a	 podporovat	 pěstouny	 k	 naplňování	 přirozeným	
potřebám	dětí,	které	nemohou	vyrůstat	ve	vlastní	biologické	rodině.	Dále	pak	podporovat	
pěstouny	v	péči	a	výchově	a	pomáhat	jim	překonávat	překážky,	které	se	mohou	v	průběhu	
pěstounské	péče	vyskytnout.	

Cílová	skupina:	
Děti,	 které	vyrůstají	 v	náhradní	 rodinné	péči,	 rodiče	a	 jiné	osoby	odpovědné	za	výchovu	
dítěte;	zejména	osoby,	které	uzavřely	s	pověřenou	osobou	dohodu	o	výkonu	pěstounské	
péče;	odborná	a	široká	veřejnost.

Sportovní	206,	Staré	Hradiště	a	spád.	území	obce	s	rozšířenou	působností	Chrudim

Gabriela	Mikulecká

731 135 787

g.mikulecka@seznam.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:		
Ambulantní:	 Čs.	Partyzánů	26,	537	01	Chrudim	 (po	předchozí	telefonické	domluvě)
Terénní:		 Dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů

Specifi	ka	služby:
Poskytovatel	 této	služby	 je	 jako	první	 fyzická	osoba,	která	má	uděleno	pověření	v	 tomto	
rozsahu	v	Pardubickém	kraji.	Tato	činnost	není	jen	o	institucích	ale	především	o	lidech.	In-
dividuální	přístup,	kvalitní	pomoc	a	vysoká	míra	podpory	pěstounů	je	zásadní	pro	zvládání	
každodenní	pěstounské	péče.

DUHOVÝ	KORÁLEK	–	POMOC	RODINĚ	S	DÍTĚTEM
SE	ZÁVAŽNÝM	ZDRAVOTNÍM	HANDICAPEM

Poskytovatel	služby:	
Dětské	centrum	Veská

Charakteristika	služby:
V	průběhu	poskytování	služby	je	pomáháno	rodinám,	kde	vyrůstá	dítě	se	závažným	zdravot-



90 91

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí	–	čtvrtek		 9:00	–	12:00	hod.
	 Odpoledne	dle	stanoveného	programu.
 

MIKROJESLE	CHRUDIM

Poskytovatel	služby:	
EDDA	z.ú.

Charakteristika	služby:
Zařízení	dětské	skupiny	v	režimu	jeslí.

Cílová	skupina:	
Od	6ti	měsíců	do	4	let	věku	dítěte,	kteří	mají	své	uplatnění	na	trhu	práce.

Novoměstská	59,	537	01	Chrudim

Daniel	Bakeš,	ředitel	

730 513 416

mail@edda–chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	Pondělí	–	pátek	 7:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Výjimečnost	spočívá	především	v	individuálním	přístupu,	kdy	v	jeden	den	mohou	Mikrojesle	
navštívit	pouze	4	děti,	a	také	v	tom,	že	jsou	zcela	ZDARMA.	Na	tento	počet	dětí	připadají	
vždy	dvě	chůvy,	které	mají	kvalifi	kované	vzdělání.

NÍZKOPRAHOVÝ	KLUB	PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ	AGORA

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Nízkoprahové	zařízení	pro	děti	a	mládež	–	bezpečný	prostor	pro	děti	a	mladé	dospělé,	kteří	
se	ocitli	v	tíživé	životní	situaci	a	potřebují	radu	a	podporu.

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	ve	věku	13	–	26	let.

Specifi	ka	služby:	
Pobyty	jsou	realizovány	nejen	v	areálu	ve	Veské,	ale	i	ve	vlastních	zácvikových	bytech.	Služ-
ba	je	intenzivní,	do	této	služby	je	možné	přijmout	i	početnější	rodiny,	pro	které	není	kapacita	
v	azylových	zařízeních	(maminka	s	5ti	dětmi	a	více).

JESLIČKY	U	SOVIČKY

Poskytovatel	služby:	
EDDA	z.ú.

Charakteristika	služby:
Zařízení	dětské	skupiny	v	režimu	jeslí.

Cílová	skupina:	
Děti	od	1,5	–	3	roky.

Korbářova	319,	537	01	Chrudim

Daniel	Bakeš,	ředitel	

730 513 416

mail@edda–chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	Pondělí	–	pátek	 7:00	–	16:00	hod.

KOMUNITNÍ	CENTRUM	PRO	RODINY	S	MALÝMI	DĚTMI

Poskytovatel	služby:	
Rodičovské	centrum	Radovánek	z.s.

Charakteristika	služby:
Rodičovské	centrum	nabízí	nekomerční	prostor	pro	setkávání,	sdílení,	vzájemnou	podporu,	
poradenství	a	vzdělávání	pro	těhotné	ženy	a	rodiče	s	dětmi	do	4	let.

Cílová	skupina:	
Těhotné	ženy,	rodiče	s	dětmi	do	4	let,	rodiče	na	mateřské/rodičovské	dovolené.

Jonášova	726,	538	03	Heřmanův	Městec

Gabriela	Jirousková

724 042 304

chrudim@poradnapardubice.cz



92 93

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Chrudim	 Pondělí	 9:00	–	13:30	hod.	(dle	dohody),	individuální	práce	
	 Úterý	 13:00	–	17:00	hod.	–	klub	
	 Středa	 9:00	–	13:30	hod.	(dle	dohody),	individuální	práce	 	 	
	 Čtvrtek	 10:00	–	12:30	hod.	(dle	dohody)
	 	 13:00	–	16:00	hod.	–	klub
	 Pátek	 10:00	–	12:30	hod.	(dle	dohody),	individuální	práce	

Hrochův	Týnec	 Pondělí	 13:30	–	16:00	hod.	–	klub
	 Úterý	 12:00	–	14:00	hod.	(dle	dohody),	individuální	práce
	 Čtvrtek	 12:00	–	14:00	hod.	(dle	dohody),	individuální	práce
	 Pátek	 14:00	–	16:00	hod.	–	klub

Prachovice	 Pondělí	 10:30	–	11:30	hod.,	individuální	práce
	 	 13:30	–	16:30	klub	
	 Úterý	 11:00	–	13:00	hod.,	individuální	práce	
	 Středa	 12:30	–	16:30	hod.	–	klub
	 Čtvrtek	 11:30	–	13:30	hod.,	individuální	práce
	 Pátek	 10:00	–	11:30	hod.,	individuální	práce
	 	 11:30	–	15:00	hod.,	–	klub

Čankovice		 Středa	 12:00	–	13:00	hod.	(dle	dohody)
	 	 13:00	–	17:00	hod.	–	klub

Chrast	 Pondělí	 12:00	–	13:00	hod.,	individuální	domluva
	 	 13:00	–	15:00	hod.	–	klub
	 Úterý	 15:00	–	17:00	hod.	–	klub
	 Středa	 15:00	–	17:00	hod.	–	klub

Specifi	ka	služby:
Poskytujeme	bezpečný	prostor	pro	děti	a	mládež.	Služba	je	„šitá	na	mírů	na	základě	znalosti	
místních	a	lokálních	poměrů.	Služba	je	poskytována	ambulantní	i	terénní	formou	v	přiroze-
ném	prostředí	uživatelů.

PODPORA	PRO	RODINU	A	DÍTĚ

Poskytovatel	služby:	
Amalthea	z.	s.

Charakteristika	služby:
Služba	je	zaměřena	na	podporu	ohrožených	rodin	s	dětmi,	podporu	těhotných	žen	v	obtížné	
situaci.	

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi,	i	doposud	nenarozenými	

Štěpánková	92,	537	01	Chrudim	

Bc.	Monika	Šífová

733 368 178

agora@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:
	 Pondělí		 14:00	–	17:00	hod.
	 Úterý	 14:00	–	17:00	hod.
	 Středa	 11:00	–	15:00	hod.	
	 Čtvrtek	 10:00	–	14:00	hod.	(individuální	konzultace)
	 Pátek	 10:00	–	15:00	hod.	(individuální	konzultace)	

Specifi	ka	služby:
Poskytujeme	bezpečný	prostor	pro	děti	a	mládež.	Služba	je	„šitá	na	míru“	na	základě	zna-
losti	místních	a	lokálních	poměrů.

NÍZKOPRAHOVÉ	ZAŘÍZENÍ	PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ	FUTUR

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Bezpečný	prostor	pro	děti,	mládež	a	mladé	dospělé,	 kteří	 se	ocitli	 v	 tíživé	životní	 situaci	
a	hledají	pomoc	a	podporu	nebo	neumí	bezpečně	trávit	volný	čas.

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	ve	věku	6–26	let	ohroženy	společensky	nežádoucími	jevy.

Školní	náměstí	11,	537	01	Chrudim

Bc.	Klára	Saláková

731 412 054

klara.s@sance.chrudim.cz

Chrudimské	219,	538	04	Prachovice
Nádražní	262,	538	26	Hrochův	Týnec
Čankovice	116,	538	62	Hrochův	Týnec
Jirásková	401,	538	51	Chrast



94 95

Štěpánkova	107	a	108,	537	01	Chrudim

Mgr.	Lenka	Svobodová,	vedoucí	programu

469 623 899

kc@pestalozzi.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 7:30	–	17:00	hod.
	 Úterý	 7:30	–	15:30	hod.
	 Středa	 7:30	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 7:30	–	16:00	hod.
	 Pátek	 7:30	–	14:30	hod.
Popř.	se	lze	v	 individuálních	případech	a	dle	možnosti	pracovníka	domluvit	na	poskytnutí	
jiného	termínu	konzultace.	

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	svým	rozsahem	jediná	v	Pardubickém	kraji.	Je	bezplatná,	nabízí	dobrou	dostup-
nost	psychologů,	psychoterapeutů	a	psychodiagnostiku	dětí.	

PORADENSKÉ	CENTRUM	PRO	DĚTI	A	MLÁDEŽ

Poskytovatel	služby:	
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Poradenské	centrum	je	službou	pro	děti	a	mladé	lidi,	kteří	mají	osobní	zkušenost	s	ústavní	
výchovou	nebo	náhradní	rodinnou	péčí	nebo	jim	tato	skutečnost	hrozí,	jsou	v	péči	orgánu	
sociálně	právní	ochrany	dětí	nebo	Probační	a	mediační	služby.
Služba	pracuje	na	celkovém	osobnostním	rozvoji	dětí	a	mladých	lidí	a	zaměřuje	se	na	ná-
cvik	dovedností	pro	samostatný	život.	Jedná	se	o	klíčové	kompetence	v	oblastech	práce,	
bydlení,	hospodaření	s	penězi,	péče	o	domácnost	a	vztahy.	Současně	nabízí	sociálně	te-
rapeutické,	psychoterapeutické,	výchovné,	vzdělávací	činnosti,	preventivní	a	zátěžové	akti-
vity,	doprovázení	a	poradenství.	Spolupráce	s	dětmi	bývá	dlouhodobá,	založená	na	vztahu	
a	důvěře.	Touto	všestrannou	podporou	dochází	ke	zlepšení	kvality	života	dětí	a	mladých	lidí	
a	služba	také	významně	přispívá	k	prevenci	závislostí,	předlužení,	kriminality,	nezaměstna-
nosti	a	bezdomovectví.	

Cílová	skupina:	
Děti	a	mladí	lidé	od	10	do	26	let,	kteří:
–		mají	 osobní	 zkušenost	 s	 náhradní	 rodinnou	 péčí	 či	 ústavní	 výchovou,	 nebo	 jsou	 touto	
skutečností	ohroženi

–	jsou	v	péči	orgánu	sociálně	právní	ochrany	dětí	(OSPOD)
–	jsou	klienty	probační	a	mediační	služby	a	potřebují	pomoc	a	podporu	zejména	v	oblastech	

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Jana	Ženíšková,	vedoucí	týmu

777 033 602

jana.zeniskova@amalthea.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	Pondělí	–	pátek:	8:	00	–	17:00	hod.

PODPORA	RODIN	V	PÉČI	SOCIÁLNĚ	PRÁVNÍ	OCHRANY	
DĚTÍ,	ASISTOVANÝ	KONTAKT

Poskytovatel	služby:	
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služby	jsou	poskytovány	nad	rámec	sociálních	služeb.	Jedná	se	o	aktivity,	které	na	Krizo-
vou	pomoc	navazují	a	nespadají	do	základní	činnosti	sociálních	služeb.	Plní	zpravidla	cíle	
Oddělení	sociálně	právní	ochrany	dětí	(OSPOD),	stanovené	v	individuálním	plánu	ochrany	
dítěte	(IPOD).	Služba	nabízí	pomoc	ohroženým	dětem	a	rodinám	v	jejich	péči.	Tyto	rodiny	
jsou	v	situaci,	kterou	sami	jako	problémovou	nevnímají,	řešit	jí	nechtějí	a	ani	neumí.

Cílová	skupina:	
rodiny	v	situacích:
–		Rodiče	se	rozcházejí	a	dítě	zůstává	s	jedním	z	nich.	Prozatímně	není	upraven	styk	a	dítě	
s	nepečujícím	rodičem	není	v	kontaktu,	ale	ten	má	zájem	se	s	dítětem	vídat,	ale	dítě	kon-
takt	odmítá.

–		Rodiče	se	rozvádějí	a	během	rozhodování	o	svěření	dítěte	do	péče	žije	dítě	jenom	s	jed-
ním	z	nich.	Soud	 rozhodne,	 že	dítě	má	přejít	 do	péče	nepečujícího	 rodiče.	Dítě	 to	ale	
odmítá.

–		Po	rozvodu	rodičů	je	dítě	svěřené	do	péče	jednomu	z	rodičů,	a	je	upraven	kontakt	s	nepe-
čujícím	rodičem.	Vztah	mezi	dítětem	a	nepečujícím	rodičem	je	z	různých	důvodů	narušen.	
Nepečující	rodič	chce	kontakt	zachovat,	či	obnovit,	ale	dítě	to	odmítá.

–		Dítě	je	v	péči	třetí	osoby	a	rodič(e)	má/mají	zájem	se	s	ním	setkávat	nebo	jej	získat	zpět	
do	péče,	dítě	toto	odmítá.

–		Dítě	vyrůstá	s	pečujícím	rodičem	z	důvodu	dlouhodobého	odloučení	od	druhého	rodiče,	
např.	pobyt	ve	vězení,	v	léčebně…,	a	po	čase	má	tento	rodič	zájem	o	kontakt	s	dítětem,	
dítě	kontakt	odmítá.

–		Dítě	je	svěřené	do	péče	jednomu	z	rodičů,	ten	má	zájem	na	tom,	aby	dítě	bylo	v	kontaktu	
s	nepečujícím	rodičem,	stejně	tak	dítě	má	zájem	o	kontakty	s	nepečujícím	rodičem,	nepe-
čující	rodič	však	kontakt	s	dítětem	odmítá



96 97

Charakteristika	služby:
Poskytujeme	bezplatné	psychologické,	psychoterapeutické	a	sociálně	právní	poradenství	
pro	jednotlivce,	páry	nebo	rodiny,	pro	dospělé	i	děti,	kteří	se	dostali	do	obtížných	životních	
situací	a	mají	problémy	v	osobních,	partnerských,	rodinných	a	mezilidských	vztazích.

Cílová	skupina:	
Cílovou	skupinou	jsou	jednotlivci,	páry,	rodiny,	bez	omezení	věku,	nacházející	se	v	náročné	
životní	situaci,	kterým	se	nedaří	na	základě	vlastních	sil	ani	za	pomoci	okolí	krizi	zvládnout.	
Jedná	se	o	osoby	bez	rozdílu	pohlaví,	národnosti,	sexuální	orientace,	náboženského	vyzná-
ní,	sociálního	zařazení	i	místa	bydliště.

Široká	29,	537	01	Chrudim

Mgr.	Petra	Lášková,	psycholog

733 125 261

chrudim@poradnapardubice.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí	 8:00	–	11:00	hod.	 12:00	–	17:00	hod.
	 Úterý	 8:00	–	11:00	hod.	 12:00	–	14:00	hod.
	 Středa	 8:00	–	11:00	hod.	 12:00	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 8:00	–	11:00	hod.	 12:00	–	14:00	hod.
	 Pátek	 8:00	–	12:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Pomáháme	lidem	v	řešení	vztahové	problematiky,	sociálně	právní	problematiky.	Rodičům	
s	nezletilými	dětmi	pomáháme	řešit	opatrovnické	spory	(péče,	výživa	a	styk	s	druhým	rodi-
čem,	širší	rodinou	před	a	po	rozchodu/rozvodu	rodičů).

POVĚŘENÁ	OSOBA	SOCIÁLNĚ	PRÁVNÍ	OCHRANY	DĚTÍ
–	NÁHRADNÍ	RODINNÁ	PÉČE

Poskytovatel	služby:	
Vesta	Pardubice	z.s.

Charakteristika	služby:
V	rámci	poskytování	této	služby	jsou	uzavírány	dohody	o	výkonu	pěstounské	péče,	poskyto-
váno	poradenství	dětem	v	náhradní	rodinné	péči	a	náhradním	rodičům.	Organizují	akce	pro	
děti	a	vzdělávací	akce	pro	pěstouny.

Cílová	skupina:	
Děti	v	náhradní	rodinné	péči,	pěstouni,	osoby	v	evidenci.

problémového	chování,	vztahů,	samostatného	života,	psychické	nepohody.

Štěpánkova	108,	Chrudim	537	01

Mgr.	Barbora	Měrková,	vedoucí	služby

469 625 121

poradna@pestalozzi.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní,	terénní

Provozní	doba:	 Pondělí	 7:30	–	17:00	hod.
	 Úterý	 7:30	–	15:30	hod.
	 Středa	 7:30	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 7:30	–	16:00	hod.
	 Pátek	 7:30	–	14:30	hod.
Pracovníci	Poradenského	centra	navštěvují	klienty	dle	jejich	potřeb	a	dle	možností	služby	
v	zařízeních	ústavní	výchovy	nebo	v	terénu.	Ambulantní	forma	činnosti	probíhá	dle	otevírací	
doby	Poradenského	centra	nebo	dle	potřeb	klientů.

Specifi	ka	služby:	
Poradenské	centrum	jako	jedna	z	mála	služeb	pracuje	s	dětskými	klienty	ještě	v	době,	kdy	
jsou	v	ústavní	či	náhradní	rodinné	péči	a	po	jejím	ukončení.	Nečeká,	až	se	problémy	souvi-
sející	s	životem	bez	vlastní	rodiny	rozvinou,	ale	pracuje	na	jejich	prevenci.	Zastává	tak	velmi	
významný	úkol	a	vyplňuje	mezeru	v	péči	o	ohrožené	děti.	Rovněž	se	snaží,	aby	děti,	které	
jsou	stále	v	rodině,	nemusely	být	do	ústavního	zařízení	vůbec	umístěny.
Poskytované	aktivity	jsou	velmi	všestranné,	zaměřené	na	prevenci,	osobnostní	rozvoj,	te-
rapeutickou	podporu,	řešení	aktuálních	problémů	i	dlouhodobých	cílů	a	na	následné	dopro-
vázení.	S	dětmi	 je	pracováno	 jak	 individuálně	v	 rámci	 konzultací,	 terapií,	doprovodů,	 tak	
i	 ve	 skupinách	 –	 skupiny	 osobnostního	 rozvoje,	 skupinové	 terapie,	 praktické	 interaktivní	
semináře,	ukázka	a	seznámení	se	s	různými	úřady	a	institucemi,	atd.	Všechny	tyto	činnosti	
jsou	realizovány	v	kanceláři	Poradenského	centra,	i	v	terénu,	je	tak	vždy	reagováno	na	po-
třeby	dětí.	V	terénu	jsou	uskutečňovány	také	víkendové	sociálně	terapeutické	a	nácvikové	
pobyty,	které	 jsou	 intenzivní,	ale	 také	velmi	důležitou	aktivitou	pro	danou	cílovou	skupinu	
vzhledem	k	jejím	možnostem	i	potřebám.
Pro	práci	s	dětmi	je	důležitý	navázaný	vztah	založený	na	vzájemné	důvěře,	individuálním	
přístupu	k	dítěti,	na	vzájemné	otevřenosti	a	upřímnosti.	Spolupráce	bývá	často	dlouhodobá	
a	navázané	vazby	a	podpora	přetrvávají	z	naší	strany	i	po	odchodu	z	dětského	domova	či	
pěstounské	péče.	Tento	fakt,	že	se	mají	na	koho	obrátit	i	po	přemístění	do	jiného	zařízení,	
po	odchodu	z	dětského	domova	do	samostatného	života	nebo	zpět	k	rodině,	je	pro	děti	velmi	
důležitý,	a	to	i	co	se	týče	osamostatňování	a	jistoty.	

PORADNA	PRO	RODINU	PARDUBICKÉHO	KRAJE

Poskytovatel	služby:	
Poradna	pro	rodinu	Pardubického	kraje



98 99

Chrudimská	57,	538	04	Prachovice,
Nádražní	262,	538	26	Hrochův	Týnec
Čankovice	116,	538	62	Hrochův	Týnec
Jirásková	401,	538	51	Chrast

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	
Chrudim	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	11:30	hod.
Prachovice	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	12:30	hod.
Hrochův	Týnec	 Pondělí,	středa,	pátek	 8:00	–	12:00	hod.
Čankovice	 Úterý,	Čtvrtek	 8:00	–	12:00	hod.
Chrast	 	 	 příprava	realizace

PŘEDŠKOLNÍ	KLUB	AMÁLKA

Poskytovatel	služby:	
Amalthea	z.s.

Charakteristika	služby:
Předškolní	klub	Amálka	poskytuje	služby	dětem	ze	sociálně	znevýhodněného	a	nepodnět-
ného	prostředí.	Jedná	se	o	děti	ve	věku	3–6	let	bydlící	v	Chrudimi.	Cílem	je	rozvíjet	schop-
nosti	a	dovednosti	u	těchto	dětí	tak,	aby	se	mohly	zapojit	do	vzdělávání	v	běžných	mateř-
ských	školách.	Podpora	se	poskytuje	i	rodičům	s	cílem	zvýšit	jejich	rodičovské	kompetence	
ve	vztahu	ke	vzdělávání	svých	dětí.

Cílová	skupina:	
Sociálně	znevýhodněné	děti	ve	věku	3	–	6	let	a	jejich	rodiny.

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Aleš	Jirásek,	vedoucí	pracovník	předškolního	klubu

776 491 327

ales.jirasek@amalthea.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí	–	pátek	 	8:00	–	12:00	hod.	
Individuálně	dle	domluvené	odpolední	návštěvy	v	rodinách.

Specifi	ka	služby:	
Pracovníci	klubu	absolvují	semináře	týkající	se	alternativnějších	metod	ve	vzdělávání	zamě-
řených	na	děti	pocházející	z	jiného	socio–kulturního	prostředí,	na	děti	s	odlišným	mateřským	
jazykem	apod.	K	dětem	i	rodinám	se	přistupuje	individuálně	a	s	respektem.	

Čepí	38,	533	32	Čepí

PhDr.	Zdeněk	Čermák,	předseda	spolku

732 207 344

cermak.vesta@email.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Ambulantní	forma:		 Pondělí	–	pátek	 	 8:00	–	18:00	hod.
Terénní	forma:		 	 Dle	dohody	a	individuálních	potřeb	uživatelů

Specifi	ka	služby:
Kromě	dojíždění	do	rodin	organizujeme	každoročně	4	vzdělávací	víkendy	pro	pěstouny,	4	
odlehčovací	víkendy	pro	děti	v	náhradní	rodinné	péči	a	letní	odlehčovací	pobyt	formou	letní-
ho	tábora,	dále	poskytujeme	také	rozšířené	právní	poradenství	a	specifi	cké	poradenství	pro	
děti	týrané,	zneužívané	a	zanedbávané	formou	sociální	terapie.

PŘEDŠKOLKA

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Projekt	poskytuje	vzdělání	dětem,	pro	něž	jsou	běžné	mateřské	školky	často	nedostupné,	
navíc	většinou	pochází	z	nepodnětného	prostředí,	které	je	neumí	připravit	na	vstup	do	běž-
ného	vzdělávacího	systému.	Služba	umožňuje	doprovázet	děti	a	 jejich	rodiče	ze	sociálně	
vyloučených	 lokalit	na	 jejich	cestě	za	vzděláním.	Prostřednictvím	 individuálního	přístupu,	
kombinací	jednotlivých	aktivit,	zapojením	rodičů	a	dobrovolníků	zprostředkováváme	dětem	
ze	sociálně	vyloučených	lokalit	pozitivní	zkušenost	se	vzděláním,	pomáháme	odstraňovat	
bariéry,	rozvíjíme	základní	komunikační	a	sociální	dovednosti	tolik	potřebné	pro	vstup	do	zá-
kladní	školy.

Cílová	skupina:	
Projekt	je	zaměřen	na	práci	s	předškolními	dětmi	ze	znevýhodněného	prostředí,	které	žijí	
v	sociálně	vyloučených	lokalitách	na	Chrudimsku.

Revoluční	539,	53701	Chrudim

Bc.	Sophia	Dvořáková,	výkonná	ředitelka

731 154 528

sophia@sance.chrudim.cz



100 101

Farská	1,	539	44	Proseč

Ludmila	Dostálová,	vedoucí	služby

731 589 803

rcmikes@email.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Čtvrtek	 8:30	–	12:00	hod.
	 	 odpolední	plánované	programy 

Specifi	ka	služby:	
Službu	poskytujeme	v	budově	sídlící	v	 těsné	blízkosti	centra	města	Proseč,	disponujeme	
zahradou	a	vybaveným	venkovním	dětským	hřištěm.	

RODINNÉ	MEDIACE

Poskytovatel	služby:	
Amalthea	z.s.

Charakteristika	služby:
Mimosoudní	řešení	rodinných	sporů,	rodinná	mediace	pomáhá	při	řešení	před	rozvodové,	
rozvodové	i	po	rozvodové	situace	–	jak	nastavit	další	péči	o	děti,	jak	budou	probíhat	kontakty	
s	druhým	rodičem,	otázky	výživného,	komunikace	mezi	rodiči.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	nižšími	příjmy	v	celém	Pardubickém	kraji.

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Gabriela	Pavlíková,	koordinátorka	rodinných	mediací

774 452 077

gabriela.pavlikova@amalthea.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Dle	individuální	domluvy

PSYCHOLOGICKÉ	A	SPECIÁLNĚ	PEDAGOGICKÉ
PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Pedagogicko–psychologická	poradna	–	organizační	útvar	Chrudim

Charakteristika	služby:
Organizace	poskytuje	psychologickou	podporu	a	speciálně	pedagogickou	službu.

Cílová	skupina:	
Pro	osoby	od	nástupu	do	Mateřské	školy	až	po	ukončení	středního	vzdělávání.

Poděbradova	842,	537	01	Chrudim

PhDr.	Ivana	Machová,	psycholožka

469 621 187

ivana.machkova@ppp–pardubice.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	Pondělí	–	pátek	 7:30	–	15:30	hod.
  
Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	ve	formě	samostatných	domácností	(v	komunitě	ve	městě	i	našich	
zařízeních)	pro	maximálně	4	děti	s	aktivní	podporou	odborných	pracovníků	(psycholog,	pe-
dagogové,	fyzioterapeut).

RODINNÉ	A	MATEŘSKÉ	CENTRUM	MIKEŠ

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče

Charakteristika	služby:
Rodinné	a	mateřské	 centrum	Mikeš	 nabízí	 rodinám	v	Proseči	 a	 okolí	 prostor	 a	 program	
k	aktivnímu	trávení	času	rodinám	s	dětmi	předškolního	věku.	Našim	uživatelům	nabízíme	
pestrý	pravidelný	dopolední	program,	kde	se	střídá	volná	hra	s	prvky	výtvarnými,	hudební-
mi	a	pohybovými.	Pro	veřejnost	několikrát	do	roka	pořádáme	besedy,	přednášky,	výtvarné	
a	tvořivé	dílny.	

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi	předškolního	věku.



102 103

SANACE	RODINY

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Služba	Sanace	rodiny	 je	podpora	rodin	s	dětmi,	které	 jsou	ohroženy	obtížnou	sociální	si-
tuací,	sociálním	vyloučením	a	dalšími	důvody,	které	mají	přímý	dopad	na	výchovu	a	rozvoj	
nezletilého	dítěte.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi.

Štěpánková	92,	537	01	Chrudim	

Bc.	Sophia	Dvořáková,	výkonná	ředitelka

734 154 528

sophia@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:
Terénní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 	 9:00	–	17:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Služba	je	poskytována	v	přirozeném	prostředí	uživatelů.	Služba	je	„šitá	na	míru“	uživatelům	
podle	jejich	individuálních	potřeb.	V	rámci	služby	je	poskytována	pravidelná	předškolní	pří-
prava	a	pedagogická	podpora	ve	všech	lokalitách,	kde	organizace	působí.

SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBY	PRO	RODINY	S	DĚTMI

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče

Charakteristika	služby:
Sociálně	aktivizační	služby	pro	rodiny	s	dětmi	jsou	poskytovány	rodině,	těhotné	ženě	nebo	
osobě	pečující	alespoň	o	jedno	dítě,	případně	více	dětí,	u	kterých	je	vývoj	ohrožen	v	důsled-
ku	dopadů	dlouhodobě	nepříznivé	sociální	situace,	kterou	rodič/e	nedokáží	sami	bez	vnější	
pomoci	překonat,	a	kde	existují	další	rizika	ohrožení	vývoje	dítěte	(dětí).	Do	cílové	skupiny	
patří	i	rodiče,	kteří	usilují	o	návrat	z	ústavní	péče	či	náhradní	rodinné	péče.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi.

RK	CENTRUM

Poskytovatel	služby:	
Amalthea	z.s.	a	Energeia	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Rodinná	konference	je	v	podstatě	rodinná	rada.	Schází	se	na	ní	široká	rodina	a	další	osoby,	
které	hledají	nejlepší	řešení	obtížné	situace	dítěte.	Setkání	 je	organizováno	proto,	aby	to	
byla	v	prvé	řadě	samotná	rodina,	která	může	rozhodnout	o	budoucnosti	svého	dítěte.	Rodin-
nou	konferenci	pomáhá	rodině	zorganizovat	nezávislý	koordinátor.

Cílová	skupina:	
Pro	rodiny	s	dětmi,	které	řeší	složitou	situaci:
–		dítě	aktuálně	umístěné	mimo	rodinu	na	základě	předběžného	opatření	pokud	hrozí	ode-
brání	dítěte	z	vlastní	rodiny

–		potřeba	předání	dítěte	do	péče	jiné	osoby	na	krátkou	či	delší	dobu	z	důvodu	(např.	nemoci	
rodiče,	nástupu	rodiče	do	výkonu	trestu	či	jiných	náhlých	událostí	v	rodině,	zanedbávání	
péče	o	dítě,	týrání	či	zneužívání	dítěte	apod.)

–	zachování	kontaktu	rodiny	a	dítěte	žijícího	mimo	ní
–		dítě	s	nařízenou	ústavní	výchovou	–	úprava	kontaktu	s	rodinou,	plánování	návratu	do	ro-
diny	

–		porozvodové	 neshody,	 které	 zasahují	 do	 prospívání	 dítěte	 (nastavení	 dohody	 ohledně	
další	péče	a	kontaktu	s	dětmi)

–	výchovné	obtíže	včetně	trestné	činnosti	dítěte
–	odstěhování	jednoho	z	rodičů	a	úprava	poměrů	nezletilých	dětí
–		děti	v	náhradní	 rodinné	péči	–	úprava	kontaktu	s	vlastní	 rodinou,	podpora	pěstounů	ze	
strany	jejich	širší	rodiny	a	blízkých,	podpora	školního	prospívání	aj.

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Gabriela	Pavlíková,	koordinátorka	rodinných	mediací	a	konferencí

774 452 077

pavlikova@rk–centrum.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:		 Dle	individuální	domluvy.

Specifi	ka	služby:	
Rodinné	konference	poskytuje	RK	Centrum,	jako	jedná	organizace	v	Obci	s	rozšířenou	pů-
sobností	Chrudim.	



104 105

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE	–	DOPROVÁZENÍ

Poskytovatel	služby:	
Salesiánský	klub	mládeže,	z.s.	Centrum	Don	Bosco

Charakteristika	služby:
Služba	doprovází	mladé	lidi	z	dětských	domovů,	pěstounské	péče	a	ohrožených	rodin	tak,	
aby	převzali	zodpovědnost	za	svůj	vlastní	život.

Cílová	skupina:	
Služba	je	poskytována	dětem	a	mladým	lidem	ve	věku	14	–	35	let:	
–		kteří	prožívají	dětství	v	zařízeních	ústavní	výchovy	převážně	v	Pardubickém	a	Královéhra-
deckém	kraji	a	v	Kraji	Vysočina	nebo	kteří	strávili	část	života	v	nařízené	ústavní	výchově	
a	místo	 jejich	bydliště	se	nachází	obvykle	v	Pardubickém	kraji,	Královéhradeckém	kraji	
nebo	v	Kraji	Vysočina,

–		kteří	jsou	umístěni	v	pěstounské	péči,	potřebují	podporu	při	přípravě	na	samostatný	život	
a	žijí	nebo	pocházejí	obvykle	z	Pardubického	nebo	Královéhradeckého	kraje	nebo	kteří	
prošli	pěstounskou	péčí,	potřebují	pomoc	v	samostatném	životě	a	žijí	převážně	v	Pardu-
bickém	nebo	Královéhradeckém	kraji,

–		kteří	vyrůstají	v	rodině	ohrožené	nežádoucími	jevy	(jako	např.	chudoba,	dlouhodobá	neza-
městnanost,	závislosti	apod.),	hrozí	jim	nařízení	ústavní	výchovy	a	žijí	obvykle	v	Pardubic-
kém	nebo	Královéhradeckém	kraji.

Zborovského	náměstí	2018,	530	02	Pardubice

Mgr.	Anežka	Moravcová,	sociální	pracovnice

731 405 545

doprovazení@dozivota.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:	 Úterý	 14:00	–	16:00	hod.
	 	 Středa	 14:00	–	16:00	hod.
	 	 Čtvrtek	 14:00	–	16:00	hod.
Terénní	forma:		 	 Dle	potřeby	a	telefonické	domluvy

Specifi	ka	služby:
Službu	doplňují	další	programy	mimo	režim	sociální	služby.	Jedná	se	o	Kurzy	přípravy	na	ži-
vot	určené	pro	mladé	lidi	z	dětských	domovů	či	z	pěstounské	péče.	Dále	pracujeme	s	rodina-
mi	zakládanými	mladými	lidmi,	kteří	vyrůstali	v	zařízeních	ústavní	výchovy	či	v	pěstounské	
péči,	kterým	poskytujeme	preventivní	podpůrné	a	poradenské	služby.

Chotovice	31,	289	05	Chotovice

Ludmila	Abrahamová,	vedoucí	služby

731 589 805

ludmila.abrahamova@chnh.hk.caritas.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní
 
Provozní	doba:		 Pondělí	–	pátek	 7:00	–	18:00	hod.

SOCIÁLNĚ	AKTIVIZAČNÍ	SLUŽBA	PRO	RODINY	S	DĚTMI

Poskytovatel	služby:	
SOPRE	CR	o.p.s

Charakteristika	služby:
Sociálně	aktivizační	služba	je	souborem	specifi	ckých	činností,	směřujících	k	dosažení	sa-
mostatnosti,	nezávislosti	a	soběstačnosti	rodiny	s	dětmi,	kterou	rodiče	nedokáží	nebo	neumí	
sami	bez	pomoci	překonat	a	u	nichž	existují	další	možná	rizika	jejich	patologického	vývoje.

Cílová	skupina:	
Rodiny	ohrožené	sociálním	vyloučením,	některé	jsou	v	péči	OSPOD,	některé	požádají	o	po-
moc	sami

Tovární	1114,	537	01	Chrudim

PaedDr.	et	Mgr.	Jan	Kouba

603 258 471

info@soprecr.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
Terénní	forma:	 Dle	individuální	domluvy	s	rodiči	v	odpoledních	hodinách	ve	všední	dny
Ambulantní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 	 9:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Společnost	poskytuje	službu	v	západní	části	bývalého	okresu,	a	to	s	pověřením	Oddělení	
sociálně	právní	ochrany	dětí	Chrudim,	Pardubice	a	Litomyšl.



106 107

STŘEDISKO	VÝCHOVNÉ	PÉČE

Poskytovatel	služby:	
Středisko	výchovné	péče	Archa

Charakteristika	služby:
Školské	poradenské	zařízení,	 které	poskytuje:	 poradenství,	 diagnostiku,	 terapii,	 interven-
ci	na	školách.	Zaměřujeme	se	na	oblasti:	výchovy,	vztahů,	osobnostní	potíže	apod.	u	dětí	
a	mládeže	do	26	let,	poskytujeme	pomoc	i	jejich	rodičům	a	vychovatelům.	Spolupracujeme	
se	školami,	pedagogům	nabízíme	metodickou	podporu.

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	od	3	–	26	let,	rodiče,	pedagogové,	vychovatelé.

Školní	náměstí	11,	537	01	Chrudim	

Mgr.	Martina	Malečková,	vedoucí	střediska

773 748 261

svp.archa@archa–chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 	 Pondělí	–	čtvrtek	 8:00	–	17:00	hod.
	 	 Pátek	 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
V	Arše	se	zabýváme	všemi	fenomény	souvisejícími	s	výchovou	a	to	v	tom	nejširším	smyslu:	
„Zlobivými“	dětmi,	tj.	situacemi,	kdy	dítě	z	nějakého	důvodu	„nefunguje“,	nereaguje	tak,	jak	
by	si	představovali	rodiče,	učitelé,	či	jiní	dospělí.	Rodiči,	kteří	hledají	cestu	ke	svému	dítěti.	
Učiteli,	kteří	se	snaží	pochopit	své	žáky.	Dětmi	a	dospívajícími,	kteří	hledají	cestu	k	rodičům.	
Anebo	taky	od	rodičů.	Anebo	svou	vlastní	cestu.	Školními	třídami,	které	nevědí,	co	se	svým	
spolužákem.	Učiteli,	kteří	nevědí,	co	se	svými	žáky.
Žáky,	kteří	nevědí,	co	se	svými	učiteli.	Školami,	které	nevědí,	co	s	rodiči	svých	žáků.	A	tak	
podobně.
To	vše	 i	 z	netradičních	úhlů	pohledu.	Známe	převládající	 stanoviska,	používané	postupy	
a	terapeutické	směry.	Umíme	je	používat	a	je–li	to	třeba,	používáme	je.	Ale	více	jdeme	ces-
tou	pochopení.	Klienta,	člověka.	O	co	méně	„promlouváme	do	duše“,	o	to	více	nasloucháme.

STŘEDISKO	VÝCHOVNÉ	PÉČE	PYRAMIDA

Poskytovatel	služby:	
SVP	Pyramida

Charakteristika	služby:
Účelem	střediska	je	poskytovat	preventivně	výchovnou	péči,	a	tím	zejména	předcházet	vzni-

STŘEDISKO	VOLNÉHO	ČASU	POHODA	A	POHODA	COOL

Poskytovatel	služby:	
Médea	–	z.s.

Charakteristika	služby:
Středisko	volného	času	POHODA	a	POHODA	COOL	vzniklo	v	 roce	2013	a	 to	 jako	první	
soukromé	školské	volnočasové	zařízení	pro	děti	a	mládež	v	Pardubickém	kraji.	Jeho	zřizo-
vatelem	je	MÉDEA	–	z.	s.	Hlinsko.	Jeho	posláním	a	ideou	je	naplňování	volného	času	dětí	
a	mládeže	ve	věku	7	–	26	let.	Zařízení	je	rozděleno	na	dvě,	na	sobě	nezávislé	části:	část	PO-
HODA	Volnočasové	zařízení	pro	děti	a	školní	mládež	ve	věku	7	–	15	let.	Návštěvníci	si	zde	
mohou	vybrat	ze	dvou	možných	alternativ	–	řízené	placené	zájmové	útvary,	nebo	volnoča-
sový	klub,	kam	mají	vstup	zcela	zdarma.	V	rámci	zájmových	útvarů	nabízíme	kurzy	vaření,	
výtvarné	činnosti,	pohybové	činnosti	a	také	několik	druhů	školního	doučování	/	matematika,	
český	jazyk,	informatika	apod./	Ve	volnočasovém	klubu,	kam	mohou	děti	přijít	zcela	zdarma,	
mají	možnost	aktivně	trávit	svůj	volný	čas,	je	zde	velké	množství	herních	prvků,	multimedi-
ální	techniky,	počítačová	učebna	a	na	zahradě	10	jamkový	minigolf.	Volnočasové	zařízení	
pro	mládež	ve	věku	15	–	26	let	nabízí	návštěvníkům	alternativní	využití	volného	času	v	pří-
jemném	prostředí	klubu,	kam	je	vstup	zdarma	a	kde	se	mohou	setkávat,	sledovat	sportovní	
přenosy,	účastnit	se	fi	lmových	večerů,	využít	spousty	herních	prvků	/	kulečník,	stolní	tenis,	
fotbálek,	air	hockey,	X–	BOX,	internetovou	kavárnu,	nebo	mohou	jen	přijít	posedět	a	dát	si	
kávu,	nealkoholický	drink	apod.	

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	od	7	–	26	let.

Budovatelů	1229,	539	01	Hlinsko

Mgr.	Jiří	Hrabčuk,	předseda	spolku

724 191 975

jiri.hrabcuk@seznam.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	pobytová

Provozní	doba:
		 Pondělí	 14:00	–	19:00	hod.
	 Úterý	 14:00	–	19:00	hod
	 Čtvrtek	 14:00	–	19:00	hod.
	 Středa	a	pátek	–	dle	dohody	–	zájmové	útvary	Střediska	volného	času

Specifi	ka	služby:	
Ideální	 kombinace	 Střediska	 volného	 času	 s	 bezplatným	 volnočasovým	 klubem	 pro	 děti	
a	mládež.	Je	též	organizací	v	rámci	odborného	poradenství	pro	péči	o	děti,	výchovně	re-
kreační	tábory	pro	děti,	další	činnosti	dle	pověření	(např.:	podpora	náhradní	rodinné	a	pěs-
tounské	péče).



108 109

Chrudimská	57,	538	04	Prachovice

Bc.	Klára	Saláková

731 412 054

klara.s@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní
 
Provozní	doba:	
Terénní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 	 9:00	–	17:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Služba	je	poskytována	v	přirozeném	prostředí	uživatelů	na	základě	znalosti	místních	a	lo-
kálních	poměrů.

TERÉNNÍ	PROGRAM	PRO	RODINY

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Sociální	služba	pro	osoby,	které	se	ocitli	v	nepříznivé	životní	situaci.	Nabízí	pomoc,	 radu	
a	podporu	při	řešení	problémů,	se	kterými	si	uživatelé	sami	neumí	poradit,	a	tím	přispívají	
ke	zlepšení	jejich	sociální	situace.

Cílová	skupina:	
Osoby	žijící	v	sociálně	vyloučených	komunitách	(15	–	67	let)

Štěpánková	92,	537	01	Chrudim

Bc.	Sophia	Dvořáková,	výkonná	ředitelka

734 154 528

sophia@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 	 9:00	–	17:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Služba	je	poskytována	v	přirozeném	prostředí	uživatelů.	Služba	je	„šitá	na	míru“	uživatelům	

ku	a	rozvoji	negativních	projevů	chování	dítěte	nebo	narušení	jeho	zdravého	vývoje,	zmír-
ňovat	nebo	odstraňovat	příčiny	nebo	důsledky	již	vzniklých	problémů	v	chování	a	přispívat	
ke	zdravému	osobnostnímu	vývoji	 dítěte.	Střediska	poskytují	 pomoc	 rodičům	nebo	 jiným	
osobám,	kterým	bylo	dítě	svěřeno	do	výchovy	rozhodnutím	příslušného	orgánu,	při	výchově	
a	vzdělávání	dítěte	a	při	řešení	problémů	spojených	s	péčí	o	dítě,	s	cílem	zachovat	a	posílit	
rodinné	vazby	dítěte	a	zamezit	odtržení	dítěte	z	jeho	rodinného	prostředí.	Pobytové	oddě-
lení	v	SVP	zajišťuje	službu	preventivně	výchovného	pobytu,	který	trvá	zpravidla	6–8	týdnů	
a	realizuje	se	na	doporučení	našeho	ambulantního	oddělení.	Pobyt	v	zařízení	je	dobrovolný	
a	klient	by	k	 jeho	realizování	měl	být	co	nejvíce	motivován.	Uzavírá	se	pouze	dohoda	se	
zákonnými	zástupci	klienta	a	dítě	se	po	ukončení	pobytu	vrací	zpátky	do	rodiny.

Cílová	skupina:	
Rodiny	s	dětmi,	oddělení	sociálně	právní	ochrany	dětí,	školská	zařízení,	další	organizace	
podílející	se	na	práci	s	dítětem	a	rodinou.

Činžovních	Domů	146,	533	54	Rybitví

Mgr.	Martin	Fiala,	vedoucí	střediska

466 680 338

svp_pyramida@volny.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní,	pobytová

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:		 Pondělí	–	pátek	 7:30	–	16:00	hod.
Pobytová	forma:			 Ve	školním	roce	–	nepřetržitý	provoz
 
Specifi	ka	služby:
Individuální	přístup	ke	klientovi,	poradenská	služba	„šitá	na	míru“.	Ambulantní	a	pobytové	
oddělení	je	v	jedné	budově.

TERÉNNÍ	PROGRAM	JESKYNĚ

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Služba	se	zaměřuje	primárně	na	děti	a	mládež,	které	tráví	většinou	volný	čas	na	ulici,	se-
lhávají	ve	škole,	experimentují	s	návykovými	látkami	nebo	se	chovají	jiným	rizikovým	způ-
sobem.

Cílová	skupina:	
Děti	ve	věku	6–20	let	ohrožené	společensky	nežádoucími	jevy.



110 111

Fortenská	138,	537	01	Chrudim

Ing.	Marie	Sixlová

734 233 008

sance@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 	 7:30	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Tréninková	pracovní	místa	v	šicí	dílně	s	obchodem	spolu	s	komplexem	dalších	odborných	
služeb	umožní	účastníkům	získat	nebo	obnovit	pracovní	návyky,	které	 jsou	důležité,	aby	
v	budoucnu	obstáli	v	běžném	zaměstnání.	Získají	praxi	v	oboru	šití	a	obsluhy	obchodu,	pro-
hloubí	si	komunikační	dovednosti	a	získají	tak	šanci	změnit	svůj	dosavadní	život.

ZAŘÍZENÍ	PRO	DĚTI	VYŽADUJÍCÍ	OKAMŽITOU	POMOC	
(ZDVOP)	DĚTSKÉHO	CENTRA	VESKÁ	

Poskytovatel	služby:	
Dětské	centrum	Veská

Charakteristika	služby:
Pobytová	krizová	pomoc	dětem,	které	nemohou	dočasně	žít	v	rodinném	prostředí.	

Cílová	skupina:	
Děti	od	0	–	18	let.

Veská	21,	533	04	Sezemice

Bc.	Věra	Břízová

727 941 754

social2@dcveska.cz

Staroholická	354,	534	01	Holice
Byt	v	Pardubicích	a	ve	Vysokém	Mýtě

Forma	poskytované	služby:	pobytová

Provozní	doba:	Nepřetržitě,	bez	časového	omezení

podle	jejich	individuálních	potřeb.	V	rámci	služby	je	poskytována	pravidelná	předškolní	pří-
prava	a	pedagogická	podpora	ve	všech	lokalitách,	kde	organizace	působí.

TERÉNNÍ	PROGRAM	STREETWORK

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Streetwork	se	primárně	zaměřuje	na	děti	a	mládež	ve	věku	12–	26	let	v	obtížných	životních	
situacích	nebo	touto	situací	ohrožených	při	zdolávání	cesty	k	dospělosti.	Služba	je	poskyto-
vána	v	jejich	přirozeném	prostředí	(ubytovny,	parky,	nádraží,	sídliště,	herny	apod.).

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	ve	věku	12	–	26	let	ohrožené	společensky	nežádoucími	jevy.

Štěpánková	92,	537	01	Chrudim	

Bc.	Monika	Šífová

731 412 055

sance@sance.chrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 	 10:00	–	18:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Služba	 je	 poskytována	 přímo	 v	 přirozeném	 prostředí	 uživatelů	 (parky,	 ubytovny,	 sídliště	
apod.)	na	základě	znalosti	místních	poměrů.	Služba	úzce	spolupracuje	s	NZDM	Agora.

TRÉNINKOVÁ	PRACOVNÍ	MÍSTA

Poskytovatel	služby:	
Šance	pro	Tebe,	z.s.

Charakteristika	služby:
Záměrem	 je	zprostředkovat	mladým	dospělým	zkušenost	se	zaměstnáním,	základní	pra-
covní	návyky	a	potřebnou	praxi.	Díky	tomu	se	může	zvýšit	jejich	šance	při	uplatnění	na	trhu	
práce.

Cílová	skupina:	
Mladí	dospělí	ve	věku	16	–	26	let	bez	vzdělání	a	praxe,	dlouhodobě	nezaměstnaní.



112 113

S
LU

ŽB
Y

Specifika	služby:	
Služba	je	poskytována	ve	formě	samostatných	domácností	(v	komunitě	ve	městě	i	našich	
zařízeních)	pro	maximálně	4	děti	s	aktivní	podporou	odborných	pracovníků	(psycholog,	pe-
dagogové,	fyzioterapeut).



114 115

INTERVENČNÍ	CENTRUM	PRO	OSOBY
OHROŽENÉ	DOMÁCÍM	NÁSILÍM

Poskytovatel	služby:	
SKP	–	CENTRUM	o.p.s.	

Charakteristika	služby:
Posláním	Intervenčního	centra	SKP–CENTRUM,	o.p.s.,	je	umožnit	osobám	ohroženým	do-
mácím	násilím	a	nebezpečným	pronásledováním	v	Pardubickém	kraji	dosáhnout	na	mož-
nost	ukončení	násilného	chování.	Poskytujeme	odbornou	pomoc	a	podporu	v	sociální,	psy-
chologické	a	právní	oblasti.	 Intervenční	centrum	se	 také	zabývá	stalkingem	(nebezpečné	
pronásledování)	v	návaznosti	na	předchozí	domácí	násilí	ve	vztahu.

Cílová	skupina:	
Cílovou	skupinou	Intervenčního	centra	jsou	všechny	osoby	starší	16	let	ohrožené	násilným	
chováním	ze	strany	osob	blízkých	nebo	osob	žijících	s	nimi	ve	společném	obydlí.

Erno	Košťála	1014,	530	02	Pardubice

Mgr.	Iva	Bandžuchová,	koordinátorka	a	sociální	pracovnice

777 765 844

iva.bandzuchova@skp–centrum.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Klienti	se	do	IC	dostávají	budˇ	na	základě	vykázání	Policie	ČR	(upraveno	zákonem	–	Zákon	
č.	273/2008	Sb.,	o	Policii	České	republiky)	nebo	se	jedná	o	tzv.	nízkoprahové	kontakty,	kteří	
si	 nás	 vyhledají	 sami	 nebo	na	doporučení	 ostatních	organizací	 (např.	Oddělení	 sociálně	
právní	ochrany	dětí).	Naše	pomoc	je	zaměřena	i	na	děti	(6–15	let),	které	jsou	svědky	domá-
cího	násilí	a	jejichž	zákonný	zástupce	je	klientem	IC.

KRIZOVÁ	POMOC

Poskytovatel	služby:	
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s.	

Charakteristika	služby:
Krizová	pomoc	v	Centru	poskytuje	psychosociální	služby	uživatelům	v	Pardubickém	kraji,	
kteří	se	ocitli	v	krizové	situaci,	jež	naléhavě	ohrožuje	život,	či	významně	snižuje	jeho	kvalitu	
a	vyžaduje	bezodkladné	řešení.	



116 117

tímto	způsobem	života	ohroženy.

Celé	ORP	Chrudim

ThLic.	Martina	Došková,	grantová	specialistka

266 727 979

info@linkabezpeci.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 nepřetržitě,	bez	časového	omezení	na	tel:	116	111

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	anonymně	a	okamžitě.

LINKA	DŮVĚRY	ÚSTÍ	NAD	ORLICÍ	–	465	524	252

Poskytovatel	služby:	
KONTAKT	Ústí	nad	Orlicí,	o.p.s

Charakteristika	služby:
Posláním	Linky	důvěry	Ústí	nad	Orlicí	 je	poskytovat	 lidem	okamžitou	 telefonickou	pomoc	
v	jakékoli	obtížné	životní	situaci,	pomoc	s	jakoukoli	starostí,	se	kterou	si	volající	neví	rady,	
cítí	se	ohrožen,	nebo	své	trápení,	ale	i	radost	potřebuje	jenom	někomu	svěřit	a	s	někým	ho	
sdílet.	Linka	důvěry	může	být	první	záchytnou	pomocí	pro	člověka	v	krizi.	Její	výhodou	je	
snadná	dostupnost	a	anonymita.	
 
Cílová	skupina:	
Osoby	v	krizi.

Pardubický	kraj

Jarmila	Hrušková,	Bc.	Lucie	Prudilová

724 742 720

lduo@seznam.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 nepřetržitě,	bez	časového	omezení	na	tel:	465	524	252

Cílová	skupina:	
Osoby	v	krizi	a	oběti	domácího	násilí.

Štěpánkova	107	a	108,	537	01	Chrudim

Mgr.	Lenka	Svobodová,	vedoucí	služby

469 623 899

kc@pestalozzi.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 7:30	–	17:00	hod.
	 Úterý	 7:30	–	15:30	hod.
	 Středa	 7:30	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 7:30	–	16:00	hod.
	 Pátek	 7:30	–	14:30	hod.
Popř.	se	lze	v	 individuálních	případech	a	dle	možnosti	pracovníka	domluvit	na	poskytnutí	
jiného	termínu	konzultace.	

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	dostupná,	bezplatná,	je	možné	využít	anonymity	při	jednání,	krátké	čekací	doby,	
k	dispozici	jsou	psychologové,	psychoterapeuti	a	právníci.	

LINKA	BEZPEČÍ	–	TEL:	116	111

Poskytovatel	služby:	
Linka	bezpečí,	z.s.

Charakteristika	služby:
Linka	bezpečí	poskytuje	 snadno	dostupnou	pomoc	dětem	a	mladým	 lidem	 (do	dosažení	
18.	 roku	věku,	pro	studenty	denní	 formy	studia	do	dosažení	26.	 roku	věku)	při	 řešení	 je-
jich	náročných	životních	situací	i	každodenních	starostí	a	problémů.	Slouží	především	těm,	
kteří	se	cítí	ohrožení,	osamělí,	zrazení,	zmatení	a	z	nejrůznějších	důvodů	se	nechtějí	nebo	
nemohou	svěřit	někomu	ze	svého	okolí.	Nepřetržitý	provoz	telefonických	služeb	Linky	bez-
pečí	zajišťuje	přibližně	100	zaměstnanců.	Všichni	zaměstnanci,	kteří	pracují	v	přímé	péči	
o	klienty,	musí	absolvovat	akreditovaný	kurz	telefonické	krizové	intervence	a	každý	rok	mají	
povinnost	pravidelného	následného	vzdělávání.	Linku	bezpečí	mohou	děti	kontaktovat	ne-
jen	po	telefonu,	ale	i	přes	online	komunikační	kanály	—	chat	a	e–mail.	Služby	Linky	bezpečí	
jsou	poskytovány	zdarma.	Z	preferovaných	témat	v	rámci	hovorů	jsou	nejvíce	zastoupeny	
problémy	sexuálního	zrání,	osobní	témata,	rodinné	a	vrstevnické	vztahy,	problémy	s	láskou.	
Nejčastější	témata	řešena	via	chat	a	e–mail	jsou	osobní	témata	a	rodinné	vztahy.	

Cílová	skupina:	
Děti	a	mládež	ve	věku	od	6	do	26	let	ohrožené	společensky	nežádoucími	jevy,	osoby	ko-
merčně	zneužívané,	osoby	v	krizi	a	osoby,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	 jsou	



118 119

Cílová	skupina:	
Osoby	bez	domova.

Tovární	1114,	537	01	Chrudim

PaedDr.	et	Mgr.	Jan	Kouba,	ředitel

603 258 471

info@soprecr.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:	Každý	den	 9:00	–	17:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Tato	služba	je	v	obci	s	rozšířenou	působností	Chrudim	jediná.

NOCLEHÁRNA

Poskytovatel	služby:	
SOPRE	CR	o.p.s

Charakteristika	služby:
Noclehárna	poskytuje	každý	den	v	roce	osobám	bez	přístřeší	základní	pomoc	a	podporu	při	
řešení	jejich	aktuální	životní	situace	možností	okamžitého	a	důstojného	uspokojení	základ-
ních	lidských	potřeb,	především	tepla,	tělesné	očisty	a	spánku,	poskytneme	teplou	polévku	
a	nápoj.
Okamžitá	kapacita	je	23	lůžek.	(Máme	3	pokoje	pro	muže,	ve	dvou	je	6	lůžek,	ve	třetím	je	
lůžek	5.	Jeden	pokoj	je	určen	ženám.	Je	v	něm	také	6	lůžek.)	K	dispozici	jsou	dvě	sprchy	
s	teplou	vodou,	dvě	WC.	
Společnost	nabízí	základní	poradenství	spolu	s	nabídkou	řešení	jejich	současného	problé-
mu	po	vyspání	ráno	přímo	se	sociální	pracovnicí	v	ambulanci	Sociálně	aktivizační	služby,	
sídlící	na	stejné	chodbě	jako	Noclehárna.
Společnost	 nabízí	 i	možnost	 pobytu	 přes	 den	 v	Nízkoprahovém	denním	 centru,	 který	 je	
poskytován	zdarma.

Noclehárna	je	zpoplatněna	tak,	že	klienti	s	trvalým	pobytem	v	Chrudimi	zaplatí	za	jednu	noc	
30,–	Kč,	ostatní	za	noc	platí	50,–	Kč.
Klienti	jsou	namátkově	podrobeni	dechové	zkoušce	na	přítomnost	alkoholu,	tolerance	je	0,5	
promile.

Cílová	skupina:	
Osoby	bez	domova	od	věku	18	let

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	anonymně	a	okamžitě,	zájemce	o	službu	volá	ze	svého	přirozeného	
prostředí.

LINKA	POMOCI	OBĚTEM	KRIMINALITY
A	DOMÁCÍHO	NÁSILÍ	–	116	006

Poskytovatel	služby:	
Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.

Charakteristika	služby:
Telefonická	krizová	pomoci	je	poskytována	obětem	kriminality,	osobám	ohroženým	domá-
cím	násilím,	svědkům	trestných	činů,	pozůstalým	po	obětech	trestných	činů,	osobám	ohro-
ženým	kriminalitou	a	násilím.

Cílová	skupina:	
Oběti	domácího	násilí	a	oběti	trestné	činnosti.

Celé	ORP	Chrudim

Mgr.	Adéla	Pistorius

257	317	110	(informace	a	rady)

bkb.pardubice@bkb.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	 nepřetržitě,	bez	časového	omezení	na	tel:	116	006

Specifi	ka	služby:	
Služba	je	poskytována	diskrétně,	bezplatně,	nepřetržitě	a	odborně.

NÍZKOPRAHOVÉ	DENNÍ	CENTRUM

Poskytovatel	služby:	
SOPRE	CR	o.p.s

Charakteristika	služby:
Nízkoprahové	denní	centrum	poskytuje	osobám	bez	přístřeší,	hovořícím	českým	jazykem,	
základní	a	případně	i	zcela	anonymní	a	bezplatnou	podporu	a	pomoc	při	řešení	jejich	aktu-
ální	životní	situace	s	možností	důstojného	uspokojení	všech	základních	lidských	potřeb	(pře-
devším	bezpečí,	 teplo	a	 tělesnou	očistu)	spolu	se	sociálním	poradenstvím	o	možnostech	
návazného	a	postupného	řešení	jejich	nepříznivé	situace.



120 121

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 9:00	–	17:00	hod.
	 Úterý	 9:00	–	15:00	hod.
	 Středa	 9:00	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 9:00	–	14:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Bezplatnost	–	služba	poradny	je	poskytována	bezplatně,	protože	každý	občan	má	právo	
na	přístup	k	informacím,	zákonům	a	předpisům,	které	mohou	zlepšit	jeho	nepříznivou	situ-
aci.
Nestrannost	–	poradenské	 služby	 jsou	poskytovány	 všem	 lidem	bez	 rozdílu	 věku,	 rasy,	
pohlaví,	náboženského	vyznání,	sexuální	orientace	nebo	politické	příslušnosti.	Poradce	po-
skytuje	rady	bez	ohledu	na	svoje	postoje,	pocity	a	předsudky.
Nezávislost	–	poradce	poskytuje	rady	nezávisle	na	státních	nebo	jiných	organizacích	a	ne-
závisle	na	organizacích,	které	poradnu	fi	nančně	dotují.	Poradce	nehodnotí	postoje	a	názory	
uživatelů.
Diskrétnost	–	poradce	považuje	všechna	sdělení	uživatelů	za	důvěrná	a	je	vázán	mlčen-
livostí	o	všech	získaných	informacích	a	to	 i	po	ukončení	pracovního	poměru,	uživatel	má	
právo	vystupovat	anonymně.

ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Centrum	J.	J.	Pestalozziho,	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	 odborného	 sociálního	 poradenství	Centra	 J.J.Pestalozziho,	 o.p.s.	 je	 nabídnout	
jednotlivcům,	párům	a	rodinám	diskrétní,	nestranné	a	nezávislé	služby	při	řešení	jejich	tíživé	
životní	situace,	při	rozkrývání	problému	a	při	překonávání	bariér.

Cílová	skupina:	
Osoby,	které	se	ocitli	v	obtížné	životní	situaci,	kterou	sami	vnímají	jako	zátěžovou,	nepřízni-
vou	a	ohrožující	a	v	danou	chvíli	ji	nejsou	schopni	zvládnout	vlastními	silami.
–	děti	a	mládež	ve	věku	od	6	do	26	let	ohrožené	společensky	nežádoucími	jevy
–	oběti	domácího	násilí
–	osoby	bez	přístřeší
–	osoby	do	26	let	věku	opouštějící	školská	zařízení	pro	výkon	ústavní	péče
–	osoby	ohrožené	závislostí	nebo	závislé	na	návykových	látkách
–	osoby	žijící	v	sociálně	vyloučených	komunitách
–	osoby,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	jsou	tímto	způsobem	života	ohroženy
–	pachatelé	trestné	činnosti
–	rodiny	s	dítětem/dětmi
–	senioři

Tovární	1114,	537	01	Chrudim

PaedDr.	et	Mgr.	Jan	Kouba,	ředitel

603 258 471

info@soprecr.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:	Každý	den	 18:00	–	8:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Jako	jediná	je	tato	služba	poskytována	v	bývalém	okrese	Chrudim.

OBČANSKÁ	PORADNA

Poskytovatel	služby:	
Farní	charita	Chrudim

Charakteristika	služby:
Posláním	občanské	poradny	je	poskytovat	rady,	informace	a	pomoc	všem	lidem,	kteří	jsou	
v	nepříznivé	sociální	situaci,	nebo	jim	taková	situace	hrozí,	neznají	svá	práva	a	povinnosti,	
dostupné	služby,	nejsou	schopni	vyjádřit	své	potřeby	a	hájit	své	oprávněné	zájmy	nebo	pro	
jiný	závažný	důvod.	Je	nezávislým	místem	bezplatné,	důvěrné	a	nestranné	pomoci.	Podílí	
se	na	činnosti	Asociace	občanských	poraden.

Cílová	skupina:	
–	imigranti	a	azylanti
–	oběti	domácího	násilí
–	oběti	trestné	činnosti
–	osoby	s	chronickým	duševním	onemocněním
–		osoby	s	tělesným	onemocněním	osoby	se	sluchovým	onemocněním,	osoby	se	zdravotním	
postižením,	osoby	se	zrakovým	postižením	

–	osoby	v	krizi	
–	pachatelé	trestné	činnosti
–	rodiny	s	dětmi
–	senioři
–	etnické	menšiny

Školní	náměstí	56,	537	01	Chrudim

Bc.	Hana	Petrusová,	vedoucí	poradny

731 619 782

op.chrudim@tiscali.cz



122 123

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:	 Pondělí	–	čtvrtek		 8:00	–	16:00	hod.
	 	 Pátek	 8:00	–	12:00	hod.
Terénní	forma:	 	 Pondělí	–	čtvrtek	 13:00	–	15:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Organizace	poskytuje	dluhové	poradenství	a	disponuje	akreditací	k	řešení	a	podání	insol-
venčního	návrhu.

PORADNA	PRO	OBĚTI	TRESTNÝCH	ČINŮ,	POZŮSTALÝM	
PO	OBĚTECH	A	SVĚDKŮM	TRESTNÉ	ČINNOSTI

Poskytovatel	služby:	
Bílý	kruh	bezpečí,	z.s.	

Charakteristika	služby:
Služba	 je	poskytována	 jako	poradenství	pro	oběti	 trestných	činů,	pozůstalým	po	obětech	
a	svědkům	trestné	činnosti.

Cílová	skupina:	
Oběti	trestných	činů,	pozůstalí	po	obětech	trestných	činů	a	svědci	trestné	činnosti.

17.	listopadu	237,	530	02	Pardubice

Mgr.	Ladislav	Tomášek,	vedoucí	poradny

732 923 462

bkb.pardubice@bkb.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:
	 Pondělí	 7:00	–	15:00	hod.
	 Úterý	 7:00	–	15:00	hod.	 17:00	–	19:00	hod.
	 Středa	 7:00	–	15:00	hod.	 17:00	–	19:00	hod.
	 Čtvrtek	 7:00	–	15:00	hod.	 17:00	–	19:00	hod.
	 Pátek	 7:00	–	15:00	hod.
  
Specifi	ka	služby:
Služba	je	poskytována	jako	komplexní,	bezplatná	a	na	přání	klienta	anonymní	poradna	pro	
oběti	trestné	činnosti	z	oblasti	právo	a	psychosociální	služby.

Štěpánkova	107	a	108,	537	01	Chrudim

Mgr.	Lenka	Svobodová,	vedoucí	služby

469 623 899

kc@pestalozzi.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	 7:30	–	17:00	hod.
	 Úterý	 7:30	–	15:30	hod.
	 Středa	 7:30	–	17:00	hod.
	 Čtvrtek	 7:30	–	16:00	hod.
	 Pátek	 7:30	–	14:30	hod.
Popř.	se	lze	v	 individuálních	případech	a	dle	možnosti	pracovníka	domluvit	na	poskytnutí	
jiného	termínu	konzultace.	

Specifi	ka	služby:	
Služba	 nabízí	 krátké	 čekací	 dobu,	 bezplatně	 psychologickou	 pomoc,	 terapeuty,	 právníky	
a	provádí	bezplatné	oddlužení.

ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Romodrom	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Služby	odborného	sociálního	poradenství	se	zaměřením	na	zaměstnání,	bydlení	a	zejména	
fi	nance	a	 řešení	dluhové	situace.	 Jsme	akreditovanou	dluhovou	poradnou	s	oprávněním	
ke	 zpracování,	 přípravě	a	 podání	 insolvenčního	návrhu.	Podpoříme	 vás	 v	 orientaci	 v	 in-
solvenčním	řízení	a	v	případě,	že	na	insolvenci	dosáhnete,	zajistíme	podání	insolvenčního	
návrhu.

Cílová	skupina:	
Osoby	žijící	v	sociálně	vyloučených	komunitách,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	
jsou	tímto	způsobem	života	ohroženy.	Dále	pak	pachatelé	trestné	činnosti	a	etnické	menšiny.

Sukova	třída	1556,	530	02	Pardubice

Daniel	Bakeš

774 792 310

bakes@romodrom.cz



124 125

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	čtvrtek	 7:00	–	15:00	hod.
	 Pátek		 	 7:00	–	14:30	hod.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE

Poskytovatel	služby:	
FOKUS	Vysočina,	z.ú.,	středisko	Hlinsko

Charakteristika	služby:
Posláním	této	služby	je	podporovat	lidi	s	duševním	onemocněním,	případně	jiným	handica-
pem,	v	posílení	 jejich	samostatnosti	a	sebedůvěry	tak,	aby	mohli	vést	plnohodnotný	život	
podle	svých	představ.	Služba	poskytuje	podporu	uživatelům	a	jejich	rodinám	při	řešení	jejich	
nepříznivé	sociální	situace	na	základě	individuálních	potřeb	a	cílů,	a	to	jak	ambulantně,	tak	
v	terénu.	

Cílová	skupina:	
Dospělé	osoby	s	chronickým	duševním	onemocněním.
 

Karla	Lidického	1213,	539	01	Hlinsko

Bc.	Jana	Horynová,	vedoucí	střediska

777 151 494

jana.horynova@fokusvysocina.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 	 7:00	–	15:30	hod.

Specifi	ka	služby:
V	týmu	je	peer	konzultant	–	člověk	se	zkušeností	s	duševním	onemocněním.

SOCIÁLNÍ	REHABILITACE	–	STŘEDISKO	CHRUDIM

Poskytovatel	služby:	
Péče	o	duševní	zdraví,	z.s.

Charakteristika	služby:
Posláním	sociální	rehabilitace	je	pomáhat	duševně	nemocným	lidem	rozvíjet	jejich	doved-
nosti	 a	 vztahy	 s	 jejich	 okolím,	 aby	mohli	 žít	 spokojeně	 a	 samostatně	 ve	 svém	prostředí	
a	s	minimální	nezbytnou	mírou	odborné	pomoci.	Tato	sociální	služba	je	vhodná	hlavně	pro	

POTRAVINOVÁ	BANKA	PARDUBICE

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	charita	Nové	Hrady	u	Skutče

Charakteristika	služby:
Cílem	potravinové	banky	je	především	získávání	a	shromažďování	potravinářských	a	drogi-
stických	výrobků	od	výrobců,	obchodníků	a	dalších	sponzorů.	Získané	výrobky	jsou	dále	roz-
dělovány	těm,	kteří	se	ocitli	v	sociální	nouzi.	Tato	služba	je	především	poskytována	rodinám	
s	více	dětmi	a	osobám	v	sociální	nouzi.	Banka	přímo	nepracuje	s	klientem,	ale	s	poskyto-
vateli	sociální	služby.	Jedním	ze	základních	cílů	je	také	předcházení	plýtvání	potravin	v	ČR.

Cílová	skupina:	
Potravinová	a	materiální	pomoc	nejchudším	osobám	a	rodinám.

Chotovice	31,	289	05	Chotovice

Michal	Vopařil

731 598 800

reditel@charita.info

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 7:00	–	16:00	hod.

PROBAČNÍ	A	MEDIAČNÍ	SLUŽBA

Poskytovatel	služby:	
Probační	a	mediační	služba	Chrudim

Charakteristika	služby:
Služba	se	zabývá	zprostředkováním	výkonů	alterantivních	 trestů	 (tj.	 trestů	vykonávaných	
na	svobodě),	pomocí	a	podporou	obětí	trestných	činů,	mimosoudními	vyjednáváními	v	trest-
ních	věcech.

Cílová	skupina:	
Bez	omezení.

Poděbradova	909,	537	01	Chrudim

Mgr.	Lenka	Šedová,	vedoucí	střediska

731 692 767

lsedova@pms.justice.cz



126 127

Městský	park	274,	537	01	Chrudim

Ing.	Vratislav	Příhoda

602 173 278

info@cckchrudim.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:	
Ambulantní	forma:
	 Úterý	 9:00	–	12:00	hod.	 13:00	–	15:00	hod.

TERÉNNÍ	PROGRAMY

Poskytovatel	služby:	
Romodrom	o.p.s.

Charakteristika	služby:
Cílem	poskytované	sociální	služby	je	odstranění	či	zmírnění	dopadů	sociálního	vyloučení	
do	života	uživatelů	sociální	služby.	Těmto	osobám	sociální	služba	poskytuje	potřebnou	po-
moc	a	podporu	při	řešení	jejich	problémů,	a	to	prostřednictvím	informací,	rad,	doprovodu,	
popř.	další	aktivní	pomoci	přiměřené	uživatelově	zakázce.

Cílová	skupina:	
Osoby	žijící	v	sociálně	vyloučených	komunitách,	které	vedou	rizikový	způsob	života	nebo	
jsou	tímto	způsobem	života	ohroženy.	Dále	pak	pachatelé	trestné	činnosti	a	etnické	menšiny.

Sukova	třída	1556,	530	02	Pardubice

Daniel	Bakeš

774 792 310

bakes@romodrom.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:	
Terénní	forma:	 Pondělí	–	pátek	 8:00	–	16:00	hod.

Specifi	ka	služby:
Organizace	se	též	zaměřuje	na	bydlení	a	spolupráci	se	sociální	realitní	makléřkou.

lidi,	kteří	se	léčí	pro	vážné	a	dlouhodobé	duševní	onemocnění,	jako	jsou	schizofrenie,	depre-
se	či	maniodepresivita.	Spolupráce	může	trvat	i	několik	let,	podle	potřeby.

Cílová	skupina:	
Lidé	s	chronickým	duševním	onemocněním	nad	18	let.

Městský	park	828,	274,	537	01	Chrudim

Mgr.	Věra	Pinkasová

777 915 744

vera.pinkasova@pdz.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní,	ambulantní

Provozní	doba:	 Pondělí	–	pátek	 9:00	–	17:00	hod.

Specifi	ka	služby:	
Služba	klade	důraz	na	práci	v	přirozeném	prostředí	klientů	a	zapojení	do	podpory	ostatní	
přirozené	zdrojů	v	okolí	klienta.	Služba	nabízí	i	asertivní	přístup	v	případě	lidí,	kteří	si	o	po-
moc	přímo	sami	nechtějí,	nebo	nemohou	říci.	Spolupracuje	úzce	se	zdravotníky	a	usiluje	
o	multidisciplinární	přístup	v	rámci	sociální	rehabilitace	zabezpečuje	též	tréninkové	bydlení	
a	terénní	služby.

SOCIÁLNÍ	ŠATNÍK

Poskytovatel	služby:	
Oblastní	spolek	Českého	červeného	kříže	Chrudim

Charakteristika	služby:
Sociální	šatník	je	určený	sociálně	potřebným	občanům,	kteří	se	ocitli	v	nelehké	životní	si-
tuaci	(zejména	lidé	bez	přístřeší,	obyvatelé	azylových	domů,	osoby	v	hmotné	nouzi,	osoby	
propuštěné	z	výkonu	 trestu,	osoby	postižené	živelnými	pohromami,	atd.)	Zde	 je	osobám	
poskytnuta,	 na	 základě	 doporučení	 sociálního	 odboru	 městského	 úřadu,	 pomoc	 formou	
ošacení,	obuvi,	doplňků,	ložního	prádla,	ručníků,	atd.	Občas	lze	poskytnou	i	peřiny,	dětské	
kočárky,	hračky,	atd.	Veškeré	oblečení	a	doplňky	jsou	získávány	formou	veřejných	sbírek.

Cílová	skupina:	
Sociálně	potřební	občané,	kteří	se	ocitli	v	nelehké	životní	situaci	(zejména	lidé	bez	přístřeší,	
obyvatelé	azylových	domů,	osoby	v	hmotné	nouzi,	osoby	propuštěné	z	výkonu	trestu,	osoby	
postižené	živelnými	pohromami,	atd.



128 129

S
LU

ŽB
Y



130 131

AMBULANTNÍ	CENTRUM	PARDUBICE
–	ODBORNÉ	SOCIÁLNÍ	PORADENSTVÍ

Poskytovatel	služby:	
Laxus	z.ú.

Charakteristika	služby:
Ambulantní	centrum	poskytuje	sociální	a	adiktologické	služby	 lidem	ohroženým	důsledky	
užívání	nelegálních	drog,	alkoholu,	patologického	hráčství	a	jejich	blízkým.	Pracujeme	s	kli-
enty,	kteří	uvažují	o	změně	životního	stylu,	rozhodují	se	pro	abstinenci.	Cílem	je	jejich	zařa-
zení	do	běžného	života.	Služby	jsou	poskytovány	v	Pardubicích.

Cílová	skupina:	
Služby	jsou	určeny	uživatelům	nelegálních	drog	a	alkoholu,	gamblerům	a	jejich	blízkým.
Organizace	pracuje	také	se	specifi	ckými	skupinami	klientů:
-	mladí	uživatelé	drog	ve	fázi	experimentu
-	klienti	po	návratu	z	výkonu	trestu
-	klienti	v	rámci	ochranné	léčby
-	těhotné	a	matky	–	uživatelky	návykových	látek
-	klienti	s	duální	diagnózou.

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice

Mgr.	Kateřina	Kábelová,	vedoucí	centra

734 316 540

kabelova@laxus.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí	–	čtvrtek	 9:00	–	16:00	hod.
	 Pátek	 	 9:00	–	14:00	hod.
Po	domluvě	lze	poskytnout	službu	i	mimo	uvedené	hodiny.

Specifi	ka	služby:	
Organizace	 je	 jediným	poskytovatelem	terénních	služeb	pro	uživatele	drog	a	 jejich	blízké	
na	území	Pardubického	kraje.

AMBULANTNÍ	CENTRUM	PARDUBICE
–	SLUŽBY	NÁSLEDNÉ	PÉČE

Poskytovatel	služby:	
Laxus	z.ú.

Charakteristika	služby:



132 133

Jana	Palacha	324/1,	530	02	Pardubice

Bc.	Tomáš	Janků

608 626 303

teren.pardubice@laxus.cz

Forma	poskytované	služby:	terénní

Provozní	doba:		
	 Pondělí	–	pátek		 10:00	–	18:00	hod.
Terénní	služba	v	Chrudimi:
	 Pondělí	 	 13:00	–	15:30	hod.
	 Úterý	 	 15:45	–	17:30	hod.	

Specifi	ka	služby:	
Organizace	 je	 jediným	poskytovatelem	terénních	služeb	pro	uživatele	drog	a	 jejich	blízké	
na	území	Pardubického	kraje.

K	–	CENTRUM	PARDUBICE

Poskytovatel	služby:	
Laxus	z.ú.

Charakteristika	služby:
K-centrum	Pardubice	 je	nízkoprahové	zařízení	poskytující	sociální	a	adiktologické	služby	
uživatelům	drog	a	jejich	blízkým	osobám.	Služby	jsou	poskytovány	odborně,	v	souladu	s	in-
dividuálními	 potřebami	 klientů.	Cílem	 je	 umožnit	 klientům	K-centra	 vést	 a	 rozvíjet	 běžný	
způsob	života.	Ve	vztahu	k	široké	veřejnosti	 je	nejdůležitější	hodnotou	ochrana	veřejného	
zdraví.

Cílová	skupina:	
Uživatelé	drog;	osoby	blízké	uživatelům	drog	(partneři,	rodinní	příslušníci,	přátelé	aj.).

Češkova	2701,	530	02	Pardubice

Mgr.	Kateřina	Pechová	–	vedoucí	centra

734 316 540

pechova@laxus.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Služby	následné	péče	jsou	poskytovány	v	Pardubicích.	Tyto	služby	jsou	určeny	lidem	ohro-
ženým	důsledky	užívání	nelegálních	drog,	alkoholu,	patologického	hráčství	a	jejich	blízkým.	
Služba	pracuje	s	klienty,	kteří	absolvovali	pobytovou	léčbu,	ambulantní	léčbu	nebo	samo-
statně	abstinují.	Cílem	je	jejich	zařazení	do	běžného	života.

Cílová	skupina:	
Uživatelé	drog	a	alkoholu	a	gambleři,	kteří	absolvovali	pobytovou	léčbu,	ambulantní	léčbu	
nebo	abstinují	samostatně.	Osoby	blízké	uživatelům	drog.

Jana	Palacha	1552,	530	02	Pardubice

Mgr.	Kateřina	Kábelová,	vedoucí	centra

734 316 540

kabelova@laxus.cz

Forma	poskytované	služby:	ambulantní

Provozní	doba:		 Pondělí	–	čtvrtek	 9:00	–	16:00	hod.
	 Pátek	 	 9:00	–	14:00	hod.
Po	domluvě	lze	poskytnout	službu	i	mimo	uvedené	hodiny.

Specifi	ka	služby:	
Organizace	 je	 jediným	poskytovatelem	terénních	služeb	pro	uživatele	drog	a	 jejich	blízké	
na	území	Pardubického	kraje.

CENTRUM	TERÉNNÍCH	PROGRAMŮ	PARDUBICKÉHO	KRAJE

Poskytovatel	služby:	
Laxus	z.ú.

Charakteristika	služby:
Centrum	terénních	programů	Pardubického	kraje	poskytuje	sociální	a	adiktologické	služby	
uživatelům	drog	v	jejich	přirozeném	prostředí	na	území	Pardubického	kraje	za	účelem	mini-
malizace	rizik	spojených	s	užíváním	drog	a	ochrany	veřejného	zdraví.
Terénní	 pracovníci	 aktivně	 vyhledávají	 uživatele	 drog	a	 spolupracují	 s	 nimi	 na	 stabilizaci	
jejich	sociální	situace	a	zdravotního	stavu.	Klienty	motivují	ke	změně	životního	stylu.

Cílová	skupina:	
Uživatelé	drog	a	jiné	osoby	ohrožené	zdravotními	a	sociálními	dopady	rizikového	chování	
spojeného	s	užíváním	drog;	uživatelé	drog;	osoby	blízké	uživatelům	drog	(osoby	žijící	s	uži-
vateli	drog,	sdílející	s	nimi	společné	prostory;	zároveň	do	této	skupiny	patří	rodinní	přísluš-
níci	a	osoby	jinak	vztahově	blízké	uživatelům	drog).



134 135

TÍ
S
E
Ň

Provozní	doba:		 Pondělí	–	pátek		 9:00	–	18:00	hod.

Specifika	služby:
Organizace	 je	 jediným	poskytovatelem	terénních	služeb	pro	uživatele	drog	a	 jejich	blízké	
na	území	Pardubického	kraje.

. 



136 137

Důležitá	telefonní	čísla

Hasiči	 	 	 	 	 	 	 150

Záchranná	služba		 	 	 	 	 155

Policie	ČR	 	 	 	 	 	 	 158

Městská	policie	 	 	 	 	 	 156

Městská	policie	Chrudim	 	 	 	 	 459	657	826

Jednotné	evropské	číslo	tísňového	volání
-	 integrovaný	záchranný	systém	 	 	 112

Linka	bezpečí	 	 	 	 	 	 116	111

Linka	důvěry	 	 	 	 	 	 465	52	42	52

Linka	seniorů	 	 	 	 	 	 800	200	007

Rodičovská	linka	 	 	 	 	 	 606	021	021


